

№ з/п	Назва заходу	Хід виконання заходу	Виконавці проекту	Термін виконання	Фактично використано коштів на реалізацію проекту за 2024 рік, тис. грн.			Фактично використано коштів на реалізацію проекту з початку реалізації проекту, тис. грн.			Індикатор результативності виконання заходу/проекту станом на 01.01.2025 року	Стан виконання (виконано/ частково виконано/ не виконано)
					Всього	бюджет громади	інші джерела	Всього	бюджет громади	інші джерела		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
A	A. Економічно стала громада											
A.1.	A.1. Розвиток діалогу та довіри між бізнесом і владою											
A.1.1.	A.1.1. Стимулювання реалізації проектів, заснованих на партнерстві бізнесу і влади											
A.1.1.1	A.1.1.1. Співпраця з Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області											
1	Визначення пріоритетів співпраці	Пріоритетними завданнями співпраці з Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області визначено: вдосконалення інвестиційного іміджу Хмельницької міської територіальної громади та Хмельницької області, забезпечення ефективного процесу реалізації інвестиційних проектів зі значними інвестиціями, зокрема, відкриття Міжнародного аеропорту "Хмельницький" та створення інтегрованого торговельно-логістичного хабу. Хмельницька міська рада та Агенція регіонального розвитку Хмельницької області є партнерами у грантових проєктах, зокрема ініційованих Німецьким товариством міжнародного співробітництва (GIZ) в Україні.	Хмельницька міська рада, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, управління економіки, виконавчі органи міської ради	2021 рік							Кількість реалізованих проектів - 2 од. Обсяг залучених фінансових ресурсів - 697 тис. грн.	Виконано
2	Розробка та реалізація стратегічно важливих для розвитку громади та області спільних проектів	У 2021 році у партнерстві з Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області підготовлено та подано заявку щодо підтримки муніципальних систем допомоги МСП під час пандемії COVID-19 у рамках проєкту EU4Business. Конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП, що фінансується спільно ЄС та урядом Німеччини, - "Розвиток МСП з допомогою Центру підприємництва і інноваційної підтримки ІНУВ". За результатами конкурсного відбору Хмельницька територіальна громада увійшла до переліку 10 міст і територіальних громад, які отримали грантові кошти на зменшення міського сектору МСП під час пандемії COVID-19 за допомогою широкої мережі освітньої та менторської програми для підприємців (залучено грантових коштів - 697,0 тис. грн.). У 2022 році у співпраці з Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області опрацювалися запити підприємств на релокацію до Хмельницької міської територіальної громади, які надходили з міст України, що найбільше постраждали від війни або знаходяться на межі ведення бойових дій. У 2023 році організовано Ярмарок крафтової продукції у рамках грантового проєкту "Курс на Незалежність". Крафтову продукцію представили понад 40 українських виробників, зокрема, з Хмельницької, Вінницької, Житомирської та Тернопільської областей. У 2024 році проведено тренінг з підготовки проєктних менеджерів для бізнесу та фінансових консультантів у рамках проєкту "Сприяння розвитку інфраструктури підтримки бізнесу у Хмельницькій області", який реалізовується Агенцією регіонального розвитку Хмельницької області за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН).	Управління економіки, Агенція регіонального розвитку Хмельницької області, виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки							Виконується	
A.1.1.2	A.1.1.2. Сприяння в отриманні доступу до фінансових ресурсів суб'єктами підприємництва											
1	Відшкодування відсоткових ставок за кредитами суб'єктам господарювання, що реалізують інвестиційні проєкти	У 2021 році 12 суб'єктів господарювання отримали часткове відшкодування з бюджету громади відсоткових ставок за кредитами, залученими для реалізації 18 інвестиційних проєктів. У 2022 році 9 суб'єктів господарювання отримали відшкодування з бюджету громади відсоткових ставок за кредитами, залученими для реалізації 12 інвестиційних проєктів. У 2023 році 6 суб'єктів господарювання отримали відшкодування з бюджету громади відсоткових ставок за кредитами, залученими для реалізації 9 інвестиційних проєктів. У 2024 році 6 суб'єктів господарювання отримали відшкодування з бюджету громади відсоткових ставок за кредитами, залученими для реалізації 9 інвестиційних проєктів.	Управління економіки	2021-2025 роки	800,0	800,0		4763,7	4763,7		Кількість суб'єктів підприємництва, що отримали фінансову підтримку - 13 од.	Виконується
A.1.1.3	A.1.1.3. Допомога в отриманні кредитних та грантових ресурсів											
1	Сприяння суб'єктам господарювання в отриманні кредитних, грантових коштів, залучених міжнародної технічної допомоги	У 2021 році залучено кредитні кошти НЕФКО для реалізації проєкту "Підвищення енергоефективності систем водопостачання та водоочищення: Реконструкція каналізаційних насосних станцій №№ 2, 7, 12 м.п. Хмельницькому". КП "Підвищено-Західні тепломережі" уклали договір лізингу з ДПАТ "Національна акціонерна компанія "Укргазлізинг" на виконання робіт з технічного переоснащення котельні на вул. Молодіжній, 2, вул. Хотимської, 4/1. МКП "Спецкомунтранс" уклали кредитний договір з ПАТ АБ "Укргазбанк" на придбання контейнерів для побутових відходів, лізинговий договір з ТОВ "Експреслізинг" - на придбання бульдозера. КУ "Агенція розвитку Хмельницького" спільно з громадськими організаціями та суб'єктами господарювання подано на участь у конкурсах 22 проєкти на отримання грантових коштів (2 проєкти отримали фінансування - 1748,2 тис. грн.). У 2022 році у партнерстві з ГО "Проєктури Бізнес Куб" реалізовано проєкт "ІмЕкс: вихід на нові ринки" у рамках програми "EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП", що спільно фінансується урядом Німеччини та ЄС та реалізується німецькою федеральною компанією GIZ (кількість учасників - 60 підприємств). КУ "Агенція розвитку Хмельницького" спільно з громадськими організаціями та суб'єктами господарювання подано на участь у конкурсах 19 проєктів на отримання грантових коштів (2 проєкти отримали фінансування - 389,0 тис. грн.). У рамках проєкту USAID "Проєкт енергетичної безпеки" розроблено "Схему теплопостачання міста на 2022-2032 роки". У 2023 році КУ "Агенція розвитку Хмельницького" спільно з громадськими організаціями та суб'єктами господарювання подано на участь у конкурсах 19 проєктів на отримання грантових коштів. Переможцями стали проєкти КП "Агенція муніципальної нерухомості" - "Формування інноваційного бізнес-середовища шляхом проведення капітального ремонту, розкриття потенціалу та осучаснення застарілого торговельного центру" (грантове фінансування від Програми розвитку ООН (ПРООН) - 654,8 тис. Євро), ГО "Кластер підприємств-ВІО" "Регіональний навчальний центр бізнес-навіжок "Проєктури"" (грантове фінансування від Програми розвитку ООН (ПРООН) - 41,0 тис. дол. США). Продовжувалася робота із залучення зовнішнього записника для реалізації проєкту "Підвищення енергетичної ефективності закладів бюджетної сфери з термомодернізацією будівель", "Оновлення рухомого складу тролейбусів МКП "Електротранс", "Модернізація інфраструктури твердих побутових відходів у м. Хмельницькому". У партнерстві з ГО "Рет інновейш" реалізовано проєкт "Амбасадори Хмельницького" у рамках програми міжнародної співпраці "EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП", яка фінансується ЄС та урядом Німеччини. У 2024 році КУ "Агенція розвитку Хмельницького" спільно з громадськими організаціями та суб'єктами господарювання подано на участь у конкурсах 15 проєктів на отримання грантових коштів (1 проєкт отримав фінансування - 208,4 тис. грн.). КП "Хмельницька інфекційна лікарня" залучено кошти Благодійного фонду "СЛОУБЛУ ФОРС УКРАЇНА" для встановлення дахової сонячної електростанції (вартість проєкту - 2,4 млн. грн.). МКП "Хмельницькотеплокомуненерго" у рамках Проєкту Енергетичної безпеки, що фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID), у якості матеріально-технічної гуманітарної допомоги отримало обладнання та матеріали на суму 65,5 млн. грн. Завершено реалізацію проєкту "Формування інноваційного бізнес-середовища шляхом проведення капітального ремонту, розкриття потенціалу та осучаснення застарілого торговельного центру" (грантові кошти від Програми розвитку ООН (ПРООН)). 9 травня 2024 року проведено тренінг "Від ідеї до гранту: як отримати фінансування для бізнесу", під час якого обговорювалися питання фінансової підтр										

	Проведення профорієнтаційних заходів з метою популяризації робітничих професій, у т. ч. екскурсій на підприємства	У закладах професійної (професійно-технічної) освіти з учнями закладів загальної середньої освіти постійно проводиться зустрічі, дні відкритих дверей, майстер-класи, майстерки, квести, виставки технічної творчості, психологічні години, бесіди-консультації тощо. З метою популяризації робітничих професій працюють центри Кар'єри. Здійснюється профорієнтаційна реклама у ЗМІ та соціальних мережах, громадському транспорті. У 2021 році проведено 222 профорієнтаційні заходи. У 2022 році проведено 368 профорієнтаційних заходів. У 2023 році проведено 334 профорієнтаційні заходи. У 2024 році проведено 286 профорієнтаційних заходів.	Департамент освіти та науки	2021-2025 роки												Виконується
5	Популяризація кращих практик ведення підприємницької діяльності	У 2021 році проведено форум "VinLadyFest", на якому учасники ознайомились з досвідом бізнес-леді, які досягли міжнародного визнання; інтенсив для власників бізнесу "Стратегія інтернет-маркетингу для бізнесу на 2022 рік". У 2022 році проведено форум "Можливості для бізнесу в умовах війни", який об'єднав понад 100 учасників - представників влади, бізнесу, неурядових організацій для обговорення ефективних стратегій відновлення економіки України. Під час заходу представник релокованого бізнесу ТОВ "С.С. Скафолдінг" презентував роботу підприємства та поділився досвідом щодо релокації. У 2023 році у рамках проекту "Хмельницький: Кооперація & Навчання & Інтеграція" під час проведення круглого столу для релокованих та місцевих підприємств презентовано можливості для бізнесу у громаді; під час фіналу проекту "Школа бізнес-навичок для митців" презентовано можливості програми розвитку підприємництва, проведено перший відкритий захід для виробників одягу "Проєкція Аппельс Квістер", на якому 6 компаній-підприємств легкої промисловості обговорювали можливості розвитку бізнесу у громаді та виходу на європейський ринок; відбулась презентація проекту "Fashion Training Center", що реалізується ГО "Агенція сталого розвитку "АСТАР". У 2024 році проведено навчальний інтенсив "Craft Farming School - школа успішного аграрія" (30 учасників), під час якого експерти-практики розповідали про нові актуальні тенденції у агросекторі, поділились власним досвідом побудови успішного агробізнесу. Проведено Школу соціального підприємництва (учасниками презентовано більше 20 проєктів створення соціального бізнесу або модернізації вже наявного). Знято відеосюжет про історію успіху переможниці конкурсу "Битва стартапів" у 2023 році. У рамках відзначення Дня підприємця вручено відзнаки 50 представникам бізнесу, які підтримують Збройні Сили України. У соціальних мережах постійно поширюється інформація про підприємства громади.	Управління економіки	2021-2025 роки												Виконується
A.1.2.2	A.1.2.2. Проєкт "Купуй Хмельницьке!"															
1	Організація та проведення виставково-ярмаркових заходів з підтримки місцевих товаровиробників	У 2021 році виробники одягу прийняли участь у Міжнародних фестивалях моди Kyiv Fashion 2021 під гаслом "Купуй Хмельницьке!", Міжнародній виставці дитячої моди "Children's Fashion Fair 2021". Виробники харчової продукції взяли участь у виставці харчової промисловості "WorldFood Ukraine 2021". У лютому 2022 року місцеві виробники одягу у рамках проєкту "Купуй Хмельницьке!" взяли участь у Міжнародному фестивалі моди "Kyiv Fashion 2022", виробники дитячого одягу – у виставці-форумі дитячих товарів "BABY EXPO 2022". У 2023 році ТОВ "Карат" приймало участь у міжнародній виставці "CFE Carpet & Flooring Expo 2023" (м. Стамбул, Туреччина). У 2024 році місцеві виробники одягу взяли участь у виставках "BABY EXPO 2024", "Kyiv Fashion 2024". ТОВ "РИШТОВКА-ВЕСТ" приймало участь у виставці "Зерно. Свіні.М'ясо – 2024". Проведено ярмарок "Медова пасіка" (50 учасників - пасічники, виробники крафтової продукції, майстри рукоділля).	Управління економіки, управління торгівлі	2021-2025 роки									Кількість підприємств, залучених до участі у проєкті - 150 од.	Виконується		
2	Співпраця з торговими мережами громади для маркування продукції місцевих товаровиробників логотипом "Купуй Хмельницьке!" та розширення мережі закладів торгівлі, які підтримують проєкт	Здійснюється промоція продукції місцевого виробництва шляхом маркування товарів у торговельних мережах. Товари маркуються брендованими підписниками та логотипами "Купуй Хмельницьке!". Фірмові торгові мережі позначаються позначками "Місцевий виробник". Функціонує веб-портал "Купуй Хмельницьке!" (https://kupuihmelnytske.com/). У мережах instagram та facebook функціонують сторінки "Купуй Хмельницьке!". У 2023 році оновлено маркування товарів місцевих виробників у ритейл-мережах "АТБ", "Таврія-В", "Економ", "Тайстра", "Хлібосол". На банерах і сітілайтах розміщено інформацію про маркування таких товарів. У 2024 році оновлено маркування товарів місцевих виробників у ритейл-мережах "АТБ", "Таврія-В", "Економ", "Тайстра".	Управління економіки, управління торгівлі	2021-2025 роки				426,0	426,0						Виконується	
A.2.	A.2. Легкість ведення бізнесу															
A.2.1.	A.2.1. Дебюрократизація діяльності системи															
A.2.1.1	A.2.1.1. Впровадження електронного врядування для якісного надання адміністративних послуг															
1	Інтеграція баз даних виконавчих органів Хмельницької міської ради, комунальних підприємств - надавачів послуг	Забезпечено інтеграцію баз даних виконавчих органів через програмне забезпечення IT-Enterprise. У ЦНАП здійснюється ширший документ, що забезпечує електронну верифікацію особи при наданні послуг та дозволяє додати її до реєстру територіальної громади. Для отримання, верифікації та перевірки відомостей щодо фізичних і юридичних осіб забезпечено приєднання до інтегрованої системи електронної ідентифікації з використанням інформації національних електронних інформаційних ресурсів.	"ХМКПі "Хмельницькийцентр", виконавчі органи міської ради, комунальні підприємства – надавачі послуг	2021-2025 роки									Кількість видів послуг, які надаються у електронному форматі - 86 од.	Виконується		
2	Доступ адміністраторів Управління адміністративних послуг та суб'єктів надання адміністративних послуг до Єдиної та Державних реєстрів, що містять інформацію, необхідну для надання адміністративних послуг	Адміністратори користуються Єдиним державним реєстром юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, реєстром Національної кадастрової системи, Єдиним державним демографічним реєстром, електронним кабінетом адміністратора ЦНАП на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, Єдиним державним порталом електронних послуг "Дія".	Управління адміністративних послуг, виконавчі органи міської ради, ХМКПі "Хмельницькийцентр"	2021-2025 роки										Виконується		
3	Перегляд та спрощення інформаційних і технологічних карток адміністративних послуг	У зв'язку із внесенням 18 серпня 2021 року змін до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.05.2014 року №523-р "Деякі питання надання адміністративних послуг", які розширили перелік послуг, що є обов'язковими для надання через ЦНАП, проводилась робота з суб'єктами надання адміністративних послуг щодо оновлення переліку адміністративних послуг. Станом на 01.01.2025 року через ЦНАП надаються 372 послуги, з них у електронному форматі - 86 послуг (у 2021 році відповідно 288 та 74 послуги).	Виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки										Виконується		
A.2.2.	A.2.2. Створення інноваційної системи підтримки бізнесу															
A.2.2.1	A.2.2.1. Забезпечення ефективної роботи центру підтримки інновацій та підприємництва ІНУБ															
1	Забезпечення функціонування центру підтримки інновацій та підприємництва ІНУБ	Забезпечено функціонування центру підтримки інновацій та підприємництва ІНУБ, у якому проводиться навчання та розвитку інноваційних ідей, налагоджено ділових контактів між підприємцями, науковцями та освітянами. У мережах instagram та facebook функціонують сторінки центру.	Управління економіки	2021-2025 роки					185,0	185,0			Кількість проведених заходів - 620 од. Кількість учасників заходів - 12,6 тис. осіб	Виконується		
2	Проведення семінарів, конференцій та інших заходів для представників бізнес спільноти, IT-сфери	У 2021 році проведено 2 тренінгові сесії для підприємців-початківців та власників бізнес-ідей та 231 захід (кількість учасників - 3,8 тис. осіб). У 2022 році проведено 88 заходів (кількість учасників - 1,8 тис. осіб). Близько 60 мережець з інших міст України використовували приміщення ІНУБ як коворкінг. У 2023 році проведено 186 заходів (кількість учасників 4,4 тис. осіб). У 2024 році проведено 115 заходів (кількість учасників 2,6 тис. осіб).	Управління економіки, ГО "IT-клуб міста Хмельницького"	2021-2025 роки										Виконується		
A.2.2.2	A.2.2.2. Підтримка інформаційно-консультаційного ресурсу для бізнесу															
1	Інформаційне наповнення інформаційно-консультаційного ресурсу для бізнесу, актуалізація інформації	Проводиться робота з інформаційного наповнення інформаційно-консультаційного ресурсу для бізнесу, діє мобільна версія сайту. Станом на 01.01.2025 року кількість зареєстрованих виробників/надавачів послуг - 74.	Управління економіки	2021-2025 роки									Кількість представлених виробників/надавачів послуг - 74 од. Кількість відвідувачів інформаційно-консультаційного ресурсу - 2,4 тис. од.	Виконується		
A.2.3.	A.2.3. Впровадження програми підтримки підприємців-початківців															
A.2.3.1	A.2.3.1. Навчальна програма "Школа молодого підприємця"															
1	Підготовча робота до організації навчання у "Школі молодого підприємця" (залучення тренера, представників бізнесу, матеріально-технічне забезпечення проєкту), проведення інформаційної кампанії	27-31 липня 2021 року, 16-20 серпня 2021 року у рамках проєкту "Школа молодого підприємця" проведено 2 тренінгові сесії для підприємців-початківців та власників бізнес-ідей. 14-24 червня 2021 року відбулось бізнес-навчання учнів 9-11 класів у Школі фінансової грамотності і дотної англійської мови за участі Бізнес-Школи МВА та Школи англійської мови Freedom (36 учасників). 21 грудня 2021 року відбувся інтенсив "Стратегія інтернет-маркетингу для бізнесу на 2022 рік" (22 учасники). 27 жовтня 2022 року проведено інтенсив "Планування як фундамент результативного менеджера" (25 учасників). 18-19 травня 2023 року відбувся навчальний інтенсив для місцевого та релокованого бізнесу "Експорт для початківців" (20 учасників). 21-29 серпня 2023 року відбувся освітній інтенсив для учнів 9-11 класів "Школа молодого підприємця 2023" (30 учасників). У червні 2024 року відбувся шестиденний інтенсив для учнів 9-11 класів "Школа молодого підприємця 2024" (30 учасників). Проведено навчальний курс для підлітків "Мрій! Дій! Досягай!" від Бізнес-школи Катрин.	Управління економіки	2021-2025 роки									Кількість осіб, що пройшли навчання - 110. Кількість випускників, що започаткували власну справу - 3 од.	Виконується		

2	Проведення навчального процесу		Управління економікою	2021-2025 роки	150,0	150,0		473,7	473,7		Виконуються
A.2.3.2	A.2.3.2. Проведення у закладах загальної середньої освіти навчань з основ підприємництва та підтримки місцевого бізнесу										
1	Розробка та затвердження Положення про проведення конкурсу учнівських стартапів	Рішенням міської ради від 23.09.2021 року №2 затверджено Положення про шкільний громадський бюджет Хмельницької міської територіальної громади, яким передбачено проведення конкурсу учнівських проєктів, спрямованих на розвиток закладів загальної середньої освіти.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", Департамент освіти та науки	2021 рік						Кількість учнів, що взяли участь у роботі команд з підготовки бізнес-планів - 410 осіб.	Виконано
2	Навчання вчителів та учнів щодо створення стартапів та написання бізнес-планів	У 2021 році у рамках проведення Академії освітнього лідерства 85 керівників закладів освіти пройшли навчання "Грантовий менеджмент: залучення безповоротної фінансової допомоги на реалізацію проєктів соціальної дії". Проведено навчання для педагогів та учнів закладів загальної середньої освіти щодо написання проєктів.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", Департамент освіти та науки	2021-2025 роки						Кількість команд, що взяли участь у конкурсі стартапів - 82 од.	Виконуються
3	Проведення конкурсу учнівських стартапів	У 2021 році учні закладів освіти взяли участь у проєкті "Шкільний громадський бюджет", визначено 41 проєкт-переможць. У 2022-2024 роках реалізацію проєктів призупинено у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", Департамент освіти та науки	2021-2025 роки						Кількість учнівських стартапів, що отримали призові місця - 41 од.	Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
A.2.3.3	A.2.3.3. Проведення конкурсного відбору підприємницьких бізнес ініціатив (ідей), стартапів										
1	Проведення конкурсу з відбору та реалізації підприємницьких бізнес ініціатив (ідей), стартапів та надордження переможців	7 жовтня 2021 року проведено конкурсний відбір підприємницьких бізнес ініціатив (ідей), стартапів. Визначено 3 переможці, які отримали фінансування з бюджету громади на розвиток власних бізнес ідей. У 2022 році захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. 6 жовтня 2023 року проведено "Битву стартапів" (16 учасників представили 17 проєктів). Переможцями стали 5 проєктів. У 2024 році захід не проводився.	Управління економіки, фінансове управління	2021-2025 роки						Кількість заявок, поданих на участь у конкурсі - 29 од. Кількість проєктів-переможців - 8 од.	Виконуються
2	Надання фінансової підтримки на реалізацію бізнес ініціатив (ідей), стартапів, моніторинг їх реалізації		Управління економіки, фінансове управління	2021-2025 роки				1400,0	1400,0		Виконуються
A.3.	A.3. Формування простору інвестиційного партнерства										
A.3.1.	A.3.1. Створення сприятливого інвестиційного клімату та сучасної інфраструктури підтримки та супроводження інвесторів										
A.3.1.1.	A.3.1.1. Забезпечення ефективної системи супроводу інвестора										
1	Інформаційне забезпечення щодо інвестиційних можливостей громади, застосування механізму прямого маркетингу	У 2021 році виготовлено промо-роліки щодо інвестиційного потенціалу міста (українською, англійською, німецькою та китайською мовами).	КУ "Агенція розвитку Хмельницького"	2021-2025 роки							Виконуються
2	Інвестиційний та післяінвестиційний супровід	У 2021 році проведено 3 зустрічі з керівником IT-компанії України EPAM у західно-українському регіоні щодо відкриття у місті регіонального офісу компанії. У грудні 2021 року регіональний офіс компанії розпочав діяльність. У 2022 році опрацьовано 43 запити на релокацію бізнесу, надавались консультації з виїздом на потенційно привабливі об'єкти комерційної нерухомості, допомога у пошуку приміщень для їх подальшої оренди. У 2023 році розпочато співпрацю з Агенцією інвестиційного розвитку громад і територій щодо залучення у громаду потенційних інвесторів. У 2024 році проведено зустріч з представниками Українсько-Американського Фонду Інвестицій та Розвитку (UAFID) щодо співпраці, зустріч з директором центру Steinbeis і керуючим директором Anton Haering KG (виробник автозапчастин у Німеччині), під час якої обговорено можливість створення заводу з виробництва автомобільних компонентів в Україні.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького"	2021-2025 роки							Виконуються
3	Розширення міжнародної співпраці, залучення ресурсів міжнародної технічної допомоги	У 2021 році здобуто Приз Європи - найвищу відзнаку, яку Парламентська Асамблея Ради Європи присуджує містам за поширення європейських ідеалів (отримано чек на 20 тис. євро для здійснення молодіжних обмінів). Створено пам'ятний знак Призу Європи. Налагоджено співпрацю з містами Айлін, Ефелер (Туреччина), Наманган (Узбекистан). У 2022 році підписано меморандум про взаєморозуміння щодо налагодження побратимських відносин та співпрацю з містом Шеффілд (Великобританія); договір про партнерство з міським районом Прага 6 (Чехія); меморандум щодо співробітництва з Швенчонським районом (Литва). Встановлено партнерські зв'язки з містами Ченстохова (Польща) та Манчестер (Великобританія). Проводилось налагодження партнерських відносин з містами Німеччини (м. Штутгарт, м. Нойс, м. Дрезден). Налагоджено роботу з рядом міжнародних організацій щодо залучення гуманітарної допомоги (Medaif, UNICEF Україна, міжнародним благодійним фондом "Руки друзів", благодійним фондом "GOSAVEUKRAINE", Fundacja Solidarności Międzynarodowej та Warszawski фонд, Fundacja Etnoed toco). На постійній основі надходила допомога від міст-побратимів та міст-партнерів Польщі, Литви, Болгарії, Чехії. Надавалась допомога країнами-партнерами (Німеччина, Італія, США, Франція, Швейцарія). У 2023 році підписано угоду про солідарне партнерство Штутгарт-Хмельницький-Дрезден. Взято участь у зустрічах з керівництвом міст-побратимів та партнерів: м. Шауляй (Литва), міський район Прага 6 (Чехія), м. Модесто (США), м. Шеффілд (Великобританія), м. Штутгарт та м. Дрезден (Німеччина), м. Краків (Польща). За результатами перемовин міста-побратими надали гуманітарну допомогу для задоволення потреб ВПО, ЗСУ. Посилено співпрацю з дипломатичними установами: посольствами України в Японії, США, Німеччині, а також посольствами іноземних держав в Україні (Угорщини, Хорватії, Німеччини). Відбувся офіційний візит до ЄБРР (м. Варшава, Польща), під час якого підписано кредитну (10,6 млн. євро) та грантову (4,45 млн. євро) угоди на придбання 42-46 тролейбусів, оновлення тролейбусного депо та освітлення зупинок. Крім цього, отримано грант у розмірі 340,0 тис. євро на реалізацію Плану сталої мобільності громади. У рамках Програми ЄС "Житло для ВПО та відновлення звільнених міст в Україні" отримано безповоротний грант у сумі 8,4 млн. євро. Підписано угоду з консорціумом компаній UAB "Ariopex LT" та "Roteact Abwasserreinigung" GmbH на встановлення станції очиски фільтрату на полігоні твердих побутових відходів (2,5 млн. євро, з яких грант від Інвестиційної платформи Євросистема ЄС та ЄБРР - 1,25 млн. євро). У 2024 році Хмельницький став членом Асоціації європейських міст – Eurocities, учасником партнерських ініціатив Платформи Cities4Cities United4Ukraine, Конфет Regionів Європейського Союзу ініціатива офіс для представництва міст. Налагоджено співпрацю щодо участі громади у проєкті PRO-INTEGRITY (фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID), Міністерством закордонних справ, Співдружності та розвитку Великобританії (FCDO)), програми міжнародної технічної допомоги "Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади (EGAP)" (фінансується Урядом Швейцарської Конфедерації через Швейцарську агенцію розвитку і співробітництва (SDC)). Проважено співпрацю з офісом Ради Європи в Україні, офісом PROON в Україні, Міжнародним республіканським інститутом (RI). У рамках співпраці з м. Гальденслебен (Німеччина) отримано гуманітарну допомогу - 3 великогабаритні автобуси, міським районом Прага 6 (Чехія) - 3 автомобілі, м. Штутгарт (Німеччина) - пожежно-рятувальне обладнання для ГУ ДСНС України у Хмельницькій області, обладнання та меблі для закладів освіти, м. Дрезден (Німеччина) - автомобіль з пандусом для міської лікарні. Від м. Штутгарт (Німеччина), м. Чеханов (Польща), міський район Прага 6 (Чехія), м. Шауляй (Литва) отримано 94 генератори.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", управління економіки, виконавчі органи місцевої ради	2021-2025 роки							
4	Представлення громади на форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном	У 2021 році потенціал громади представлено на 14 міжнародних та вітчизняних заходах, зокрема, взято участь у Zoom конференції, організованій Посольством України в Державі Ізраїль, під час якої обговорювались положення та можливості Угоди про зону вільної торгівлі з Ізраїлем, можливі шляхи експорту тощо. Zoom зустріч українського та турецького бізнесу, текстовимому онлайн бізнес-форуму "Україна-Узбекистан" (B2B) спільно з підприємствами легкої промисловості; XVI Муніципальному Форуму (м. Олеса); IV Міжнародному Саміті мерів (м. Київ); III Форумі співпраці малих і середніх підприємств країи Китайської Народної Республіки (Чанчжоу); Весняній виставці "EXPO 2020" (м. Дубай, ОАЕ). У 2022 році міський голова взяв онлайн участь у засіданні Генеральної Асамблеї Асоціації міст-володарів Призу Європи у Раді Європи; засіданні Ради європейських муніципалітетів та регіонів (м. Болонья, Італія); засіданні Комітету Регіонів (консультативний орган Європейського Союзу (м. Брюссель, Бельгія)); конференції Ювілейного Форуму міст-партнерів (м. Чеханов, Польща); 6 сесійних засіданнях муніципалітетів міст-побратимів та партнерів (м. Ченстохова, м. Жешув, м. Чеханов (Польща)), м. Прага (Чехія), м. Шауляй (Литва), м. Шеффілд (Великобританія)); провів 14 онлайн зустрічей з мерами муніципалітетів Польщі, Литви, Чехії, Туреччини, Болгарії, Іспанії, Німеччини та Великобританії тощо. Взято участь у World Urban Forum (м. Катовіце, Польща), 27 екологічному саміті ООН ((COP27) (Шарм-ель-Шейх, Єгипет), благодійному заході "Borscht Dinner with other Ukrainian foods" у Modesto Centre Plaza (США), під час якого зібрано кошти для закупівлі гуманітарної допомоги. У 2023 році міський голова взяв участь у засіданні Генеральної асамблеї Асоціації міст-володарів Призу Європи та був обраний у Президію Асоціації міст, нагороджених Призом Європи; VIII Міжнародний конференції з декарбонізаційного урядування, організованої Міжнародним республіканським інститутом - IRU Україна; взято участь у муніципальному форумі партнерства (м. Бьобінген, Німеччина), українсько-американському форумі "What time economy" (м. Київ), конференції міст-побратимів та форумі "Urban Future Conference" (м. Штутгарт, Німеччина), Дипломатичному Форумі (м. Хмельницький), німецько-українській конференції муніципальних партнерств (м. Лейпциг, Німеччина); конференції Організації Об'єднаних Націй зі зміни клімату (м. Дубай, ОАЕ), конференції "Угода мерів в Україні: працюємо разом над зеленим відновленням" (м. Львів) тощо. У 2024 році представлено громаду на Фестивалі Посолств (міський район Прага 6, Чехія), Саміті та виставці розумних міст 2024 (м. Тайбей, Тайвань), конференції Eurocities (м. Клуж-Напока, Румунія), Європейському саміті мерів, Міжнародному саміті мерів, конференції "Ведення бізнесу в Україні" (м. Вашингтон, США), Першому Закономному Інвестиційному Конгресі, 12-й сесії Веснянього форуму міст (WUF12) (м. Каір, Єгипет), зустрічі міст-побратимів (м. Штутгарт, Німеччина). Прийнято участь у заходах: Міжнародний форум інституцій розвитку громад (м. Рівне); Форум цифрових громад EGAP (м. Львів); Міжнародна виставка та конференція ReBuild Ukraine (м. Варшава, Польща); Вечір дружби між Тайванем та Україною та Церемонію передачі генераторів та ноутбуків Тайванською Асоціацією Міст України (м. Варшава, Польща).	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", управління економіки	2021-2025 роки							
A.3.1.2	A.3.1.2. Розробка промоційних матеріалів та презентацій щодо можливостей інвестування										

1	Збір інформації, розробка промислових матеріалів та презентацій	У 2021 році створено онлайн платформу міст-побратимів, з'явився експозиції міста Хмельницького (з висвітленням інвестиційних та експортних можливостей, презентацію стратегічних проєктів тощо), побратимських та партнерських міст. Виготовлено промійоний відеоролик для презентації у Парламентській Асамблеї Ради Європи для отримання нагороди Прізу Європи, "Хмельницький – володар Прізу Європи", "У Хмельницькому створено пам'ятний знак Прізу Європи". У 2022 році актуалізовано інформацію на онлайн платформі міст-побратимів. Функціонує вебсторінка віртуального Прізу Європу (https://eurpre.khm.gov.ua/). Розроблено промійоний матеріали та сувеніри продукцію (промо-розики, банери, буклети, постери, блокноти тощо). У 2023 році розроблено буклет про інвестиційний проєкт "Будівництво ліцею у мікрорайоні "Озерна" та сувеніри продукцію (брендівані світишоти, футболки, чашки, блокноти, ескотроби). Актуалізовано інформацію на онлайн платформі міст-побратимів, яка сприяє комунікації з містами-побратимами. У 2024 році розроблено буклет "Добровільний локальний огляд стану досягнення Цілей сталого розвитку ООН на рівні Хмельницької міської територіальної громади", сувеніри продукцію (світишоти, термощашки, блокноти, есуксукми).	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", управління економіки	2021-2025 роки					46,5	46,5		Кількість розроблених промійоний матеріалів - 15 од.	Виконується
2	Поширення промійоний матеріалів щодо можливостей та переваг інвестування	У 2021 році для класифікації інвестиційного відміжу громади, забезпечення ефективного процесу реалізації інвестиційних проєктів здійснювалась співпраця з ДУ "ЮКРЕЙНІНВЕСТ" (надавалась інформація щодо можливостей реалізації інвестиційних проєктів іншими інвесторами на території громади, зокрема, про земельні ділянки, що можуть зацікавити інвестора). Промійоний відеоролик про місто транслювався на Всесвітній виставі "EXPO 2020" (м. Дубай, ОАЕ). Місто презентувало у турецькому економічному виданні Dünya Gazetesi. YouTube канал "KyivNotKiev" створено сюжет про європейське місто Хмельницький. У інтернет виданні "Європейська правда" розміщено статтю "Найближчі європейське місто: як Хмельницький виграв нагороду ІПАРС". У 2022 році розширено присутність громади у інформаційному полі інших держав: на польському телебаченні TVP3 Rzeszów вийшов сюжет про діяльність офісу "Розуміє довкілля. Хмельницький", на сайті м. Чешов (Польща) опубліковано статтю щодо результатів офіційної зустрічі міського голови, посла України в Польщі та міського голови м. Чешов, у польській газеті Kurier Gabcuskі вийшла стаття про співпрацю м. Хмельницького з містами-побратимками та партнерами в умовах воєнного часу; газета "Pulszt" м. Берген (Норвегія) присвятила статтю м. Хмельницькому як потенційному місту-побратиму; британські інтернет-видання "UK Daily News" та "The Star" опублікували статті про м. Хмельницький та початок побратимських відносин з м. Шеффілд (Великобританія). У 2023 на польському телебаченні TV Ono-jednostka CSM "Nasza Praca" вийшов сюжет про навчальну поїздку країнами Європи, у якій взяли участь 17 хмельничан. У британському інтернет-виданні The Star опубліковано низку статей про м. Хмельницький, а також про побратимські відносини з Шеффідом (Великобританія). Європейський банк реконструкції та розвитку розмістив статтю про фінансування та реалізацію інвестиційних проєктів у громаді. На урядовій платформі DREAM розміщуються інвестиційні проєкти, які можуть зацікавити потенційних інвесторів. У 2024 році актуалізовано інформацію на онлайн платформі міст-побратимів (https://khm.leyes.com/). Єдине національне інформаційне агентство України "Укрінформ" опублікувало статтю про м. Хмельницький та фотовиставку "Хмельницький під час війни", яка є у м. Дрезден (Німеччина) (http://surl.li/sjeos). На офіційному сайті Eurocities створено профіль міста, який розповідає про інвестиційні переваги, проєкти та можливості співпраці з містом та громадою (http://surl.li/oaixr). З метою залучення до співпраці європейських партнерів на платформі Cities4Cities/United4Ukraine розміщено інформацію про громаду (http://surl.li/zghetx).	КУ "Агенція розвитку Хмельницького", управління економіки	2021-2025 роки								Виконується	
A.3.2.	A.3.2. Розвиток системи маркетингу та брендингу територій												
A.3.2.1.	A.3.2.1. Проміюний підтримка розвитку бренду міста												
1	Проведення рекламних кампаній	У 2021 році у мережі facebook на сторінці КУ "Агенція розвитку Хмельницького" розміщено 152 дописи про здобутки та актуальні події з життя громади та 32 дописи проміо напрямку "Хмельмен". У 2022 році розмінено 64 дописи (охоплення аудиторії - більше 53 тис. осіб). У 2023 році розмінено 95 дописів (охоплення аудиторії - 15,8 тис. осіб). Надано 11 інтер'ю у ЗМІ щодо грантових можливостей для бізнесу, перспектив участі представників місцевого бізнесу у міжнародній виставі Ambiente у м. Франкфурт-на-Майні (Німеччина), інвестиційної привабливості громади під час війни тощо. У 2024 році розмінено 79 дописів (охоплення аудиторії – 47,7 тис. осіб), надано 10 інтер'ю для місцевих ЗМІ.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького"	2021-2025 роки								Кількість проведених заходів - 23 од.	Виконується
2	Проведення рекламної кампанії з використанням каналу комунікації "Хмельмен"	У 2023 році розмінено 95 дописів (охоплення аудиторії - 15,8 тис. осіб). Надано 11 інтер'ю у ЗМІ щодо грантових можливостей для бізнесу, перспектив участі представників місцевого бізнесу у міжнародній виставі Ambiente у м. Франкфурт-на-Майні (Німеччина), інвестиційної привабливості громади під час війни тощо. У 2024 році розмінено 79 дописів (охоплення аудиторії – 47,7 тис. осіб), надано 10 інтер'ю для місцевих ЗМІ.	КУ "Агенція розвитку Хмельницького"	2021-2025 роки								Виконується	
A.4.	A.4. Розбудова точок економічного зростання												
A.4.1.	A.4.1. Формування екосистеми інновацій у промисловості												
A.4.1.1.	A.4.1.1. Індустріальний парк "Хмельницький"												
1	Будівництво та запуск основних інфраструктурних об'єктів	У 2021 році виготовлено проєктно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва зовнішніх мереж газопостачання, водопостачання та каналізації індустріального парку "Хмельницький". У 2022 році розпочато роботи з проєктування будівництва зовнішніх мереж електропостачання індустріального парку "Хмельницький" та проїзду від вул. Вінницьке шосе, 18 до вул. Вінницьке шосе. У 2023 році виконано роботи з будівництва зовнішніх мереж газопостачання індустріального парку "Хмельницький". Виконувались роботи з будівництва зовнішніх мереж водопостачання та каналізації. Виготовлено проєктно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва зовнішніх мереж електропостачання, продовжувались роботи з проєктування будівництва проїзду від вул. Вінницьке шосе, 18 до вул. Вінницьке шосе. Розпочато роботи з улаштування (реконструкції) під'їзної дороги від вул. Вінницьке шосе до вул. Вінницьке шосе, 18. У 2024 році виконувались роботи з будівництва зовнішніх мереж водопостачання та водовідведення (прокладено 6 км водопровідних мереж). Проведено роботи з встановлення приладів обліку газу. Скориговано проєктно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва мереж електропостачання, реконструкції під'їзної дороги (розпочато підготовчі роботи). Отримано з державного бюджету 51,4 млн. грн. для облаштування парку та будівництва інженерно-транспортної інфраструктури.	Управління економіки, управління комунальної інфраструктури, управління капітального будівництва	2021-2022 роки	38024,8	36884,3	1440,5	91878,0	90437,5	1440,5		Частково виконано. Перенесено на наступні періоди	
2	Залучення учасників індустріального парку	21 вересня 2021 року проведено конкурс з вибору керуючої компанії індустріального парку. Переможцем конкурсу виграно ТОВ "Керуюча компанія "Міський індустріальний парк Хмельницького". 11 червня 2022 року проведено зустріч з заступником Міністра економіки України щодо перспектив роботи індустріального парку "Хмельницький".	Управління економіки, керуюча компанія	2021-2025 роки							Виконується		
3	Організація надання необхідних послуг учасникам індустріального парку	Проведено інформаційну кампанію із залучення потенційних учасників індустріального парку "Хмельницький". 9 грудня 2022 року відбувся Форум "Можливості для бізнесу в умовах війни", у рамках якого обговорено питання розвитку індустріального парку "Хмельницький" у сучасних реаліях. Розроблено інформаційні матеріали про можливості для бізнесу та переваги для учасників індустріального парку. Інформацію про індустріальний парк "Хмельницький" розміщено у мобільному додатку Invest4ukraine. У 2024 році для інформування потенційних учасників про потенціал індустріального парку оновлено буклет "Індустріальний парк "Хмельницький"" англійською та українською мовами.	Керуюча компанія	2021-2025 роки							Виконується		
A.4.2.	A.4.2. Формування екосистеми IT-сектору та креативних галузей економіки												
A.4.2.1.	A.4.2.1. Сприяння розвитку IT-сектору												
1	Проведення заходів, форумів, семінарів, конференцій	У 2021 році відбулася зустріч IT-спільноти з міським головою у форматі "кава з мером". Проведено прес-конференції до Міжнародного дня відкритих даних, 2 заходи OPEN DATA CAMPUS "Як працювати з онлайн сервісами для візуалізації відкритих даних", 2 семінари у співпраці з ХНУ з питань робототехніки, майстер-класи, тиждень з інформатики для учнів 10-11 класів. Заклади освіти долучилися до інформаційної кампанії "Міський цифровий грамотності". У 2022 році продовжувалась співпраця у рамках OGP (Ініціатива "Партнерство "Відкритий уряд"), прийнято участь у регіональній зустрірі представників OGP (м. Рим, Італія). Спільно з БФ "Роканд" проведено тренінги, майстер-класи для ВПО. 5 травня 2022 року відбулось відкриття офісу міжнародної компанії EPAM у м. Хмельницькому. У 2023 році у рамках Тижня Відкритого Уряду представлено досвід громади як учасника міжнародної Ініціативи "Партнерство "Відкритий Уряд" – місцевий рівень", 25-26 березня 2023 року ГО "IT-клубер міста Хмельні" проведено хакатон "Виграшні ідеї. Системи безпеки та контролю процесів" (участь взяли 8 команд), 8 та 22 листопада 2023 року проведено версифікацію "Збіркою"платфу" (60 учасників). У закладах освіти продовжено роботу Школи цифрової компетентності. Проведено "Освітній форум - 2023", вебіари, практикуми тощо. Центром професійного розвитку педагогічних працівників проведено 8 заходів (практикум, вебінар, заняття Школи цифрової компетентності педагогів). У 2024 році проведено засідання з представниками ГО "IT-клубер міста Хмельницького". Спільно з ГО "IT-клубер міста Хмельницького" проведено 2 хакатони: "Інновації для перемоги", "Хакатон з Cyberбезпеки". У рамках "Innovation Week" ГО "IT-клубер міста Хмельницького" проведено зустрір студентів кафедри комп'ютерної інженерії та інформаційних систем із керівниками IT-компаній Sfalcon, Avivi, All Right, заходи "Еволюція.NET: сучасні тренди", "Як сформувати ефективну команду для різних рішень. Погляд техноіда". У закладах освіти проведено 15 заходів (практикум, вебіари, курси).	Управління економіки, Департамент освіти та науки, ХМКИП "Хмельницькийінформцентр"	2021-2025 роки								Кількість проведених заходів із залученням IT-компаній - 111 од. Кількість реалізованих проєктів у сфері застосування IT-технологій - 6 од.	Виконується
2	Популяризація IT-спеціальностей у закладах освіти	У 2021 році Ліней №17 взяв участь у IT-хакатоні "Від ідеї до старту", Технологічний багатопрофільний ліцей - у Всеукраїнському онлайн уроці з профпріорітації "Обери професію своєї мрії". У рамках тижня комп'ютерних наук на базі НВК №10 шкороу проводиться Година коду. У 2022 році продовжувалась співпраця з ХНУ, ХУУП, ХКТЕІ, клубом "Алгоритм", IT-академією ШАГ, які проводили профпріорітаційні заходи щодо популяризації IT-спеціальностей. У 2023 році проведено зустрір-знайомство учнів 8-11 класів з ГО "IT-клубер міста Хмельницького", майстер-клас з робототехніки від RoboSLab "Винахідник", набір учнів на курс "Основи програмування мовою java для школярів" тощо. У 2024 році проведено бесіди та майстер-класи представниками Академії IT STEP, 40 заходів з популяризації навчання робототехніки та програмування у закладах загальної середньої освіти.	Департамент освіти та науки, навчальні заклади	2021-2025 роки								Виконується	
3	Реалізація проєктів у сфері застосування IT-технологій у різних сферах діяльності	У 2021 році продовжувалась співпраця з XD Community (дизайн-аудит MyCity). У 2022 році спільно з управлінням охорони здоров'я та медичними підприємствами впроваджено проєкт "Єдиний медичний номер Хмельницького". У 2023 році у рамках реалізації проєкту "Битва стартів" реалізовано 4 проєкти з розробки та виробництва техніки для ЗСУ. У 2024 році проведено хакатон у рамках Ініціативи "Партнерство "Відкритий Уряд" для студентської молоді.	Хмельницька міська рада, IT-компанії, ХМКИП "Хмельницькийінформцентр"	2021-2025 роки								Виконується	
A.4.3.	A.4.3. Формування екосистеми сфери послуг, включаючи логістику та торгівлю												

А.4.3.1. Розвиток інфраструктури ринків												
1	Реконструкція та благоустрій ринків	У 2021 році ТОВ "ТСЦ "Кооператор" на продовольчому ринку на вул. Соборній, 11 проведено заміну металевих столів, облаштування системи кондиціонування у м'ясному павільйоні. ПП-риннок "Гіза" здійснено поточний ремонт асфальтового покриття паркувальних майданчиків, ремонт покрівлі над проходами між кіосками. ТОВ речовий ринок "ВВК Поділля-2" проведено заміну електромережі та обладнання, асфальтування території, ремонт дахового покриття. У 2022 році ТОВ речовий ринок "ВВК Поділля-2" здійснено ремонт асфальтового покриття, вхідних воріт, облаштування мережі водовідведення, реконструкцію торгових місць тощо. ТОВ "ТСЦ "Кооператор" на ринку з продажу непродовольчих товарів на вул. Геологів, 18 проведено реконструкцію мережі водопостачання. ПП – ринок "Гіза" виконано ремонт кіосків, заміну ламп тощо. У 2023 році ТОВ речовий ринок "ВВК Поділля-2" виконано ремонт дахового покриття, проведено роботи з оновлення кіосків. ПП – ринок "Гіза" виконано ремонт покриття паркувальних майданчиків, дахового покриття кіосків. ПП-риннок "Кеш" виконано ремонт дахового покриття кіосків. МКП-риннок "Ранковий" здійснено ремонт дахового покриття, капітальний ремонт опалення у м'ясному павільйоні, придбано контейнери для сортування сміття, обладнання для паркувальних майданчиків тощо. У 2024 році ПП-риннок "Гіза" встановлено нове дахове покриття кіосків. ТОВ - речовий ринок "ВВК Поділля-2" здійснено ремонт асфальтового покриття території, дахового покриття кіосків. ПП-риннок "Кеш" виконано ремонт дахового покриття кіосків. МКП-риннок "Ранковий" виконано ремонт електромережі, території продовольчого ринку на пров. Гвардійському, 21, проведено модернізацію освітлення, ремонт електрообладнання на ринку з продажу непродовольчих товарів на вул. Геологів, 13/1.	Управління торгівлі, суб'єкти господарювання, ГО «Асоціація Хмельницьких ринків»	2021-2025 роки	500,6		500,6	3941,9	3941,9	Кількість фізичних осіб-підприємців, які здійснюють торгівлю на території ринку - 6,8 тис. осіб Кількість ринків, на яких проведено благоустрій - 5 од.	Виконується	
2	Реконструкція МКП-риннок "Ранковий"	У 2021 році виконано роботи з облаштування бруківки на території ринку на пров. Гвардійському, 21, введено у експлуатацію 5 кіосків на секторі ринку на вул. Курчатова, 4/3, побудовано 5 кіосків на секторі ринку на вул. Шевченка, 87/1, встановлено систему відеоспостереження на ринку з продажу непродовольчих товарів на вул. Геологів, 13/1. У 2022 році виконано ремонтні роботи з відновлення електромережі на ринках на пров. Гвардійському, 21, вул. Шевченка, 87/1. На ринку з продажу непродовольчих товарів на вул. Геологів, 13/1 проведено модернізацію освітлення, ремонт огорожі, адміністративного приміщення тощо.	Управління торгівлі, МКП-риннок «Ранковий»	2021-2022 роки			1681,6	1681,6		Виконано		
3	Організація зустрічей з питань поліпшення інфраструктури ринків, дотримання вимог законодавства	У 2021 році проведено 8 нарад з керівниками ринків щодо розвитку, модернізації та реконструкції інфраструктури ринків, протипідемічних карантинних вимог, правил пожежної безпеки. У 2022 році проведено 12 нарад з керівниками ринків. У 2023 році проведено 7 нарад з керівниками ринків. У 2024 році проведено 1 нараду з керівниками ринків. Проведено обстеження сектору ринку МКП-риннок "Ранковий" на вул. Р. Шухевича, 1Г щодо переобладнання кіосків згідно з єдиним архітипом.	Управління торгівлі, ГО «Асоціація Хмельницьких ринків», суб'єкти господарювання	2021-2025 роки						Виконується		
А.4.3.2. Підтримка місцевих товаровиробників												
1	Сприяння створенню об'єктів фирмової торгівлі	Станом на 01.01.2022 року функціонує 180 об'єктів фирмової торгівлі. Станом на 01.01.2023 року функціонує 184 об'єкти фирмової торгівлі. Станом на 01.01.2024 року функціонує 189 об'єктів фирмової торгівлі. Станом на 01.01.2025 року функціонує 192 об'єкти фирмової торгівлі.	Управління торгівлі, суб'єкти господарювання	2021-2025 роки					Кількість підприємств, які взяли участь у виставкових заходах - 530 од.	Виконується		
2	Забезпечення функціонування постійно діючих виставок – ярмарків місцевих товаровиробників	Продовжують функціонувати 2 постійно-діючі виставки-ярмарки на вул. Лавієвське шосе, 14, вул. Кам'янецькій, 80, на яких 34 суб'єкти господарювання - виробники продовольчих товарів здійснюють їх реалізацію.	Управління торгівлі, суб'єкти господарювання	2021-2025 роки					Кількість виставково-ярмаркових заходів - 55 од. Кількість об'єктів фирмової торгівлі товарами місцевих товаровиробників - 192 од.	Виконується		
3	Проведення фестивалів, ярмарок з реалізації сільськогосподарської продукції та продовольчих товарів та ярмарок з продажу виробів майстрів народно-прикладного мистецтва	У 2021 році проведено Різдвяний ярмарок, виставково-ярмаркові заходи до Дня Закоханих, 8 Березня, Дня міста, гастрофест "Підпілля кави". У 2022 році проведено Різдвяний ярмарок, 15 продуктових ярмарків у мікрорайонах міста, виставку-ярмарок садівництва та городництва на паркувальному майданчику парку "Молодіжний" (міський пляж). У 2023 році проведено ярмаркові заходи з торгівлі квітами та суєнірною продукцією до Дня закоханих, 8 Березня, торгівлі натуральними кліниками та суєнірною продукцією до новорічних та Різдвяних свят. Проведено Великодній ярмарок, виставку-ярмарок садівництва та городництва "Квітуча Україна", ярмарок "Яблучно-медовий спас", до свята Івана Купала ярмарок виробів декоративно-прикладного мистецтва. З нагоди відзначення Дня міста Хмельницького організовано ярмарок майстрів та крафтових виробників. У 2024 році проведено 2 ярмаркові заходи з торгівлі квітами та суєнірною продукцією, виставку-ярмарок садівництва та городництва "Квітуча Україна", ярмарки майстрів виробів декоративно-прикладного мистецтва до Дня Німеччини, Дня Незалежності України, ярмарок крафтового виробника "Медова пасіка", осінні локальні міні-ярмарки у селах Олешин, Пирогівці, Копистині, Іванківці, ярмарок "Обжаники" до Дня міста, ярмарки до Різдвяних та Новорічних свят тощо.	Управління торгівлі, управління культури і туризму	2021-2025 роки						Виконується		
А.4.3.3. Співпраця з Хмельницькою обласною радою щодо відкриття Міжнародного аеропорту «Хмельницький» та створення інтермодального торговельно-логістичного хабу												
1	Співфінансування робіт з відновлення аеропорту	У 2021 році з бюджету громади виділено кошти на розробку проектно-кошторисної документації на виконання робіт з реконструкції аеродромного комплексу КП "Аеропорт Хмельницький" з подовженням штучної злітно-посадкової смуги на 500 м. У 2022 році співфінансування робіт з відновлення аеропорту не здійснювалось у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році надано співфінансування на виконання робіт з проведення обстеження приаеродромної території. У 2024 році співфінансування робіт не проводилось.	Хмельницька міська рада	2021-2025 роки			3927,3	3927,3		Виконується		
2	Співпраця щодо створення інтермодального торговельно-логістичного хабу	У 2021 році створено робочу групу із вивчення пропозицій ДП "Держзавнінформ" щодо створення інтермодального торговельно-логістичного хабу на базі КП "Аеропорт Хмельницький". У 2022-2024 роках заходи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Хмельницька обласна рада, Хмельницька міська рада	2021-2025 роки						Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)		
А.4.4. Формування екосистеми легкої та агропереробної промисловості												
А.4.4.1. Підтримка кластерних ініціатив та інших об'єднань												
1	Проведення заходів з підтримки кластерних ініціатив та інших об'єднань	16 березня 2021 року відбулася зустріч з представниками бізнесу та освіти щодо розвитку легкої промисловості. 29 грудня 2022 року відбулася зустріч з ГО "ІТ-кластер міста Хмельницького", під час якої розглядалися результати та плани діяльності ІТ-кластера. 17 серпня 2023 року проведено перший відкритий захід для виробників одягу "Проскурів Апшарель Кластер", на якому представники легкої промисловості обговорювали можливості розвитку бізнесу та виходу на європейський ринок. У 2024 році прийнято участь у Всеукраїнському форумі "PR комунікації та маркетингові тренди у fashion-індустрії", організованому ГО "Проскурів Апшарель Кластер" за грантової підтримки Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) GmbH у рамках проекту "Застосування та реалізація Угоди про асоціацію між ЄС та Україною в сфері торгівлі". ГО "АСТАР" проводились заходи із створення "Подільського Телпінного Кластеру".	Управління економіки, ГО "Агенція сталого розвитку "АСТАР", суб'єкти господарювання	2021-2025 роки					Кількість підприємств, що утворили кластери та інші об'єднання - 35 од.	Виконується		
А.4.4.2. Сприяння в організації проведення fashion-фестивалів, показів												
1	Проведення fashion-фестивалів, показів колекцій місцевих дизайнерів і торгових марок у рамках проекту "МоДні"	28 серпня 2021 року відбулася феши-подія "МоДні", під час якої проведено покази одягу місцевих брендів. У 2022-2023 роках захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році під час відкриття бізнес-центру у приміщенні ПЦ "Дитячий світ" проведено показ моделей "MoDni", участь у якому взяли місцеві виробники жіночого і дитячого одягу, студенти Хмельницького національного університету.	Управління економіки, представники бізнесу	2021-2025 роки					Кількість проведених fashion-фестивалів, показів - 2 од. Кількість залучених до участі у заходах торгових марок - 11 од.	Виконується		
2	Презентації колекцій місцевих виробників за кордоном	У 2021 році захід не проводився у зв'язку з пандемією COVID-19. У 2022-2024 роках захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління економіки, представники бізнесу	2021-2025 роки						Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)		
А.4.5. Підвищення продуктивності агропромислового сектору												
А.4.5.1. Інноваційний розвиток аграрного сектору												
1	Будівництво нових та модернізація існуючих сільськогосподарських об'єктів (господарських, виробничих та допоміжних споруд)	У 2021 році ФГ "Маїск" побудовано корівник, сільсону яму. У 2022 році ФГ "Маїск" побудовано корівник. У 2023 році ФГ "Маїск" введено у експлуатацію зерносушарний комплекс, систему переробки жолтих, корівник. У 2024 році ФГ "Маїск" проведено модернізацію приміщення під встановлення дойної установки.	Управління економіки, сільськогосподарські товаровиробники	2021-2025 роки			63500,0	63500,0	Кількість придбаної сільськогосподарської техніки, агрегатів та обладнання - 34 од. Кількість модернізованих сільськогосподарських об'єктів - 7 од. Кількість новостворених робочих місць - 13 од.	Виконується		
2	Придбання нової сільськогосподарської техніки, агрегатів та обладнання	У 2021 році придбано 21 од. сільськогосподарської техніки, агрегатів та обладнання. У 2022 році придбано 8 од. техніки для обробки ґрунту, догляду за посівами сільськогосподарських культур та тваринницьких ферм. У 2023 році придбано 4 од. сільськогосподарської техніки. У 2024 році придбано дойніе обладнання.	Управління економіки, сільськогосподарські товаровиробники	2021-2025 роки			69080,0	69080,0		Виконується		
А.5. Розвиток експортного потенціалу												
А.5.1. Створення інфраструктури підтримки місцевого експорту												
А.5.1.1. Проведення міжнародного бізнес-форуму												

1	Розробка та затвердження концептуального плану форуму, проведення організаційних заходів	У 2022 році створено організаційний комітет з формування календарі Форуму та вирішення організаційних питань. У 2024 році стіжно з Україно-Австрійською Асоціацією та громадським рухом "Вільна нація" розроблено план форуму.	Управління економіки, організаційний комітет форуму	2022, 2024 роки								Кількість учасників форумів - понад 270 осіб.	Виконуються
2	Проведення міжнародного бізнес-форуму	9 грудня 2022 року проведено Форум "Можливості для бізнесу в умовах війни", у якому взяли участь представники бізнесу, банківської сфери, міжнародних організацій, центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування. У 2023 році проведено форуми "Голос малого бізнесу. Діалог з владою", "Як залучити кошти в бізнес". У 2024 році проведено форум "Хмельницьчина в роки війни та повоєнний розвиток" задля сприяння розвитку якісного діалогу між владою та бізнесом та поліпшення інвестиційного клімату громади.	Організаційний комітет форуму, громадські організації, підприємства, установи	2022, 2024 роки									Виконуються
3	Проведення заходів зворотного зв'язку (анкетування, аналіз, виявлення проблемних питань)	За результатами форумів проводиться вибіркове опитування учасників заходу.	Організаційний комітет форуму	2022, 2024 роки									Виконуються
A.5.1.2. Співпраця та сприяння роботі Центру інформаційної підтримки бізнесу													
1	Надання консалтингової підтримки (бізнес-діагностика, швидка бізнес-допомога, можливості розвитку)	Задля допомоги бізнесу у вирішенні проблемних питань та отриманні консультації експерта у стислі терміни та максимально зручним способом діє проект "Гаряча кнопка для бізнесу" (http://surl.li/bochj) (отримано понад 200 заявок у електронному форматі та телефонному режимі).	Центр інформаційної підтримки бізнесу	2021-2025 роки								Кількість підприємств, яким надано допомогу - понад 200 од.	Виконуються
2	Проведення тренінгів для представників малого та середнього бізнесу	21 грудня 2021 року відбувся інтенсив "Стратегія інтернет-маркетингу для бізнесу на 2022 рік". 27 жовтня 2022 року проведено інтенсив "Планування як фундамент результативного менеджера". 18-19 травня 2023 року проведено навчальний інтенсив для місцевого та регіонального бізнесу "Експорт для початківців". 28 березня 2024 року проведено тренінг "ФОП без помилок: Майстерність оподаткування для бізнесу в одному інтенсиві" за участі експертів з оподаткування та представників Головного управління ДПС у Хмельницькій області. 23 квітня 2024 року відбувся тренінг "Розвиток бізнесу за допомогою IT технологій", під час якого обговорювались питання створення сайту для бізнесу, ролі воронки продажів, використання таск-менеджерів та CRM систем, маркетингових стратегій для бізнесу тощо. 8 червня 2024 року відбувся воркшоп з SMM для бізнесу, організований ГО "Вдоскональ себе". 3 жовтня 2024 року проведено інтенсив "Фінансова грамотність та інвестиції". 3 22 жовтня по 19 листопада 2024 року відбулося 12 занять у рамках SMM-курсу від агентства Clever Digital. 28 листопада 2024 року відбулась зустріч бізнес-школи Smart People "Школа управління меблевим бізнесом" із власниками та керівниками 14 меблевих компаній громади. 29 листопада 2024 року відбувся тренінг "Практичний ШІ для бізнесу".	Управління економіки, Центр інформаційної підтримки бізнесу	2021-2025 роки								Виконуються	
3	Підготовка проектів місцевих виробників до фінансування міжнародними фондами	У 2021 році для участі у конкурсі на отримання грантових коштів від Українського культурного фонду подано проект ТОВ "Поллард Феши Груп" "Створення колекції весільних суконь з елементами польської вишивки "Vesille". У 2022 році для участі у Конкурсі міні-грантів для українських підприємців, що проводиться ГО "Ресурсний центр розвитку громадських організацій" (у рамках проекту "Сприяння економічній активності вразливих груп населення, включаючи ВПО, в регіонах Азовського моря", що реалізується Міжнародною організацією праці (МОП) у співпраці з Федеральною компанією "Німецьке товариство міжнародного співробітництва (GIZ GmbH)" за дорученням уряду Німеччини) подано проект регіонального підприємства ТОВ "С.С.Скафолдінг", який став переможцем Конкурсу. У 2023 році у партнерстві з ГО "Ріст інновацій" реалізовано проект "Амбасадори Хмельницького" у рамках програми міжнародної співпраці "EU4Business: конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП", яка фінансується СС та урядом Німеччини (10 компаній легкої промисловості отримали можливість здобути практичні знання у сфері експорту, маркетингу та B2B продажів через співпрацю з німецькими партнерами та експертами). У 2024 році ГО "Проксурія Апальєр Кластер" реалізовано проект "Підтримка та консультування лідерів Fashion індустрії в напрямку створення та впровадження PR-стратегій з просування брендів на цільових ринках" за грантової підтримки компанії "Німецьке товариство міжнародного співробітництва (GIZ GmbH)" у рамках проекту "Застосування та реалізація Угоди про асоціацію між СС та Україною в сфері торгівлі".	Управління економіки, Центр інформаційної підтримки бізнесу	2021-2025 роки								Виконуються	
A.5.2. Підтримка виходу місцевих підприємств на зовнішні ринки на основі розвитку системи муніципального маркетингу та брендингу													
A.5.2.1. Впровадження маркетингової стратегії проекту "Купуй Хмельницьке!"													
1	Реалізація маркетингової стратегії проекту "Купуй Хмельницьке!"	У рамках стратегії просування бренду "Купуй Хмельницьке!" для популяризації місцевих виробників функціонує веб-портал та мобільна версія сайту. Проводиться постійна робота з наповнення веб-порталу актуальною інформацією (https://kupaikhmelnytske.com).	Управління економіки	2021-2025 роки								Кількість учасників виставкових заходів міжнародного характеру - 48 од.	Виконуються
2	Популяризація та просування бренду "Купуй Хмельницьке!"	У 2021 році розроблено брендбук для проекту "Купуй Хмельницьке!". У грудні 2021 року модами виданнями Elle та Vogue опубліковано статті про хмельницьких виробників жіночого одягу ("Модні речі, які знадобяться вам цієї зими") та весільних суконь ("П'ять наймодніших весільних брендів із Хмельницького"). У 2022 році розроблено англomовну версію брендбуку "Купуй Хмельницьке!". У 2023 році продовжувалась робота з наповнення сторінок проекту "Купуй Хмельницьке!" у соціальних мережах instagram та facebook. На бірборах і сітлайтах розміщено інформацію про маркування таких товарів. У 2024 році у соціальних мережах instagram та facebook на сторінках проекту "Купуй Хмельницьке!" розміщено інформацію про діяльність 160 суб'єктів господарювання.	Управління економіки	2021-2025 роки									Виконуються
3	Організація спільних стендів місцевих виробників на заходах міжнародного характеру	У лютому, вересні 2021 року виробники одягу прийняли участь у Міжнародному фестивалі моди "Kyiv Fashion 2021" (9 підприємств), у вересні 2021 року - у Міжнародній виставці дитячої моди "Children's Fashion Fair 2021" (6 підприємств). У листопаді 2021 року виробники харчової продукції взяли участь у виставці харчової промисловості "WorldFood Ukraine 2021" (6 підприємств). 22-23 лютого 2022 року виробники одягу взяли участь у Міжнародному фестивалі моди "Kyiv Fashion 2022" (8 підприємств). 22-24 лютого 2022 року виробники дитячого одягу взяли участь у виставці-форумі дитячих товарів "BABY EXPO 2022" (6 підприємств). У 2023 році захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році хмельницькі товаровиробники взяли участь у виставках "BABY EXPO 2024" (6 учасників), "KYIV FASHION 2024" (6 учасників).	Управління економіки	2021-2025 роки									Виконуються
A.5.2.2. Сприяння участі місцевих виробників у виставково-ярмаркових заходах													
1	Часткове відшкодування з бюджету громади участі місцевих товаровиробників у ярмарково-виставкових заходах	У 2021 році 29 суб'єктів господарювання відшкодовано з бюджету громади 50% вартості виставкових площ. У 2022 році 10 суб'єктів господарювання відшкодовано з бюджету громади 50% вартості виставкових площ. У 2023 році 1 суб'єкт господарювання відшкодовано з бюджету громади 50% вартості виставкових площ. У 2024 році 13 суб'єктів господарювання відшкодовано з бюджету громади 50% вартості виставкових площ.	Управління економіки	2021-2025 роки	319,7	319,7		1709,7	1709,7			Кількість місцевих товаровиробників, що отримали відшкодування - 53 од. Кількість виставково-ярмаркових заходів - 12 од.	Виконуються
Всього:						39795,1	38154,0	1941,1	243013,4	103369,4	139644,0		
В. Комфорт та безпека													
В.1. Розумне управління													
В.1.1. Розвиток електронного урядування та електронної демократії													
В.1.1.1. Е-урядування, е-демократія													
1	Забезпечення функціонування засобів ідентифікації та верифікації суб'єктів звернення для надання адміністративних послуг у електронному вигляді (BankID, MobileID)	У єдиній інформаційній системі MyCity для верифікації (підписання документів) забезпечено використання ЕЦП, у т. ч. за допомогою системи BankID. Єдиний державний веб портал електронних послуг "Дія" та портал Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва забезпечили верифікацію суб'єктів звернення у електронному вигляді за допомогою системи BankID, Дія.Підпис, Байволлей ключ, Апаратний ключ. На сайті Публічної кадастрової карти України суб'єкти звернення при замовленні адміністративних послуг у електронному вигляді ідентифікуються за допомогою використання ЕЦП та системи BankID, через ID.GOV.UA, електронну пошту.	ХМКИ "Хмельницькийінфо-центр", управління адміністративних послуг	2021 рік							Кількість послуг у електронному форматі - 41 од.	Виконано	
2	Збільшення кількості послуг на онлайн платформі Єдиної інформаційної системи MyCity	Станом на 01.01.2025 року забезпечено надання у електронному вигляді через портал http://mycity.khm.gov.ua 41 послуги (у 2021 році - 32 послуги). Забезпечено функціонування "Кабінету мешканця" на порталі інформаційної системи громади https://mycity.khm.gov.ua/ .	Управління адміністративних послуг, ХМКИ "Хмельницькийінфо-центр", суб'єкти надання адміністративних послуг	2021-2025 роки								Виконуються	

	Проведення інформаційних кампаній, спрямованих на популяризацію цифрових технологій, цифрових навичок та цифрових компетентностей	На офіційному сайті міської ради у розділі "Мешканцю" функціонує підрозділ "Цифрова освіта" з переходом на Національну онлайн платформу для розвитку цифрової грамотності. У бібліотеках надаються консультації мешканцям щодо користування комп'ютерами та мобільними пристроями для навчання, спілкування, пошуку інформації, отримання послуг тощо. У 2023 році у рамках вебінару "Цифровізація громади: від мрії до реальності" презентовано практики використання інструментів електронної демократії у громаді. У с. Масівці з працівниками закладів культури, мешканцями проведено зустріч "Вивчення досвіду та подальший розвиток цифрових компетентностей громади". Для установ соціального захисту проведено навчання з питань оприлюднення відкритих даних. Для педагогічних працівників закладів освіти проведено практикум "Цифрова компетентність педагога: створення цифрового навчального контенту", заняття Школи цифрової компетентності педагогів (6 занять), вебіари, майстерні тощо. У 2024 році проведено онлайн зустріч з представниками Асоціації міст України та Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи щодо напрацювання порад для територіальних громад, які планують долучитися до міжсекторної Ініціативи "Партнерство "Відкритий Уряд". 29 лютого-1 березня 2024 року прийнято участь та представлено досвід громади у тренінгу для лідерів цифрової трансформації центральних органів виконавчої влади "ОБСС: Формування та реалізація політики відкритих даних" (м. Київ). У рамках проведення Академії освітнього лідерства 40 керівників закладів дошкільної освіти відвідали семінар-практикум "Цифрова грамотність керівника (директора) закладу дошкільної освіти - вимога часу". Проведено вебіари, тренінги для педагогічних працівників закладів освіти у Школі цифрової компетентності. З метою популяризації цифрових технологій, навичок та компетентностей у бібліотеках-філіях централізованої бібліотечної системи проведено 10 заходів, зокрема до дня безпечного Інтернету, у рамках тижня цифрової грамотності.	Виконавчі органи міської ради, ХМКП "Хмельницькийінфоцентр"	2021-2025 роки											Виконується
В.1.1.2															
1	Відкриття сучасного офісу управління адміністративних послуг (вул. Кам'янецькій, 38)	У 2021 році виконувались роботи з реконструкції приміщення на вул. Кам'янецькій, 38 (виконано роботи з телефонізації та радіофікації, електромонтажні роботи, улаштування інженерних мереж). У 2022 році роботи не проводилися у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році проведено коригування проектної документації. У 2024 році роботи не проводилися.	Управління капітального будівництва, управління адміністративних послуг	2021-2022 роки					8633,2	8633,2		Кількість наданих послуг - 403,6 тис. од. Оцінка замовниками якості роботи управління адміністративних послуг - 99,9% оцінаних позитивно	Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди		
2	Присабаиання комп'ютерної техніки та програмного забезпечення, охолодження широкосмуговим інтернетом для забезпечення діяльності адміністраторів, ресстраторів, інших фахівців, що здійснюють прийоми громадян у населених пунктах громади	Забезпечено широкосмуговим інтернетом діяльність адміністраторів, ресстраторів, інших фахівців, що здійснюють прийоми громадян.	Виконавчий комітет, ХМКП "Хмельницькийінфоцентр"	2022-2025 роки									Виконується		
3	Надання адміністративних послуг у сільських населених пунктах уповноваженою особою суб'єкта надання адміністративних послуг у старостинських округах	Для надання адміністративних послуг за місцем проживання у населених пунктах громади функціонує 11 віддалених робочих місць (села Олешин, Шаровечка, Давидківці, Копистин, Богданівці, Масівці, Водички, Пирогівці, Пархомівці, Бахматівці, Малашівці). Уповноважені суб'єкти надання адміністративних послуг забезпечують надання послуг у сфері земельних відносин, державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень, реєстрації/зняття з реєстрації місця проживання/перебування, соціального характеру.	Виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки									Виконується		
В.1.1.3															
1	Подальший розвиток офіційних сайтів та впровадження е-інструментів для формування постійного діалогу з громадянами та бізнесом	Функціонують офіційний сайт міської ради та сайти виконавчих органів міської ради, сервіси та інструменти електронної демократії (е-звернення, е-запити, е-петиції, е-консультації, "Відкрите місто", "Громадський бюджет", чат-бот Колецентр, чат-бот СВО). На офіційному сайті міської ради та у місцевих ЗМІ постійно розміщується інформація для підвищення рівня цифрової грамотності громадян (у 2021 році - 27 інформаційних матеріалів, у 2022 році - 23, у 2023 році - 19). У 2024 році розміщено 25 інформаційних матеріалів з метою підвищення рівня цифрової грамотності громадян, підтримки ІТ-ініціатив.	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради, комунальний підприємства	2021-2025 роки								Частка електронних послуг у загальній кількості наданих публічних послуг (більше 50%) - 23%	Виконується		
2	Розвиток цифрових сервісів та можливостей різноманітної спрямованості, що створюють якісні форми надання електронних публічних послуг, спілкування та зворотного зв'язку	Діє "Кабінет мешканця" (Єдина інформаційна система МуСіу). У 2021 році запроваджено послугу з реєстрації місця проживання дітей віком до 14 років (за допомогою застосунку Дія (e14)), послугу з шерингу документів (за допомогою застосунку Дія). У 2022 році запроваджено прийом документів на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва щодо отримання адміністративних послуг: видача (внесення змін) будівельного паспорту забудови земельної ділянки, надання (внесення змін) у містобудівні умови та обмеження для проектування об'єкта будівництва, присвоєння/зміна/підтвердження адреси об'єктам нерухомого майна. Впроваджено проєкт "Єдиний медичний номер Хмельницького". У 2023 році впроваджено систему "Електронний реєстр" (електронна реєстрація для отримання послуг з зупоротежування пільговими категоріями мешканців громади https://er-ldc.khm.gov.ua), здійснюється робота над упровадженням "Кабінету підприємця". Станом на 01.01.2025 року через ЦНАП надаються 372 послуги, з них у електронному форматі - 86 послуг (у 2021 році відповідно 288 та 74 послуги).	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради, комунальний підприємства	2021-2025 роки									Виконується		
3	Цифровізація муніципального управління (цифровізація бізнес-процесів виконавчих органів, розвиток інформаційних систем управління комунальним майном, створення електронного архіву) та електронна взаємодія з державними органами влади	Функціонує Система електронного документообігу виконавчих органів міської ради. Впорядковано електронні форми документів (заяви, бланки тощо), які формуються та використовуються при інтеграції з державними сервісами та ресурсами. Забезпечено підключення до сервісів "С-Малютко" та "Дія Шерінг".	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки									Виконується		
4	Розвиток інформаційно-телекомунікаційних систем, автоматизація робочих місць у виконавчих органах міської ради	До корпоративної мережі міської ради підключено усі виконавчі органи.	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки									Виконується		
5	Сприяння проведенню інформаційно-освітніх проєктів цифрової грамотності, підтримка та реалізація ініоваційних ІТ-ініціатив	Постійно публікуються інформаційні матеріали з метою підвищення рівня цифрової грамотності громадян, підтримки ІТ ініціатив міської ради та її виконавчих органів. У 2021 році проведено 10 тренінгів "Відкриті дані: наступний рівень". У 2023 році з працівниками закладів культури та мешканцями с. Масівці проведено зустріч "Вивчення досвіду та подальший розвиток цифрових компетентностей громади". Для установ соціального захисту проведено навчання з питань оприлюднення відкритих даних. У 2024 році проведено онлайн зустріч з представниками Асоціації міст України та Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи щодо напрацювання порад для територіальних громад, які планують долучитися до Ініціативи "Партнерство "Відкритий Уряд". 29 лютого-1 березня 2024 року прийнято участь та представлено досвід громади у тренінгу для лідерів цифрової трансформації центральних органів виконавчої влади "ОБСС: Формування та реалізація політики відкритих даних" (м. Київ). 4 жовтня 2024 року проведено хакатон у рамках Ініціативи "Партнерство "Відкритий Уряд" для студентської молоді. У бібліотеках-філіях централізованої бібліотечної системи проведено квести, тренінги, зустрічі для користувачів до дня безпечного Інтернету, у рамках тижня цифрової грамотності. У Культурно-мистецькому центрі "Ветеран" проводились 4 практичні заняття.	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки									Виконується		
В.1.2															
В.1.2.1															
1	Подальший розвиток системи відеоспостереження на території громади за об'єктами з масовим перебуванням людей	У 2021 році підключено 20 відеокамер. У 2022 році підключено 33 відеокамери. У 2023 році встановлено 63 оглядових та 9 аналітичних відеокамер. У 2024 році роботи не проводилися. Станом на 01.01.2025 року підключено 285 відеокамер до системи відеоспостереження на території громади.	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки					26872,2	26872,2		Кількість відеокамер, приєднаних до системи відеоспостереження - 125 од.	Виконується		
2	Створення ситуаційного центру	Початок виконання робіт перенесено у зв'язку з відсутністю фінансових ресурсів.	ХМКП "Хмельницькийінфоцентр", виконавчі органи міської ради, залучені державні органи	2021-2025 роки									Перенесено на наступні періоди (відсутні кошти)		

3	Впровадження та розвиток геоінформаційної системи	У 2021 році у геоінформаційній системі створено 30 нових реєстрів, завантажено генеральні плани присланих населених пунктів. У 2022 році створено 2 нових реєстри: мережа зливової каналізації, колектори та перемички мережі зливової каналізації. У 2023 році у рамках реалізації проєкту "Підтримка організацій-лідерів у протидії корупції в Україні "Взаємодія" (SACCI) продовжувалася робота з наповнення геоінформаційної системи міської ради (ГІС). У 2024 році продовжується робота з впровадження модулю "Зелені насадження". На геопорталі міської ради https://gis.khm.gov.ua/ забезпечено функціонування понад 100 реєстрів відкритих даних.	ХМКП "Хмельницькийінфо-центр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки												Виконується
4	Створення систем інформування та оповіщення мешканців громади	У 2022 році створено телеграм канали: Штаб допомоги вимушеним переселенцям Хмельницької міської ради (@Khmelnytskyi_Dopomoga); ХМР координаційна група (https://t.me/radakhmkordcentr).	ХМКП "Хмельницькийінфо-центр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки												Виконується
5	Розвиток цифрової інфраструктури (фотозміг зупинки, парковки, управління світлофорами, світлом тощо)	У 2021 році забезпечено за допомогою послуги "мобільне паркування" можливість оплати 158 місць для паркування автотранспорту. Встановлено табло для прогнозування часу прибуття громадського транспорту на зупинці "Філармонія" (напрямок руху з міста). У 2022-2024 роках захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. Здійснюється підтримка у робочому стані 10 "розумних" зупинок.	Управління комунальної інфраструктури, управління транспорту і зв'язку, ХМКП "Хмельницькийінфоцентр"	2021-2025 роки												Виконується
6	Забезпечення належного рівня інформаційної безпеки та створення кіберфізичного простору із захисту інформаційно-телекомунікаційних систем	У 2022 році здійснено інтеграцію у єдину мережу виконавчого комітету міської ради додаткових провайдерів інтернет зв'язку (Starlink та Національна телекомунікаційна мережа). Постійно проводяться моніторингові роботи та вживаються заходи щодо безпеки інформаційних ресурсів.	ХМКП "Хмельницькийінфо-центр", виконавчі органи міської ради	2021-2025 роки												Виконується
B.2	B.2. Розумні містобудування та інфраструктура															
B.2.1.	B.2.1. Сучасні містобудівні плани															
B.2.1.1	B.2.1.1. Сучасні та відкриті містобудівні документи															
1	Забезпечення повноцінного функціонування служби містобудівного кадастру	У складі управління архітектури та містобудування міської ради функціонує служба містобудівного кадастру. У 2021 році оновлено комп'ютерну техніку.	Управління архітектури та містобудування	2021-2024 роки											Містобудівна документація розміщена у відкритому доступі - 66 од.	Виконується
2	Наповнення геопорталу	Геопортал наповнено містобудівною документацією. Триває верифікація даних у геоінформаційній системі. У 2024 році у геоінформаційній системі проведено верифікацію вулиць, провулків, проїздів 24 сіл, що увійшли до складу громади. Створено Реєстр гаражних кооперативів. Внесено до Реєстру вулиць громади вулиць, провулків та проїздів, які розташовані на територіях садівничих товариств, що знаходяться поза межами населених пунктів.	Управління архітектури та містобудування	2021-2025 роки												Виконується
3	Проведення інвентаризації земель населених пунктів (сіл, селищ) та навколишньої території	У 2021 році захід не проводився у зв'язку із відсутністю коштів. У 2022 році захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виготовлено землепорядкову документацію з інвентаризації земель комунальної власності та внесено інформацію про 7 земельних ділянок до Державного земельного кадастру. У 2024 році виготовлено землепорядкову документацію з інвентаризації земель комунальної власності та внесено інформацію про 8 земельних ділянок до Державного земельного кадастру.	Управління земельних ресурсів	2021-2025 роки	15,5	15,5			92,5	92,5						Виконується
4	Виготовлення ортофотопланів	У 2021 році захід не проводився у зв'язку із відсутністю коштів. У 2022 році розпочато роботу з підготовки створення цифрових інженерно-топографічних планів територій та 3D моделей будівель. У 2023-2024 роках продовжувалася робота з підготовки створення цифрових інженерно-топографічних планів територій та 3D моделей будівель.	Управління архітектури та містобудування	2021-2023 роки												Не виконано. Перенесено на наступні періоди
5	Розроблення містобудівної документації "План зонування території м. Хмельницького (зонінг)"	У 2022 році захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконувалися роботи з підготовки вихідних даних для розробки плану просторового розвитку (план зонування є частиною комплексного плану просторового розвитку громади). У 2024 році робота продовжувалася.	Управління архітектури та містобудування	2022-2023 роки												Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
6	Розроблення детального плану території мікрорайону Заріччя (садибна забудова) м. Хмельницького	У 2022-2024 роках захід не проводився.	Управління архітектури та містобудування	2022-2025 роки												Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
7	Розроблення детального плану території «Старе місто» (обмежену вул. Кам'янецька – вул. Проскурівське підпілля – р. Півська – Набережна Південний Буг)	У 2022-2024 роках захід не проводився.	Управління архітектури та містобудування	2022-2025 роки												Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
8	Поділ території міста Хмельницького на економіко-планувальні зони для впорядкування розміщення зовнішньої реклами та малих архітектурних форм	Відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 27.05.2021 року №489 територію громади поділено на 4 економіко-планувальні зони.	Управління архітектури та містобудування	2021 рік												Виконано
B.2.1.2	B.2.1.2. Покращення естетичного вигляду території															
1	Демонтаж самовільно розміщених тимчасових споруд	У 2021 році демонтовано 3 самовільно розміщені тимчасові споруди. У 2023 році затверджено Порядок демонтажу тимчасових споруд та тимчасових конструкцій для провадження підприємницької діяльності на території Хмельницької міської територіальної громади. Демонтовано 1 самовільно розміщену тимчасову споруду (конструкція відкритого майданчика для харчування). У 2024 році демонтовано 9 самовільно встановлених тимчасових споруд.	Управління торгівлі, управління з питань екології та контролю за благоустроєм, КП "Хмельницькийбуззачини"	2021-2025 роки											Кількість тимчасових споруд, які відповідають затвердженню архітнім - 772 од. (75%)	Виконується
2	Переобладнання стаціонарних тимчасових споруд за новими архітніми	У 2021 році переобладнано у відповідності до єдиного архітніму 70 тимчасових споруд, у 2022 році - 11, у 2023 році - 18, у 2024 році - 16. Станом на 01.01.2025 року змінено архітнім 772 тимчасових споруд.	Управління торгівлі, управління архітектури та містобудування	2021-2022 роки											Кількість виданих паспортів внісок - 1088 од. Відсоток впровадження дизайн-коду вул. Проскурівської - 81%.	Виконано. Роботи будуть продовжені у
3	Організація проведення конкурсів на право розміщення пересувних тимчасових споруд	У 2021 році електронні торги не відбулися у зв'язку із відсутністю учасників. У 2022-2024 роках захід не проводився.	Управління торгівлі	2021-2025 роки												Перенесено на наступні періоди
4	Впорядкування рекламних конструкцій	Постійно проводиться роз'яснювальна робота з власниками рекламних конструкцій щодо заміни застарілих рекламоносіїв на нові. У 2021 році надано 46 дозволів на розміщення зовнішньої реклами, у 2022 році - 23 дозволів, у 2023 році - 15 дозволів, у 2024 році - 12 дозволів.	Управління архітектури та містобудування, суб'єкти підприємництва	2021-2023 роки												Виконано. Роботи будуть продовжені у
5	Контроль за дотриманням суб'єктами господарювання вимог Порядку розміщення відкритих майданчиків для харчування біля закладів ресторанного господарства в місті Хмельницькому	Здійснюється контроль за дотриманням суб'єктами господарювання вимог Порядку розміщення відкритих майданчиків для харчування біля закладів ресторанного господарства. У 2021 році до бюджету громади за договором особистого строкового сервіту про розміщення відкритих майданчиків для харчування надійшло 1,5 млн. грн. (укладено 111 договорів). У 2022 році до бюджету громади надійшло 1,4 млн. грн. (укладено 118 договорів). У 2023 році до бюджету громади надійшло 2,1 млн. грн. (укладено 170 договорів). У 2024 році до бюджету громади надійшло 2,5 млн. грн. (укладено 178 договорів).	Управління торгівлі, управління архітектури та містобудування	2021-2025 роки												Виконується
6	Впорядкування розміщення внісок	Постійно проводиться роз'яснювальна робота з суб'єктами господарювання щодо оформлення паспортів внісок. У 2021 році погоджено 172 паспортів внісок, у 2022 році - 81 паспорт, у 2023 році - 455 паспортів, у 2024 році - 380 паспортів.	Управління архітектури та містобудування, суб'єкти підприємництва	2021-2023 роки												Виконано. Роботи будуть продовжені у
8	Виконання заходів з впровадження дизайн-коду вул. Проскурівської	Постійно проводиться роз'яснювальна робота з суб'єктами господарювання щодо оформлення фасадів будинків відповідно до дизайн-коду вулиці Проскурівської. У 2021 році погоджено 21 паспорт внісок, у 2022 році - 17 паспортів внісок, у 2023 році - 34 паспортів внісок, у 2024 році - 31 паспорт внісок.	Управління архітектури та містобудування, суб'єкти підприємництва	2021-2023 роки												Виконано. Роботи будуть продовжені у

9	Розробка та затвердження дизайну-коду вулиці Кам'янецької, Подільської, Соборної, дизайн-коду історичних будівель	У 2022 році затверджено дизайн-код вулиці Подільської, дизайн-код історичних будівель м. Хмельницького. У 2023 році затверджено дизайн-код вулиці Кам'янецької. У 2024 році тривала робота над створенням дизайну-коду вулиці Соборної.	Управління архітектури та містобудування	2021-2023 роки								Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
B.2.2.	B.2.2. Розвиток інфраструктури та інженерних комунікацій у відповідності до сучасних європейських критеріїв і норм енергоефективного будівництва											
B.2.2.1	B.2.2.1. Будівництво, реконструкція та добудова закладів освіти											
1	Проектнування та будівництво нових навчальних закладів з урахуванням доступності для дітей з особливими потребами	У 2021 році завершено будівництво Початкової школи №1, яка почала діяти з січня 2022 року. У 2022 році розпочато роботи з розробки проектної документації на виконання робіт з будівництва закладу загальної середньої освіти на вул. Сточних стрільців, 8-А. У 2023 році продовжувались роботи з розробки проектної документації на виконання робіт з будівництва закладу загальної середньої освіти на вул. Сточних стрільців, 8-А. Розпочато підготовчі роботи з проектування будівництва закладу дошкільної освіти з улаштуванням споруди цивільного захисту у с. Олешини. У 2024 році проведено інженерні вишукування для проектування будівництва закладу дошкільної освіти з улаштуванням споруди цивільного захисту на вул. Шкільній, 13 у с. Олешини. Проектну документацию щодо будівництва закладу загальної середньої освіти на вул. Сточних стрільців, 8-А приведено у відповідність до будівельних норм та стандартів.	Управління капітального будівництва	2021-2025 роки	15960,2	15960,2		22349,6	22349,6		Кількість нових закладів освіти, у т. ч. з урахуванням потреб дітей з обмеженими можливостями - 1 од. Кількість новостворених місць у закладах освіти - 876 од.	Виконуються
2	Будівництво навчально-виховного комплексу на вул. Залізняка, 32	У 2021 році завершено будівництво Початкової школи №1, яка розпочала роботу у січні 2022 року.	Управління капітального будівництва	2021 рік				186714,0	146714,0	40000,0	Рівень охоплення дітей молодшого та старшого дошкільного віку дошкільною освітою - 92%	Виконано
3	Добудова приміщень на 6 груп НВО №1 (вул. Старокосятинцівське шосе, 3Б)	У 2021 році завершено будівництво І черги (приміщення початкової школи на 240 учнів). У 2022-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2022 роки				48973,7	48973,7			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
4	Реконструкція з добудовою приміщень ліцею №17 під спортивну залу (вул. Героїв Майдану, 5)	У 2021 році побудовано спортивну залу з допоміжними приміщеннями (І черга). У 2022-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021 рік				24033,0	24033,0			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
5	Реконструкція з добудовою (залив) до існуючого приміщення СЗОШ №8 (вул. Я. Гальчевського, 34)	У 2021 році виконано роботи з улаштування електричних мереж. У 2022-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2022 роки				7573,0	7573,0			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
6	Реконструкція з надбудовою приміщень навчально-виховного комплексу №10 (вул. Водокровидна, 9А)	У 2021 році введено у експлуатацію І чергу будівництва. У 2022-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2022 роки				18891,1	18891,1			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
7	Завершення робіт з реконструкції будівлі Шаровецької загально-освітньої школи І-ІІІ ступенів (с. Шаровечка)	У 2021 році виконано роботи з коригування проектно-кошторисної документації. У 2022 році роботи не проводилися у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконано роботи з коригування проектно-кошторисної документації. У 2024 році виконувались будівельні роботи, здійснено облаштування меблями та обладнанням харчоблоку.	Департамент освіти та науки	2021 рік	1006,6	1006,6		1233,5	1233,5			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у
B.2.2.2	B.2.2.2. Будівництво та реконструкція центральних теплових пунктів											
1	Будівництво/реконструкція центральних теплових пунктів (вул. Львівське шосе, 14, вул. Пулюя, 4/1, вул. Інститутська, 8/1)	У 2021 році проведено проектні роботи. У 2022 році на центральному тепловому пункті на вул. Львівське шосе, 14 встановлено енергоефективний насос, проведено роботи з автоматизації та диспетчеризації. У 2023 році на центральних теплових пунктах на вул. Львівське шосе, 14, вул. І. Пулюя, 4/1, вул. Інститутська, 8/1 встановлено сучасні лічильники електроенергії з дистанційною передачею даних щодо їх роботи. У 2024 році на центральному тепловому пункті на вул. Пулюя, 4/1 встановлено 10 котлів, 1 енергоефективний насос, 2 пластинчасті теплообмінники, вул. Львівське шосе, 14 - 2 енергоефективних насоси, вул. Інститутській, 8/1 - 2 енергоефективних насоси.	Управління комунальної інфраструктури, КП "Південно-Західні тепломережі"	2021-2023 роки	1983,5	1983,5	2273,4		2273,4		Кількість реконструйованих центральних теплових пунктів - 3 од.	Виконано
B.2.2.3	B.2.2.3. Забезпечення якісної питної водою мешканців громади											
1	Продовження робіт з будівництва другої черги водогону від с. Чернеліва	У 2021 році роботи не проводилися у зв'язку з обмеженням фінансових ресурсів. У 2022 році виконано роботи з будівництва свердловини на ВНС-10. У 2023-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2021-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
2	Реконструкція та переобладнання артезіанських свердловин (№№ 6а, 9, 17)	У 2021 році виконувались роботи з реконструкції свердловини №9, очищення свердловини №17. У 2022 році виконано реконструкцію свердловини №№ 6А, 9. У 2024 році виконано реконструкцію свердловин №№ 1А, 2А, 3.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2021-2022 роки	3041,9	3041,9	4533,1	4533,1				Виконано
3	Реконструкція системи водопостачання (ВНС-10, с. Чернеліва)	У 2022 році виконано роботи з очищення свердловин №№ 3, 4, 8, 16. У 2023-2024 роках роботи не проводилися у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2022-2025 роки			887,4	887,4				Перенесено на наступні періоди
B.2.2.4	B.2.2.4. Будівництво/капітальний ремонт мереж водопостачання та водовідведення											
1	Виготовлення проектно-кошторисної документації на виконання робіт з будівництва мереж водопостачання та водовідведення	Виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва мереж водопостачання та водовідведення 28 об'єктів (у 2021 році - 7, 2022 році - 21).	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2021-2022 роки				1212,6		1212,6	Протяжність побудованих мереж водопостачання - 27,6 км. Протяжність побудованих мереж водовідведення - 4,1 км.	Виконано
2	Будівництво мереж водопостачання та водовідведення у мікрорайонах міста	У 2021 році завершено будівництво ділянки водопроводу через р. Південний Буг на вул. Старокосятинцівське шосе (район автомобільного мосту). Виконано реконструкцію ділянки водопроводу на вул. Північній, будівництво вуличних мереж водопостачання у мікрорайоні Лезене (вул. Кошарського, вул. Левинська-2, вул. Молдавська, вул. Гончарова, вул. Тамбофська, вул. Пасчна), на вул. Глушенкова, вуличного водопроводу на вул. Достоевського (від вул. Київської до пров. Достоевського), зовнішніх мереж водопостачання житлового масиву «Прометей» (вул. Ващука, вул. Ігнатенка, вул. Пранка, вул. Кісена, пров. Пранка, пров. Ващука, пров. Кісена), мікрорайону Книжківці (вул. Чеботарьова, проїзди Захарий, 2, 8, 9, 10, 11). У 2022 році виконано роботи з будівництва мереж водовідведення на вул. Нечая, вул. Блакитній, пров. Молодіжному, реконструкції ділянки водопроводу на вул. Тернопільській, вул. Кам'янецькій, вул. Староміській. Виконувались роботи з будівництва мереж водопостачання на вул. Старосадовій, вул. Яблуневій, вул. Пшеничній, вул. Лаюк, вул. Багалія, вул. Колективний (мікрорайон Книжківці), реконструкції ділянки водопроводу на вул. С. Бандери. У 2023 році виконано роботи з реконструкції водопроводу від вул. Проскурівської по пров. Проскурівському, вул. Пилипчука до пров. Шевченка, ділянок водопроводу на вул. Шестакова, вул. Прибузькій, вул. Залізняка, вул. Шухевича, вул. Тернопільській, Проскурівській, 66, вул. Тернопільській, від вул. Партизанської до вул. Володиської, вул. Гоголя. Виконано роботи з реконструкції мулопроводу від старих мулових майданчиків на вул. Винницьке шосе, 135 до автодороги Хмельницької-Вінницької. Виконано роботи з будівництва ділянки водопроводу на вул. Степанова, вуличних мереж водопостачання вулиці Старосадовій, Яблуневій, Пшеничній, Лаюк, Багалія, Колективній, житлових будинків на вул. Глушенкова, мереж водовідведення вул. Нечая, вул. Блакитній, пров. Молодіжного. Завершено реконструкцію ділянки водопроводу на вул. С. Бандери (від вул. В. Беретової до буд. №41 на вул. Підгірній). Виконано роботи з реконструкції самодільних каналізаційних колекторів на вул. Проскурівського підпілля, від буд. №4А на вул. Свободи до буд. №20/2 на вул. Зарічанській, напірного каналізаційного колектора КНС-22 (вул. Кам'янецька, 134/1Д). У 2024 році проведено реконструкцію напірних каналізаційних колекторів від КНС-6 до вул. Чорновола, 41, від КНС-22 на вул. Кам'янецькій, 134/1Д, самодільного каналізаційного колектора від буд. №203 до колодязя №551А на вул. Проскурівського підпілля, ділянок водопроводу на вул. Денювській до буд. №63/2 на вул. Шухевича, через Львівське шосе (біля буд. №55). Виконано будівництво ділянки водопроводу на вул. К. Степанова, вуличних мереж водовідведення на пров. Північному. Виконано роботи з реконструкції ділянки водопроводу на вул. Львівське шосе, 14, самодільного каналізаційного колектора від буд. №4А на вул. Свободи до буд. №20/2 на вул. Зарічанській.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2021-2025 роки	4719,9	3438,9	1281,0	79313,0	69849,5	9463,5	Відсоток охоплення мешканців громади централізованим водопостачанням - 87%. Відсоток охоплення мешканців громади централізованим водовідведенням - 84%	Виконуються
3	Будівництво мереж водопостачання у с. Шаровечка	У 2021 році побудовано 2 км мереж водопостачання. У 2022 році роботи не проводилися у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році побудовано 4,1 км мереж водопостачання. У 2024 році роботи не проводилися у зв'язку з обмеженням фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькаводоканал"	2021-2025 роки				9228,0	9228,0			Виконуються

4	Капітальний ремонт мереж водопостачання центральної частини с. Пирогівці	У 2021 році роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів. У 2022 році роботи не проводились у зв'язку з дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконано роботи із заміни мереж водопостачання (1,7 км), заїрної арматури. У 2024 році роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2021-2025 роки					986,7	986,7		Виконується
5	Капітальний ремонт мереж водопостачання та водовідведення селища Богданівці та с. Комистин	У 2021 році придбано матеріали для будівництва мереж водопостачання у с. Комистин. У 2022 році роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з капітального ремонту мереж водопостачання та водовідведення селища Богданівці. Розпочато роботи з капітального ремонту системи водопостачання селища Богданівці (встановлено акумулювativу ємність питної води, здійснено регенерацію свердловини, прокладено 0,3 км трубопроводу). У 2024 році прокладено 0,33 км водопровідної мережі у селищі Богданівці, встановлено водопровідну насосну станцію.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2021-2023 роки	855,1	855,1			2758,4	2758,4		Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди
6	Будівництво мереж водопостачання у с. Водички	У 2022 році роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з капітального ремонту вуличних мереж водопостачання від водонапірної башти №1 с. Водички. У 2024 році роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2022-2025 роки					65,4	65,4		Перенесено на наступні періоди
7	Будівництво мереж водопостачання у с. Клишківці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
8	Будівництво артезіанської свердловини, водонапірної башти та водогону у с. Малашівці	У 2022 році роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році проведено коригування проектної документації. У 2024 році роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал", управління капітального будівництва	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
9	Будівництво мереж водопостачання у с. Бахматівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
10	Будівництво мереж водопостачання у с. Волиця	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
В.2.2.5. Капітальний ремонт мереж зовнішнього освітлення у сільських населених пунктах громади												
1	Виготовлення проектно-кошторисної документації на виконання робіт з будівництва мереж зовнішнього освітлення	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, ХКП "Міськасвітло"	2022 рік								Не виконано. Перенесено на наступні періоди
2	Виконання робіт з капітального ремонту мереж зовнішнього освітлення	У 2023-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів.	Управління комунальної інфраструктури, ХКП "Міськасвітло"	2023-2025 роки								Перенесено на наступні періоди
В.3. Зручна та сучасна транспортна інфраструктура												
В.3.1. Удосконалення дорожньо-транспортної інфраструктури												
В.3.1.1. Будівництво автомобільних доріг												
1	Проектування та нове будівництво доріг, транспортних роз'їзків і багаторівневих парків	У 2021 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва проїздів (штучних споруд) з інфраструктурою від вул. Прибузької до Палацу спорту на вул. Прибузькій, 5/1а. У 2022 році виконувались роботи з виготовлення проектно-кошторисної документації на виконання робіт з будівництва дороги на вул. Лісогрінівській (від вул. С. Бандери до вул. Старокозятинське шосе), дороги від вул. С. Бандери до вул. Західно-Окружної, коригування проектної документації на виконання робіт з будівництва внутрішньоквартального проїзду між земельними ділянками на вул. Старокозятинське шосе, 2/1 "З". У 2023 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з будівництва дороги на вул. Лісогрінівській (від вул. С. Бандери до вул. Старокозятинське шосе). Продовжувались роботи з проектування будівництва дороги від вул. С. Бандери до вул. Західно-Окружної. Розпочато роботи з проектування будівництва вул. Гетьманської, проїзду від вул. Січових стрільців до вул. Гетьманської. У 2024 році продовжувались роботи з проектування будівництва вул. Гетьманської, проїзду від вул. Січових стрільців до вул. Гетьманської, проїзду від сполучення між вул. Січових стрільців та вул. Гетьманською.	Управління капітального будівництва	2021-2025 роки					1393,7	1393,7	Протяжність збудованих автомобільних доріг - 0,45 км	Виконується
2	Будівництво автодорожнього тунелю під залізничними коліями на перегоні Хмельницький-Гречани	У 2021 році виконувались роботи з коригування проектної документації. У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2023 роки					671,5	671,5		Не виконано. Перенесено на наступні періоди
3	Будівництво вулиці Мельникова (від вул. Зарічанської до вул. Трудової)	У 2021 році введено у експлуатацію I чергу будівництва (0,5 км). У 2022 році роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконувались роботи з будівництва II та III черги. У 2024 році роботи не проводились у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2024 роки					36434,1	36434,1		Частково виконано. Перенесено на наступні періоди
4	Будівництво вулиці між вулицями Свободи та Старокозятинське шосе	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2022-2023 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди
5	Будівництво внутрішньоквартального проїзду між земельними ділянками на вул. Старокозятинське шосе, 2/1 "З"	У 2021-2023 роках виконувались роботи з коригування проектно-кошторисної документації. У 2024 році роботи не проводились у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2023 роки					663,8	663,8		Не виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди
В.3.1.2. Реконструкція та капітальний ремонт доріг												
1	Ремонт вулично-дорожньої мережі, у т. ч. мостів та шляхопроводів	У 2021 році виконано капітальний ремонт 19 об'єктів. У 2022 році виконано капітальний ремонт 1 об'єкта. У 2023 році виконано капітальний ремонт 4 об'єктів (дороги на пров. Петлорги, покриття проїзду від пров. Успенського до бул. №214 на вул. Кам'янецькій, вул. Будівельників (I черга), проїзду від вул. Ранкової до бул. №2Б на вул. Ранковій). У 2024 році виконано роботи з коригування проектно-кошторисної документації на виконання робіт з капітального ремонту шляхопроводу на вул. Кам'янецькій (через залізничні колії).	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки	925,9	925,9			76096,4	76096,4	Протяжність відремонтованих доріг - 7,8 км	Виконується
2	Завершення робіт з реконструкції пров. Перемоги з улаштуванням виїзду на вул. Свободи	У 2021-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2022 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєний стан)
3	Завершення робіт з капітального ремонту вул. Козацької (від вул. Січинського до вул. Купріяна)	У 2022 році завершено роботи з капітального ремонту вул. Козацької.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2022 роки					3731,0	3731,0		Виконано
4	Завершення робіт з капітального ремонту вул. Залізняка (I черга)	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2023 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєний стан)
5	Капітальний ремонт вул. Геологів	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєний стан)

6	Капітальний ремонт вул. Західно-Окружної	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
7	Капітальний ремонт вул. Залізничної, вул. Молодіжної, вул. Перемоги у с. Копистині	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
8	Капітальний ремонт вул. Миру, вул. Польова, вул. Шкільна у с. Богданівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
9	Капітальний ремонт вул. Молодіжної у с. Олешин	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
10	Капітальний ремонт вул. Пушкіна, пров. Мандрів у с. Давидівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
11	Капітальний ремонт вул. Центральної у с. Велика Калинівка	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
12	Капітальний ремонт вул. Центральної у с. Малашівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
13	Капітальний ремонт вул. Шкільної у с. Іванівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
14	Капітальний ремонт вул. Шкільної у с. Шаровечка	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
15	Капітальний ремонт вул. Садової, вул. Францисканської у с. Майдівці	У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
В.3.1.3. Будівництво злітних кишень та облаштування зупинок громадського транспорту, будівництво тротуарів і пішохідних доріжок													
1	Будівництво пішохідних доріжок у місцях проживання та масового відпочинку населення	У 2021 році облаштовано зону відпочинку біля водойми у мікрорайоні Озерна (побудовано пішохідні доріжки навколо озера із виходами із сторони вулиць С. Бандери та П. Мирного), улаштовано пішохідні доріжки у парку "Молодіжний". У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки					3971,7	3971,7		Протяжність збудованих та капітально відремонтованих тротуарів і пішохідних доріжок - 4,8 км. Кількість облаштованих зупинок громадського транспорту - 23 од. Кількість встановлених додаткових технічних засобів регулювання дорожнього руху - 8 од.	Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
2	Розширення проїзних частин центральних вулиць з улаштуванням злітних кишень та зупинок громадського транспорту	У 2021 році проведено роботи з улаштування місцевого розширення проїзної частини на зупинці "Філармонія", вул. Старокостянтинівське шосе (у районі вул. Зарічанської), виконано капітальний ремонт вул. Волочиської - розширення для улаштування зупинки громадського транспорту. У 2022-2024 роках роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки					2962,4	2962,4			Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
3	Будівництво на зупинках громадського транспорту сучасних павільйонів для очікування	У 2021 році встановлено 15 нових павільйонів для очікування пасажирями транспорту, у т. ч. 8 - за рахунок інвесторів. Рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.06.2022 року №446 затверджено архітектурні типи та вимоги до облаштування зупинок. У 2022 році за рахунок інвесторів встановлено 8 нових павільйонів для очікування пасажирями громадського транспорту на зупинках: "Політехнічний коледж" на вул. Зарічанській (напрямок руху в місто), "Катіон" на вул. Тернопільській (напрямок руху в місто), "ЦНАП" на вул. Соборній; "Ветеринарна лікарня" на вул. Чорновола (напрямок руху з міста); "Старокостянтинівське шосе" на вул. Зарічанській (напрямок руху в місто); "Готель "Поділля"" на вул. Шевченка (напрямок руху в місто); "Катіон" на вул. Львівське шосе (напрямок руху в місто); "Поліклініка №4" на вул. Молодіжній (напрямок руху в місто). У 2023 році за рахунок інвесторів встановлено новий павільйон для очікування пасажирями громадського транспорту на зупинці "Школа №13" на вул. Винницьке шосе. У 2024 році за рахунок інвестора виконано реконструкцію 1 павільйона для очікування пасажирями громадського транспорту на зупинці "Речовий ринок" на вул. Львівське шосе.	Управління комунальної інфраструктури, управління транспорту та зв'язку, суб'єкти господарювання	2021-2025 роки									Виконується
4	Облаштування перехресть, зупинок громадського транспорту пандусами для з'їзду/виїзду на проїзну частину осіб з особливими потребами	При виконанні робіт капітального та поточного ремонту здійснюється облаштування перехресть пониженнями для з'їзду/виїзду на пішохідний перехід через проїзну частину осіб з особливими потребами.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки									Виконується
5	Облаштування пристроїв для обмеження дорожнього руху, світлофорів, у т. ч. для людей з обмеженими можливостями	У 2021 році встановлено 2 світлофорних об'єкта (на перехресті вулиць П. Мирного та Залізника, вул. Петлюри), на 26 світлофорах - спеціальні пристрої із звуковими сигналами для створення безпечних умов руху для осіб з порушенням зору. У 2022 році улаштовано 2 світлофорних об'єкта з облаштуванням пішохідних переходів елементами тактильної плитки та пониженнями для маломобільних верств населення (на перехресті вул. П. Мирного та вул. С. Бандери, вул. Ваньшині). У 2023 році улаштовано 1 світлофорний об'єкт з пішохідно-визивним пристроєм на вул. С. Хороброго (на пішохідному переході у районі перехрестя з вул. Петрівською), встановлено 9 пристроїв мовного супроводу. У 2024 році улаштовано засоби заспокоєння руху на вул. Чорновола (у районі зупинки "Військовий шпиталь"), вул. Сковороди (у районі Гимназії №28), вул. Інститутський (у районі зупинки "ХНУ"), нерегульованому пішохідному переході із острівцем безпеки на вул. Озерній.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки	827,5	827,5		3627,2	3310,6	316,6		Виконується	
В.3.1.4. Реформування системи паркування													
1	Розробка концепції реформування системи паркування	Рішенням міської ради від 20.10.2021 року №24 затверджено Програму підтримки та розвитку сфери паркування транспортних засобів у місті Хмельницькому на 2021-2025 роки. Прийнято рішення виконавчого комітету міської ради від 13.05.2021 року №434 "Про впровадження на території міста Хмельницького автоматизованої системи контролю оплати вартості послуг з паркування, затвердження технічних умов та завдання, Положення про систему та проведення конкурсу". Запроваджено роботу 2 майданчиків з платним паркуванням (вул. Львівське шосе, пр. Миру). У 2022-2023 роках розроблено проекти на влаштування майданчиків з платним паркуванням на 5 ділянках: на вул. Староміській (від вул. Грушевського до вул. Кам'янецької), вул. Вайсера, вул. Соборній, вул. Грушевського (від вул. Володимирської до вул. Староміської), вул. Проскурівського підпілля (від вул. Подільської до вул. Вайсера) (збільшення загальної кількості паркомісць до 758). Прийнято рішення виконавчого комітету від 27.07.2023 року №737 "Про затвердження коефіцієнту завантаженості введених майданчиків для платного паркування транспортних засобів на території м. Хмельницького", зазначений коефіцієнт використовуватиметься при формуванні тарифу на послуги з утримання введених майданчиків для платного паркування транспортних засобів.	Управління комунальної інфраструктури, управління транспорту та зв'язку, управління з питань екології та контролю за благоустроєм	2021 рік								Кількість місць для паркування автомобілів - 758 од.	Виконано
2	Перегляд місць розташування дорожніх знаків, які визначають місця для паркування або забороняють їх	Під час проведення робіт з капітального та поточного ремонту переглядаються місця розташування дорожніх знаків, які визначають місця для паркування або їх заборони.	Управління транспорту та зв'язку, управління комунальної інфраструктури	2021 рік									Виконано
3	Проведення заходів з контролю за дотриманням правил паркування та виконанням вимог правил зупинки та стоянки	31 вересня 2021 року інспекторами з паркування здійснюється контроль за дотриманням правил паркування та виконанням вимог правил зупинки та стоянки. У 2021 році складено 2,6 тис. постанов про накладення адміністративних стягнень (до бюджету громади надійшло 589,8 тис. грн.). У 2022 році складено 13,0 тис. постанов про накладення адміністративних стягнень (до бюджету громади надійшло 4,2 млн. грн.). У 2023 році складено 11,9 тис. постанов про накладення адміністративних стягнень (до бюджету громади надійшло 5,2 млн. грн.). У 2024 році складено 10,7 тис. постанов про накладення адміністративних стягнень (до бюджету громади надійшло 4,5 млн. грн.).	Управління транспорту та зв'язку	2021-2025 роки									Виконується
В.3.2. Покращення якості та доступності транспортних послуг													
В.3.2.1. Удосконалення транспортної мережі та оповіщення рухомого складу													

	Обстеження пасажиропотоку на автобусних приміських маршрутах	У 2021 році виконання заходу не проводилось у зв'язку з пандемією COVID-19. У 2022 році проведено обстеження на автобусному маршруті №15 "Шаровечка, 2- вул. Староміська". У 2023 році на транспортних засобах, які здійснюють перевезення пасажирів на маршрутах "Хмельницький - Шаровечка", "Хмельницький - Іванківці", "Хмельницький - Олешин", встановлено системи, що дають можливість здійснювати підрахунок пасажирів. У 2024 році у рамках розробки Плану сталого мобільності міста компанією "A+S Consortium" проведено соціологічне дослідження мобільності населення.	Управління транспорту та зв'язку, ХКП "Електротранс"	щорічно								Кількість придбаного середнього та великогабаритного автотранспорту, у т. ч. для перевезення людей з обмеженими можливостями - 120 од. Частка рухомого складу пасажирського електротранспорту зі строком експлуатації понад нормативний - 66%	Виконується
2	Розробка та затвердження маршрутної мережі міських та приміських маршрутів	Затверджено перелік приміських автобусних маршрутів загального користування громади з необхідною кількістю транспортних засобів на них (рішення виконавчого комітету міської ради від 11.03.2021 року №222).	Управління транспорту та зв'язку	2021 рік								Виконано	
3	Коригування маршрутної мережі міських та приміських маршрутів	У 2021 році внесено зміни до міської транспортної мережі (додано нові тролейбусні маршрути №№ 4, 4А, 8, 19, 20), переліку приміських автобусних маршрутів загального користування громади. У 2022 році запроваджено 2 нових автобусних маршрути (№4 "Ружичина-вул. Староміська", №5 "Лезине-вул. Лявківське шосе"), внесено зміни до автобусних маршрутів №3 "Озерна-Обласна лікарня" (продовжено до мікрорайону Дубове), №5 "Лезине-вул. Лявківське шосе" (продовжено до речового ринку). У 2023 році внесено зміни до автобусного маршруту №3 "Озерна - Обласна лікарня" (продовжено до мікрорайону Ракове). У 2024 році внесено зміни у схему руху автобусного маршруту №43 "Керамізовий завод-Лезине" із заїздом на вул. Центральну. Продовжено рух автобусних маршрутів №30 (до вул. Проектної), №5 (до автостанції КЛР, мікрорайону Дальні Гречани, збільшено кількість транспортних засобів з 2 до 6 одиниць), №46 (до автостанції КЛР).	Управління транспорту та зв'язку	2021-2025 роки							Виконується		
4	Проведення конкурсів на перевезення пасажирів на міських та приміських автобусних маршрутах	Відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 10.06.2021 року №546 "Про визначення об'єктів конкурсів та проведення конкурсів з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування на території Хмельницької міської територіальної громади (на міських маршрутах)" 20 липня 2021 року проведено конкурс з перевезення пасажирів на міських маршрутах. Визначено перевізника-переможця на маршруті №4 та призначено тимчасових перевізників за маршрутами №№ 3, 15, 17, 28, 32. У 2022 році проведено конкурс з перевезення пасажирів на приміських маршрутах (визначено перевізників-переможців на об'єктах конкурсу №№ 1, 2, 3, 4, 5, призначено тимчасового перевізника на приміському маршруті №15). Проведено конкурс з перевезення пасажирів на міських маршрутах (призначено тимчасових перевізників за маршрутами №№ 3, 15, 17, 28, 32, 8). У 2023 році проведено конкурс з визначення перевізників на приміських автобусних маршрутах. У 2024 році проведено конкурс з визначення перевізників на міських автобусних маршрутах №№ 29А, 49А, приміському автобусному маршруті №13 "Хмельницький - Черепівка".	Управління транспорту та зв'язку	2021-2025 роки							Виконується		
5	Збільшення великогабаритного автотранспорту, пристосованого для перевезення людей з обмеженими можливостями, на 10 одиниць	У 2021 році оновлено 39 одиниць автомобільного транспорту приватної власності, у т. ч. великогабаритних - 4. У 2022 році ХКП "Електротранс" придбано 14 великогабаритних автобусів. Оновлено 5 одиниць транспорту приватної власності. У 2023 році ХКП "Електротранс" придбано 10 низькопольних автобусів середньої місткості. Оновлено 25 одиниць транспорту приватної власності. У 2024 році ХКП "Електротранс" у якості гуманітарної допомоги отримало 5 низькопольних автобусів. Оновлено 27 одиниць транспорту приватної власності.	Управління транспорту та зв'язку, ХКП "Електротранс"	2021-2025 роки				58549,4	54630,2	3919,2		Виконується	
6	Придбання 20 одиниць електротранспорту, у т. ч. із запасом автономного ходу	У 2021 році з метою оновлення рухомого складу підписано передкредитну угоду з СБРР у рамках співпраці у сфері модернізації громадського електротранспорту для отримання кредиту на придбання нових тролейбусів. 13 грудня 2022 року відбувся офіційний візит до СБРР, під час якого обговорювались питання грантового (безповоротного) фінансування для закупівлі тролейбусів у рамках Угоди про підготовку кредитного фінансування з СБРР у сфері модернізації міського громадського тролейбусного транспорту. У 2023 році підписано кредитну та грантові угоди з СБРР на придбання до 44 тролейбусів, будівництво автоматичної мийки, оновлення тролейбусного депо та освітлення зупинок. Сума кредитної угоди - 10,6 млн. євро, грантової допомоги - 4,5 млн. євро (2,8 млн. євро від Інвестиційної Платформи Суєдства СС та 1,7 млн. євро від Спеціального Антикризового Фонду СБРР) та грант у розмірі 340,0 тис. євро на реалізацію Плану сталого мобільності громади. У 2023 році ХКП "Електротранс" придбано 2 тролейбуса. У 2024 році укладено контракт на придбання тролейбусів, перераховано частину коштів виробнику (кредитні та грантові кошти СБРР) за виготовлення тролейбусів.	ХКП "Електротранс"	2021-2025 роки	190199,8		190199,8	192416,8	192416,8		Виконується		
7	Придбання автомобіля для виконання робіт з обслуговування контактної мережі	У 2021 році захід не виконано у зв'язку з обмеженістю фінансових ресурсів. У 2022 році захід не виконано у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році придбано автопідйомник для ремонту та обслуговування контактних мереж.	ХКП "Електротранс"	2021 рік				5799,6	5799,6			Виконано	
8	Проведення відновлювального ремонту 5 тролейбусів	У 2021 році захід не виконувався у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022 році виконано відновлювальний ремонт 1 тролейбуса. У 2023 році виконано відновлювальний ремонт 2 тролейбусів. У 2024 році виконано відновлювальний ремонт 2 тролейбусів.	ХКП "Електротранс"	2021-2025 роки	1968,4		1968,4	4770,4	4770,4			Виконується	
B.3.3.	B.3.3. Впровадження SMART-рішень в управлінні транспортною системою												
B.3.3.1	B.3.3.1. Ефективна система управління транспортною мережею												
1	Встановлення обладнання та виготовлення електронних квитків	У 2021 році встановлено валідатори у тролейбусах. Розповсюджено 67 тис. електронних квитків для пільгових пасажирів та близько 20 тис. електронних квитків для платних пасажирів. Станом на 01.01.2024 року функціонує 180 валідаторів. У 2023 році розповсюджено 5,1 тис. електронних квитків для пільгових пасажирів та близько 600 електронних квитків для платних пасажирів. Станом на 01.01.2025 року функціонує 278 валідаторів. У 2024 році змінені оператори автоматизованої системи оплати проїзду на ТОВ "СПІ КАРД СИСТЕМ" (продано 1,5 тис. од. електронних карток, видано 5,1 тис. од. пільгових карток, згенеровано 8,8 тис. од. віртуальних електронних квитків у додатку "CityCard").	Управління транспорту та зв'язку	2021-2023 роки								Кількість встановлених валідаторів - 278 од. Кількість електронних квитків для пасажирів, які здійснюють оплату за проїзд - 15,4 тис. од.	Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди
2	Впровадження автоматизованої системи обліку оплати проїзду у громадському транспорті	У 2021 році впроваджено автоматизовану систему обліку оплати проїзду у електротранспорті. У 2022 році автоматизовану систему обліку впроваджувалась у тестовому режимі на автобусах ХКП "Електротранс". У 2023 році автоматизовану систему обліку на автобусах ХКП "Електротранс" впроваджено на 40%. У 2024 році автоматизовану систему оплати проїзду запроваджено на всіх тролейбусних та автобусних маршрутах ХКП "Електротранс". Розпочато процес встановлення обладнання автоматизованої системи оплати проїзду у транспортних засобах приватних перевізників.	Управління транспорту та зв'язку	2021-2023 роки								Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди	
3	Придбання та встановлення комплексу телемеханіки для управління тяговими підстанціями	У 2021 році захід не виконувався у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022 році проводилась робота щодо здійснення придбання техніки відповідно до угоди з СБРР у сфері модернізації міського громадського тролейбусного транспорту. У 2023 році придбано контрольні пункти комплексів телемеханіки для 10 тягових підстанцій та диспетчерський пункт управління.	ХКП "Електротранс"	2021 рік				2586,6	2586,6			Виконано	
4	Впровадження автоматизованої системи управління транспортом (єдиний диспетчерський пункт)	Управлінням транспорту та зв'язку здійснюється контроль за відображенням транспортних засобів у єдиній міській системі управління та супутникового моніторингу пасажирського транспорту загального користування у м. Хмельницькому.	Управління транспорту та зв'язку	2021-2025 роки								Виконується частково	
B.4.	B.4. Якісні та доступні послуги												
B.4.1.	B.4.1. Покращення якості та доступності медичних послуг, впровадження SMART-рішень												
B.4.1.1	B.4.1.1. Покращення якості та доступності сучасних медичних послуг												
1	Продовження формування оптимальної мережі закладів первинного рівня надання медичної допомоги (мережі амбулаторій)	На території громади первинну медичну допомогу надають 2 центри первинної медико-санітарної допомоги, до складу яких входить 32 сімейні амбулаторії (6 сімейних амбулаторій розташовано у сільських населених пунктах). У 2024 році відкрито нову амбулаторію загальної практики – сімейної медицини №18 (вул. П. Мирного, 24).	Управління охорони здоров'я	2021-2025 роки								Показники захворюваності, інвалідизації та смертності населення відповідають середньостатистичним і не перевищують	Виконується
2	Надання у закладах вторинного рівня медичних послуг, які фінансуються за визначеними тарифами	Усі заклади, що надають вторинну медичну допомогу, працюють за договорами, укладеними з єдиним національним замовником - Національною службою здоров'я України. Заклади отримують фінансування за фактично надані послуги. У всіх закладах охорони здоров'я встановлено тарифи на платні послуги, перелік яких затверджено Кабінетом Міністрів України.	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки								Покращення показників виявлення онкопатології на ранніх стадіях до 88,4%. Збільшення показника	Виконується

3	Оптимізація підтримки розвитку закладів охорони здоров'я	Відповідно до Програми розвитку, підтримки комунальних закладів охорони здоров'я та надання медичних послуг понад обсяг, передбачений програмною мережею гарантій медичного обслуговування населення Хмельницької міської територіальної громади, здійснюється фінансування з бюджету громади безоплатного та пільгового візиту лікарських засобів та виборів медичного призначення пільговим категоріям населення, оновлення матеріально-технічної бази, придбання фармацевтичних препаратів для проведення щеплень за епідемічними показаннями, забезпечення роботи підтримки служби, військово-лікарської комісії на базі місцевого об'єднаного територіального центру комплектування та соціальної підтримки, відшкодування вартості лікарських засобів для амбулаторної хіміотерапії хворих на гормонозалежний рак, надання матеріальної допомоги дітям, хворим на цукровий діабет, забезпечення невідкладної стоматологічної, терапевтичної та хірургічної стоматологічної допомоги у повному обсязі дитячому населенню та пільговим категоріям дорослого населення із забезпеченням зубопротезування, оплата комунальних послуг та енергоносіїв, відшкодування коштів для забезпечення дітей з малозабезпечених сімей дитячим харчуванням. За рахунок коштів бюджету громади проводилось відшкодування вартості обстеження мешканців методом магнітно-резонансної томографії.	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки	138038,7	138038,7	553008,8	553008,8	госпіталізації у стаціонар хворих з гострим інфарктом міокарду в перші 12 годин до 89%	Виконується	
4	Запровадження надання послуг з медичної реабілітації у амбулаторних і стаціонарних умовах пацієнтам у гострому та підгострому станах у рамках виконання вимог програми медичних гарантій	У КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" функціонує 2 відділення відновного лікування для медичної реабілітації амбулаторних хворих неврологічного профілю та із захворюваннями опорно-рухового апарату. У КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" послуги медичної реабілітації надає реабілітаційний центр "Турбота". У червні 2022 року розпочало роботу відділення медичної реабілітації КП "Хмельницька міська лікарня" на базі корпусу №5 (вул. Жи�ецького, 22), яке розраховане на 30 ліжок та надає медичну допомогу стаціонарної реабілітації хворим у підгострому та відновному періодах, які перенесли інсульт, травми центральної нервової системи, ушкодження опорно-рухового апарату. У 2023 році збільшено потужність відділення з 30 до 60 ліжок. У 2024 році у відділенні відновного лікування КП "Хмельницька міська лікарня" 692 пацієнти пройшли курс реабілітації при захворюваннях у гострому та відновному періодах. У відділеннях відновного лікування КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" 1253 особи отримали послуги з амбулаторної реабілітації. Виготовлено генеральний план та експертний проєкт для проведення реконструкції комплексу будівель під Центр психічного здоров'я та реабілітації ветеранів КП "Хмельницька міська лікарня" (с. Головиничі).	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки						Виконується	
5	Проведення якісних профілактичних оглядів, моніторинг, профілактика серцево-судинних та раннє виявлення онкологічних захворювань	У 2021 році захворюваність на туберкульоз - 21,0 на 100 тис. нас. (61 випадок), інфаркти міокарду - 106,0 на 100 тис. нас. (307 випадків), гострий мозковий інсульт - 307,0 на 100 тис. нас. (890 випадків), пневмонії - 35770,1 на 100 тис. нас. (10352 випадки, з них COVID-19 пневмоній - 8126), злоякісні новоутворення - 336,4 (926 осіб). У 2022 році захворюваність на туберкульоз - 19,9 на 100 тис. нас. (58 випадків), інфаркти міокарду - 137,1 на 100 тис. нас. (398 випадків), гострий мозковий інсульт - 286,2 на 100 тис. нас. (831 випадок), пневмонії - 1190,5 на 100 тис. нас. (3456 випадків, з них COVID-19 пневмоній - 1794), злоякісні новоутворення - 395,4 (1000 осіб). У 2023 році захворюваність на туберкульоз - 13,1 на 100 тис. нас. (38 випадків), інфаркти міокарду - 133,1 на 100 тис. нас. (384 випадки), гострий мозковий інсульт - 299,8 на 100 тис. нас. (865 випадків), пневмонії - 580,6 на 100 тис. нас. (1675 випадків, з них COVID-19 пневмоній - 294), злоякісні новоутворення - 396,3 (1000 осіб). У 2024 році захворюваність на туберкульоз - 29,6 на 100 тис. нас. (86 випадків), інфаркти міокарду - 156,4 на 100 тис. нас. (454 випадки), гострий мозковий інсульт - 324,0 на 100 тис. нас. (940 випадків), пневмонії - 773,1 на 100 тис. нас. (2243 випадки, з них COVID-19 пневмоній - 164), злоякісні новоутворення - 485,4 (1172 особи). Показники смертності та інвалідизації не перевищують середньообласних. З кожним роком кількість госпіталізації хворих з гострим інфарктом та гострим мозковим інсультом збільшується у так званому "терапевтичному віку", що дозволяє забезпечити надання медичної допомоги з мінімальними інвалідизуючими наслідками або повним функціональним відновленням. Для покращення доступності маломобільних груп населення сіл громади до первинної та окремих видів вторинної медичної допомоги продовжено практику виїздів бригад лікарів у села (проводяться найпростіші обстеження, консультації спеціалістів).	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки							Виконується
6	Забезпечення закладів медичним обладнанням та устаткуванням	У 2021 році придбано для КП "Хмельницька міська лікарня" 5 апаратів штучної вентиляції легень, 12 моніторів пацієнта, 40 кисневих концентраторів, портативну кисневу станцію; КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" - опромінювач для обігріву новонароджених, інкубатор, спеціалізовані автомобілі екстреної медичної допомоги, легковий автомобіль, КП "Хмельницька інфекційна лікарня" - санітарний автомобіль, автоматичний біохімічний аналізатор, 3 системи моніторингу, апарат штучної вентиляції легень тощо; КП "Хмельницький міський перинатальний центр" - апарат УЗД, з мобільним пацієнтом, мобільні апарати для контролю за станом плода; КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" - веноскоп (інгулатор вен), комунікаційну систему для пацієнтів з обмеженими мовними здібностями (полілінійка №4), томограф. У 2022 році КП "Хмельницька міська лікарня" придбано апарат УЗД, бронхофіброскоп, 2 електрогенератори установки, отримано оснащення для відділення відновного лікування, апарат для лікування ран з негативним тиском, санітарний автомобіль, автоматичний біохімічний аналізатор; КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" - комп'ютерний електронейро-міографічний комплекс, стоматологічну установку, відеоларингоскоп, електричний коагулятор, фізіотерапевтичний комплекс, отримано 2 легкових автомобілі швидкої допомоги, хірургічний мікроскоп, ультразвукову діагностичну систему, портативний ручний апарат УЗД, світлинник хірургічний; КП "Хмельницька інфекційна лікарня" - діагностичну ультразвукову систему, пульсоксиметри, монітори пацієнта, обладнання для лабораторії; КП "Хмельницький міський перинатальний центр" - дефібрилятор, електрохірургічний апарат, отримано апарат УЗД, мобільні інкубатори для новонароджених, біокуллярний мікроскоп, операційний стіл, ліжка для пологів тощо; КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" - 3 ультразвукові системи діагностичні, ендоскопічну цифрову відеосистему, операційний мікроскоп, біохімічний аналізатор та прибірка з цифровою обробкою рентгеновського зображення, обладнання для кабінетів функціональної діагностики, офтальмолога, отоларинголога, відділення амбулаторної реабілітації, для поліклініки апарат УЗД, дефібрилятор тощо. У 2023 році КП "Хмельницька міська лікарня" придбано наркозно-діалітичний апарат, 2 системи ендоскопічної візуалізації, лазерну літотрипсію систему, 3 операційні столи з операційними лампами, електрохірургічний апарат, аналізатор гематологічний, функціональні ліжка тощо; КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" - наркозно-діалітичний апарат, системи ендоскопічної візуалізації, рентгенологічні діагностичні, відеогастроскоп, відеоколоноскоп, операційний стіл, неонатальний комплекс тощо; КП "Хмельницький міський перинатальний центр" - інкубатор і відкрити реанімаційну систему для новонароджених, систему ендоскопічної візуалізації, ліжка для пологів; КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" - систему маммографію. У 2024 році КП "Хмельницька міська лікарня" придбано ангиографічну систему, систему ендоскопічної візуалізації, систему флюорографічну рентгенівську пересувну, операційний стіл з набором аксесуарів, відеобронхоскоп, холтери, електрокардіографи тощо; КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" - біохімічний аналізатор, операційний стіл, операційну лампу, електрокоагулятор; КП "Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр" для поліклініки №3 - рентген-трубку для рентген-апарату, для поліклініки №№1, 2, 4 - реабілітаційні доріжки; КП "Хмельницький міський перинатальний центр" - електроенцефалографічний комплекс комп'ютерний, блесдер низького потоку; КП "Хмельницький міський центр первинної медико-санітарної допомоги №1" - 14 плагіографів, пульсоксиметри; КП "Хмельницький міський центр первинної медико-санітарної допомоги №2" - 3 літисні батареї для дефібриляторів. КП "Хмельницька міська дитяча лікарня" виконало роботи з реконструкції відділень інтенсивної терапії, паліативної допомоги, екстреної (невідкладної) медичної допомоги та травмцентру (приміщення оснащене обладнанням відповідно до сучасних стандартів).	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки	20108,1	12626,6	7481,5	206650,1	85895,6	120754,5	Виконується
7	Удосконалення і розвиток паліативної та hospice допомоги	У 2021-2022 роках у структурі терапевтичного та урологічного відділень КП "Хмельницька міська лікарня" функціонували ліжка для паліативних та hospice хворих. З 01.08.2023 року терапевтичне відділення №1 КП "Хмельницька міська лікарня" реорганізовано у відділення паліативної та hospice допомоги на 50 ліжок. 6 паліативних ліжок для невиліковно хворих дітей функціонує у КП "Хмельницька міська дитяча лікарня".	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки						Виконується	
8	Свочасна діагностика та виявлення хворих на COVID-19 шляхом експрес-тестування, та/або проведення забору біоматеріалу для ПЛР-діагностики у категорії осіб, що відповідають підпорядку або ймовірному випадку COVID-19	У 2021-2022 роках усі заклади, які надавали медичну допомогу хворим на COVID-19, забезпечено експрес-тестами для діагностики захворювання. У сімейних амбулаторіях працювали пункти забору біоматеріалу для діагностики COVID-19 методом ПЛР. Постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2023 року №651 з 30.06.2023 року на території України відмінено карантин, встановлений з метою запобігання поширенню COVID-19. Починаючи з 01.07.2023 року діагностику та виявлення хворих на COVID-19 здійснюють заклади охорони здоров'я, де знаходиться пацієнт з ознаками підозрюю чи ймовірного випадку на COVID-19. Медичні заклади забезпечено експрес-тестами для діагностики COVID-19, при потребі проводиться забір біоматеріалу для діагностики COVID-19 методом ПЛР.	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки							Виконується
9	Забезпечення своєчасної госпіталізації хворих з COVID-19 у ліжкопільні стаціонари, вчасне розпорядження ліжкопільного фонду для хворих з COVID-19 відповідно до реальних потреб населення	Мешканці громади, які за клінічними критеріями мали покази до госпіталізації з підозрою/підтвердженням COVID-19, госпіталізовувались до КП "Хмельницька інфекційна лікарня", КП "Хмельницька міська лікарня". Вагітним жінкам, роділцям та породілцям з підозрою/підтвердженням COVID-19 медична допомога надавалась у КП "Хмельницький міський перинатальний центр".	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки							Виконується
10	Придбання для закладів охорони здоров'я медичного кисневого обладнання	У 2021 році КП "Хмельницька інфекційна лікарня" встановлено кисневу станцію, проведено монтаж системи кисненопостачання. Центри первинної медико-санітарної допомоги отримали 170 кисневих концентраторів. У 2022 році КП "Хмельницька міська лікарня" придбано кисневу станцію, систему постачання медичних газів, систему зберігання та постачання кисню, КП "Хмельницький міський перинатальний центр" та КП "Хмельницька інфекційна лікарня" - кисневі генератори контейнерного типу.	Управління охорони здоров'я	2021 рік			15578,0	305,0	15273,0	Виконано	
11	Проведення вакцинації населення згідно з "Дорожньою картою з впровадження вакцин від гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2"	У 2021 році заклади, які надавали медичну допомогу хворим на COVID-19, забезпечено експрес-тестами для діагностики захворювання. У сімейних амбулаторіях працювали пункти забору біоматеріалу для діагностики COVID-19 методом ПЛР. Станом на 01.01.2023 року щеплено двома дозами 173,4 тис. осіб, що складало 79,8% від населення, що підлягає щепленню. Щеплено бустерними дозами 20,7 тис. осіб (9,5%). У зв'язку із закінченням епідемії COVID-19 збір об'єктивно-статистичних даних, пов'язаних із захворюванням, лікуванням та профілактикою COVID-19, припинено з 1 липня 2023 року. У 2024 році у центрах первинної медико-санітарної допомоги навані вакцин для проведення щеплень від COVID-19, зробити щеплення можуть всі бажачі мешканці громади.	Управління охорони здоров'я, заклади охорони здоров'я	2021-2025 роки						Виконується	
В.4.1.2					В.4.1.2. Інформаційні технології в охороні здоров'я						

10	Забезпечення роботи студії робототехніки у Хмельницькому надалі творчості дітей та юнацтва та її фізії	У 2021 році у наші творчості дітей та юнацтва створено студію робототехніки - 2 гуртки робототехніки науково-технічного напрямку "SmartBots", "ARDUINO та пристрої автоматизації. Робототехніка". Проведено замігання "Line Tracker". У 2022 році проведено виставку робіт самохідних роботів "Сучасна робототехніка", електронних яликів "Нюморіна красуна". У 2023 році керівнику гуртка робототехніки "SmartBots" присвоєно почесне звання "Заслужений винахідник України". Виконавши гуртків взяли участь у обласному відкритому фестивалі робототехніки. У 2024 році працювало 3 гуртки робототехніки (39 дітей).	Департамент освіти та науки, Хмельницький палат творчості дітей та юнацтва	2021-2025 роки							Виконується
11	Здійснення моніторингу результативності ЗНО здобувачів освіти	У вересні 2021 року проведено моніторинг результативності ЗНО випускників шкіл. Складено рейтинг закладів загальної середньої освіти, визначено показники якості навчності. Найкращі показники ЗНО у випускників гімназії №1, 2. Технологічного багатопрофільного ліцею, ліцею №17, СЗОШ №1, колегіуму тощо. Місто Хмельницький серед інших обласних центрів України посіло 14 місце. Рівень результативності ЗНО - 86%. У 2022 році оцінювання результатів навчання, здобутих на основі повної загальної середньої освіти, відбувалося за результатами національного мультипредметного тесту (далі - НМТ). 4 випускникам НВО №28, ліцею №17, гімназії №2, які за результатами НМТ з навчальних дисциплін отримали 600 балів, виплачено премії міського голови. У 2023 році місто Хмельницький зайняло 15 місце у рейтингу обласних центрів за результатами НМТ, оскільки випускники центрів ресурсу "Освіта.ш". Ліцей №1 зайняв 109 місце у рейтингу та потрапив до ТОП-200 шкіл України за результатами НМТ 2023 року. Зайняв місце голови 31 учня, що отримав 200 балів. У 2024 році місто Хмельницький посіло 13 місце у рейтингу обласних центрів за результатами НМТ. Ліцей №1 увійшов у ТОП-200 шкіл України (117 місце). Зайняв виплату премії міського голови 33 кращим учням закладів загальної середньої освіти за результатами НМТ у 2024 році (2 учні отримали 200 балів з трьох предметів, 3 учні - з двох предметів, 28 учнів - з одного предмета).	Департамент освіти та науки	2021-2025 роки	280,0	280,0		445,0	445,0		Виконується
12	Організація роботи з обдарованими дітьми	У 2021 році здійснено виплати персональних стипендій міської ради 35 обдарованим дітям. У 2022 році здійснено виплати персональних стипендій міської ради 29 обдарованим дітям. У 2023 році здійснено виплати персональних стипендій міської ради 32 обдарованим дітям. У 2024 році здійснено виплати персональних стипендій міської ради 32 обдарованим дітям. Призначено премії міського голови 30 обдарованим учням закладів освіти, які стали переможцями III етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України; IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів; четвертого етапу XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Т. Шевченка; XIV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді ім. Т. Шевченка.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки	552,7	552,7		938,0	938,0		Виконується
13	Участь педагогічних працівників і здобувачів освіти у освітніх проєктах, експериментально-дослідницькій роботі	У 2021 році реалізовано освітні проєкти "Розроблення і впровадження навчально-методичного забезпечення для закладів загальної середньої освіти в умовах реалізації Державного стандарту базової середньої освіти", "Нова українська школа у поступі до цінностей", "Технологія навчання учнів початкової школи "Розумники" (SmartKids)", "Науково-методичне забезпечення реалізації авторської моделі Школа толерантності", "Авторські школи в Україні", "Формальна, неформальна та інформальна освіта у професійному вдосконаленні вчителів", "Школи: партнери майбутнього" тощо. У 2022 році реалізовано освітні проєкти "Інтелект України", "Цифрова лабораторія прогресивного педагогічного досвіду", "Молодь дебатує", "Технологія Розумники (Smart Kids)", "Нова українська школа у поступі до цінностей" тощо. У 2023 році учні Ліцею №16 стали учасниками 2 міжнародних освітніх проєктів "Let's imagine" (з партнерами з Туреччини), "The school I would like" (з партнерами з Іспанії, Франції, Італії). Ліцей №6 продовжує участь у RASCH проєкті "Школи: партнери майбутнього". Учні Ліцею №1 приймають участь у дослідницькому проєкті "Діяльність міжнародних християнських шкіл у єдиному Європейському просторі". Представники закладів дошкільної освіти приймають участь у проєктах "Забезпечення безпеки навчання та розвитку дітей дошкільного віку в умовах кризи в Україні", який реалізує BFO "Асоціація працівників дошкільної освіти" у рамках СПІЛЬНО - програми Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ); "Вектор" спільно з ТОВ "Українська академія дитинства" (дослідницька і науково-методична співпраця). У 2024 році взято участь у 15 міжнародних проєктах, 9 конкурсах на отримання міжнародних грантів (у Ліцей №1 реалізовано освітній українсько-британський проєкт "Від розбитих мрій до мирного неба", ЗДО №8, 8, 35, 53 взяли участь у проєкті "Забезпечення безпеки навчання та розвитку дітей дошкільного віку в умовах кризи в Україні", ЗДО №36 - проєкт МОН України та міжнародної організації "Save the Children" щодо щільного впровадження Політики Забезпечення Безпеки Дітей (Safeguarding Policy), 5 закладів загальної середньої освіти - у проєкті "Безпечні школи та підтримка доступу до якості освіти для постраждалих від конфлікту та переміщених дітей в Україні" за сприяння міжнародної організації "Save the Children" та ГО "Аналіст" тощо).	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки							Виконується
14	Впровадження у педагогічний процес новітніх методик професійних захисників, здоров'я-зберігаючих і здоров'я-формуючих технологій, соціально-оздоровчих проєктів	Постійно проводиться тижень здорового способу життя, основ безпеки життєдіяльності, День здоров'я, Олімпійський тиждень, тиждень безпеки дорожнього руху. Учні навчальних закладів беруть участь у Всеукраїнському фестивалі соціальної реклами "Waste management school recycling", Всеукраїнському проєкті з впровадження новітніх видів спорту (флорбол, бадмінтон, регбі, петанк, цирлядинг, фрісбі). У рамках реалізації проєкту "Healthy school" у закладах освіти проходили членські "Фізична активність", "Здорове харчування", "Спорт у моєму житті", "Життя у стилі спорту", флешмоб "Робити зарядку - і буде все у вас в порядку!". У 2023 році проведено тренінг "Профілактика педагогічного вигорання", "Ресурсність педагога", "Формування реалістичності, як відповідей на виклики воєнного часу", семінари "Укриття учасників навчального процесу в захисних спорудах, склад тривожної валізи. Місце безпеки. Перша домедична допомога при отриманні травм та поранень. Виготовлення ватно-марлевої пов'язки", "Робота з дітьми в укритті: виклики та можливості для педагогів", "Застосування негігігієніки для підвищення ефективності навчання у дітей з ООП", "Укриття учасників навчального процесу в захисних спорудах, склад тривожної валізи. Вибірочесні предмети. Захист від хімічного та ядерного ураження. Інструменти та пристрої при виконанні рятувальних робіт. Тактика медицина" тощо. Вперше для медичних сестер закладів дошкільної освіти проведено семінар-практикум "Медицина скарбичка". У 2024 році у дошкільних закладах освіти проводилися заходи з психогігієни, зокрема руханки від Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в Україні "Я і Ти", "Гратися і не боятися", "Хібіку- терапія як засіб психологічного захисту та збереження ментального здоров'я дітей у закладі дошкільної освіти". Проведено тренінг, вебінар, майстер клас, спрямовані на збереження здоров'я (Роль педагога у збереженні фізичного та психічного здоров'я учнів, "Формування культури здорового способу життя у школярів", "Використання фізіологічних та інтеграція руху у різні предмети", "Використання здоров'я-зберігаючих технологій у різних предметах", "Дилематично-грамотність і здоров'я учнів: вплив гаджетів і цифрових технологій на фізичне та психічне здоров'я", "Досвід закордонних шкіл у реалізації здоров'я-зберігаючих ініціатив" тощо). Проводиться диспансерний огляд дітей, муніципалітетів відповідно до календаря щеплень, обстеження та спостереження відповідно до вимог чинного законодавства.	Департамент освіти та науки, управління спеціальних здоров'я	2021-2025 роки							Виконується
15	Реалізація проєктів "Місто-літви-вада", "Вивчай Україну", "Міс місто"	У 2021 році у рамках проєкту "Вивчай Україну" відбулись зустрічі учнів з відомими особистостями громади, проведено круглий стіл до 150-річчя з дня народження Л. Українки. Проведено 3 екскурсії Хмельницькою міською радою для учнів Компістиского НВК, студентів ХНУ, дітей учасників АТО/ООС. У 2022 році заходи не проводилися у зв'язку із дою воєнного стану в Україні. У 2023 році продовжувалась реалізація проєкту "Вивчай Україну". Проведено зустрічі молоді з учасниками Революції Гідності, АТО, російсько-української війни – Героями, які стали на захист української держави, членами Хмельницької міської літературної спілки "Поділля", творчого об'єднання "Український клуб", Хмельницького об'єднання українських патріотів, конгресу літераторів України тощо. У 2024 році проведено екскурсію у Хмельницький міський парк для студентської молоді. У рамках проєкту "Вивчай Україну" проведено 7 заходів ("Погляд у минуле - крок у майбутнє", присвячений 105-річчю Дня Соборності України, "Ти син України, ти дух її вично живий" з нагоди 210-річчя від дня народження Т. Шевченка; зустрічі учнів Ліцею №1 з Героєм України Д. Чаваломом; презентація фільму "Волю" тощо).	Департамент освіти та науки, управління організаційно-інформаційної роботи та контролю	2021-2025 роки							Виконується
16	Проведення роботи з національно-патріотичного, морально-правового виховання дітей та молоді	У 2021 році проведено понад 300 заходів національно-патріотичного спрямування. Встановлено меморіальні дошки на фасадах закладів освіти, проведено заходи, присвячені визначним історичним датам (День українського добровільства, День Героїв, День українського козацтва, День Захисників та Захисниць України, День Гідності та Свободи тощо), заходи з підняття української мови, місячник військово-патріотичного виховання та оборонно-масової роботи. Проведено I етап Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джугура"), заходи краснянського спрямування (конкурс читців-декламаторів "Слово наші", "Молода сім'я міста", проєкт "Машина часу" тощо). У 2022 році проведено 270 заходів. Літерами учнівського самоврядування громади "Нова генерація міста" оновлено "Книгу пам'яті і згадань". Зайснювались екскурсії у міні-музей "Слава Україні". Відбулись заходи до Дня Героїв Небесної Сотні (тематичні уроки, години спілкування, бесіди тощо). До Дня Героїв проведено міський конкурс "Україна – країна гідності, земля героїв", військово-патріотичний фестиваль "За честь! За славу! За народ!". Проведено тематичну онлайн відеопрограму до Дня пам'яті Героїв Крут, і молився вітер, шлюючи скривалені сльози...". літературний конкурс "Україна починається з мене", концерт "День Злуки – братерства день", акції на підтримку ЗСУ (флешмоби, членські та ін.), дитячий благодійний турнір з футболу для підтримки ЗСУ "Україно - ми з тобою", заходи до Дня Конституції України тощо. У 2023 році проведено 149 заходів: міський відкритий конкурс літературних творів "Україна починається з мене", XXXIV фестиваль "Зимові вітерунки" до Дня Соборності України, акція "Янгіло пам'яті", круглий стіл "Майдан - Небесна Сотня - мужність - віра", інформаційно-просвітницьке заходження "Вінок Кобзареві", літературний фест "Не вмирай душа наша, не вмирай воля наша, не вмирай слава України", літературний фестиваль-конкурс "Слово Наші", міський конкурс "Україна – країна гідності, земля героїв", військово-патріотичний фестиваль "За честь! За славу! За народ!", історичний квест "Слідами Героїв", Всеукраїнська дитячо-юнацька військово-патріотична гра "Сокіл" ("Джугура"), спартакіада "Юні козаки Поділля" тощо. Відбулась презентація підручника "Хмельницькознавство". Проведено місячник військово-патріотичного виховання, під час якого відбулись зустрічі з учасниками російсько-української війни, волонтерами та учасниками АТО (ООС). Організовано стрільби на стрілецькій дільниці Національної академії Державної прикордонної служби України для юнаків, які проходять добровільну підготовку у закладах освіти. У 2024 році проведено 225 заходів (тиха акція "Янгіло пам'яті", конкурс малюнків "Славамо серія заради Перемог!", презентація книги В. Горбатюка "Листи забутого життя", показ вистави "Крути. В мої сини прийшла війна..."., гра-вікторина до Дня Сидання, круглий стіл "Майдан - Небесна Сотня: мужність-геротм-відага", єдиний урок, приурочений до другої річниці повномасштабного вторгнення, урок "Тарас Шевченко – дар України від Бога", благодійний місяць "Твори добро" (допомога військовим у шпиталі), XXXV Всеукраїнський фестиваль "Зимові вітерунки", присвячений 105-й річниці Соборності України, вечори пам'яті, присвячені загинлим Героям, міський конкурс "Україна – країна гідності, земля героїв", військово-патріотичний фестиваль "За честь! За славу! За народ!", історичний квест "Слідами Героїв", міський конкурс "Слідами Героїв", міський									

17	Забезпечення участі учасників освітнього процесу у заходах, спрямованих на міжнародну співпрацю в умовах інтеграції України у світовий освітній простір	У 2021 році проведено тематичні заходи: вікторини "Європа - це ми", фестиваль шкільних єврослуків "Європа без таємниць", виставка дитячих малюнків "Париж навесні", виховні години, круглі столи, бесіди, інтерактивні уроки "День Європи, країни, столиці, прапори". Підготовлено інформаційні матеріали до Дня Європи "Що я знаю про Європу", віртуальні подорожі "Відкрий Європу для себе", проведено флешмоб "Моя європейська Україна" тощо. Представники ЗОШ №14 прийняли участь у проєкті Healthy Schools Фуд челендж Національнї кухні. Педагоги та учні СЗОШ №1, НВК №2 у рамках реалізації шкільного проєкту #PolyglotClub відвідали Німеччину з метою вивчення культурно-освітнього простору. У закладах освіти діють курси з питань європейської інтеграції та факультативи. У 2022 році учні СЗОШ №6 взяли участь у конкурсах і воркшопах, запропонованих Гете-інститутом у рамках Ініціативи "Школи: партнери майбутнього" (переможцями стали 6 учнів, які отримали стипендії для навчання на мовних курсах у Німеччині). У 2023 році забезпечено співпрацю з представниками Товариства Червоного хреста, проведено вебінари у співпраці з Дитячим фондом ООН (ЮНІСЕФ), Всеукраїнським фондом "Крок за кроком". У межах співпраці з міжнародними освітніми організаціями, науковими установами, фондами, асоціаціями та громадськими організаціями реалізовано проєкти "Забарвлені емоції: практичний підхід до роботи з дитячими почуттями", "Психолого - педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах надзвичайної ситуації", "НАЗДОЖЕМО" тощо. Вчителі англійської мови приймали участь у тренінгу у м. Варшава та м. Краків (Польща) "Teaching and Learning in difficult times". У рамках євроінтеграційної ініціативи "Школи: партнери майбутнього" учні Ліцею №6 отримали 6 стипендій для навчання на мовних курсах у Німеччині, 2 стипендій для участі у міжнародній майстерсі зі створення фільмів у м. Герціц (Німеччина). У 2024 році учні Ліцею №18, Гімназія №29 взяли участь у Міжнародному Форумі для Молоді у м. Чеханов (Польща). Учні Гімназії №27 долучилися до проєкту "SELO:Speaking English Language Overseas" від організації NGO "Ukrainian Cultural Initiatives", Гімназія №22 уклала меморандуми про співпрацю з Гімназією №1 м. Кракова та Шкільним комплексом агробізнесу у м. Клементовіце (Польща), учні Ліцею №1 взяли участь у короткометражному фільмі освітнього українсько-британського проєкту "Від розбитих мрій до мирного неба". Налагоджено співпрацю Ліцею №1 у рамках Програми "Снідання заради дії" з Радою міжнародних наукових досліджень та обмінів IREX в Україні разом з Благодійною організацією "Благодійний фонд "Стабілізйшен Суппорт Сервісес" за підтримки Державного департаменту США. Команда лшеїстів "Ліга новаторства" реалізувала проєкт "Клуб настільних ігор", Ліцеєм №5 налагоджено співпрацю з Stort High School у м. Шеффілд (Великобританія). Учні Ліцею №3 взяли участь в українсько-польському проєкті "Вольність і демократія". Проведено 2 телемости між Ліцеєм №15 та гімназією "Ромува" у м. Шауляй (Литва). Ліцей №11 співпрацює з гімназією м. Лоди (Італія). Налагоджено співпрацю між Ліцеєм №2 та школою Ебервальда (м. Штутгарт, Німеччина). У рамках курсу "Виховання та навчання у важкі часи" глобальної програми Британської Ради "Language for Resilience" вчителі закладів освіти пройшли навчання у Польщі.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки									Виконується
B.4.3	B.4.3. Удосконалення системи управління житловим фондом												
B.4.3.1	B.4.3.1. Підтримка ОСББ та співфінансування робіт з ремонту багатоквартирних житлових будинків												
1	Реалізація Програми співфінансування робіт з ремонту багатоквартирних житлових будинків	У 2021 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 19 багатоквартирних житлових будинках, мереж водопостачання та водовідведення у 6 будинках, ремонту покрівель 2 будинків тощо. У 2022 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 11 будинках. У 2023 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 48 будинках, мереж водопостачання та водовідведення у 6 будинках, ремонту покрівель 4 будинків. У 2024 році виконано роботи з поточного ремонту 47 об'єктів житлового фонду (виконано заміну вікон та дверей у 42 будинках, мереж водопостачання та водовідведення - у 2 будинках, ремонт покрівлі - у 1 будинку, відновлення облицювання фасаду - у 2 будинках). Проведено енергоаудит 1 будівлі. Проведено роботи з капітального ремонту покрівлі у 2 будинках, мереж водовідведення - у 1 будинку.	Управління житлової політики та майна, управлюючі муніципалітї компанї, співласники багатоквартирних будинків	2021-2025 роки	12009,6	9293,8	2715,8	23834,8	19108,0	4726,8	Кількість створених ОСББ - 104 од. Кількість багатоквартирних будинків, які отримали співфінансування на виконання робіт з ремонту - 151 од. Кількість ОСББ, які скористались програмою підтримки - 16 од.	Виконується	
2	Реалізація Програми підтримки ОСББ	У 2021-2022 роках здійснювалось відшкодування частини відсоткових ставок та кредитів, отриманих 6 ОСББ на впровадження заходів з енергозбереження, термомодернізації багатоквартирних будинків, відшкодування відсотків за кредитами - з 3 ОСББ, з якими у 2021 році укладено договори на впровадження заходів з енергомодернізації. У 2023 році здійснювалось відшкодування частини відсоткових ставок за кредитами, отриманими 6 ОСББ - учасниками програми "ЕНЕРГОДІМ", 2 ОСББ відшкодовано витрати на придбання матеріалів та обладнання. У 2024 році здійснювалось відшкодування частини відсоткових ставок за кредитами 5 ОСББ на впровадження заходів з енергоефективності та енергозбереження.	Управління житлової політики та майна, співласники багатоквартирних будинків	2021-2025 роки	4099,7	4099,7		17341,4	17341,4			Виконується	
B.5	B.5. Розвиток культури, туризму, мистецтва, спорту												
B.5.1	B.5.1. Створення нових майданчиків у культурно-мистецькому просторі												
B.5.1.1.	B.5.1.1. Створення та розбудова культурно-мистецьких просторів												
1	Створення нових мистецьких просторів просто неба: - "Мистецький сад" (вул. Курчатова, 9); - "Мистецька алея" (вул. Курчатова, 1Б); - "НАД перехрестям" (вул. Подільська, 78); - Дворик художника виставкової зали дитячої школи образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва (вул. Проскурівська, 67)	У 2021 році виконано роботи з капітального ремонту прилеглої території школи мистецтв "Райдуга" - "Мистецький сад" (завершено монтаж сценічного павільйону з глядацькими місцями та альпінарій, встановлено лавки, змонтовано освітлення). У 2022-2023 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році виконано роботи з озеленення "Мистецького саду" школи мистецтв "Райдуга".	Управління культури і туризму, заклади культури	2021-2025 роки				1000,0	1000,0		Кількість нових та оновлених культурно-мистецьких локацій (об'єктів) - 49 од.	Частково виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
2	Створення центру фольклористики та етнографії дитячої музичної школи №2	У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, дитяча музична школа №2	2022-2023 роки									Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
3	Організація мистецького середовища "УкраїноТериторія" у сквері ім. С. Бандери	У 2021 році у сквері ім. С. Бандери організовано мистецьке середовище "УкраїноТериторія", де колективами школи мистецтв "Заріччя" проводились концерти. У 2022 році у сквері ім. С. Бандери у рамках проєкту "Теранія мистецтвом" проводились заходи - майстер-класи з декоративно-прикладного мистецтва, виставки художніх робіт, концерти учнів та викладачів школи мистецтва "Заріччя". У 2023 році у сквері ім. С. Бандери до Дня Героїв, Дня вишиванки проведено майстер-класи з образотворчого мистецтва, до Міжнародного дня захисту дітей - концерт зразкового вокального ансамблю "Веселі нотки" "Дітям України - сонце, воля, мир!". У 2024 році колективами школи мистецтв "Заріччя" проведено майстер-клас до Великодніх свят, концертні програми та виставки до Дня Європи, Дня Героїв, Дня захисту дітей.	Управління культури і туризму, дитяча музична школа №2	2021-2025 роки								Виконується	
4	Організація мистецького простору "Територія патшенів" у центрі національного виховання учнівської молоді	У 2022-2024 роках захід не виконувався у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, центр національного виховання учнівської молоді	2022 рік								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
5	Завершення робіт з реконструкції будівлі на вул. Свободи, 22 під музейний комплекс історії та культури міста	У 2021 році проводились роботи з реконструкції Музейного комплексу історії та культури (завершено роботи з прокладання електричних мереж, монтажу систем вентиляції, опалення, ліфта тощо). У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму	2021-2025 роки				5000,0	5000,0			Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
6	Реставрація міського будинку культури	У 2021 році виконувались роботи з коригування проєктно-кошторисної документації. У 2022 році роботи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році продовжувались роботи з коригування проєктно-кошторисної документації. У 2024 році виконано роботи з коригування проєктно-кошторисної документації.	Управління капітального будівництва, управління культури і туризму	2021-2025 роки	1049,9	1049,9		2030,5	2030,5			Виконується	
7	Реконструкція приміщення дитячої музичної школи №3 з надбудовою третього поверху для концертного залу	У 2023-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, дитяча музична школа №3	2023-2024 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
8	Реставрація приміщення кінотеатру ім. Т. Шевченка (виготовлення проєктно-кошторисної документації)	У 2021 році виготовлено проєктну документацію на виконання робіт з реставраційного ремонту сходової частини кінотеатру ім. Т. Шевченка. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління капітального будівництва, управління культури і туризму	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	

1	Започаткування нових всеукраїнських та міжнародних фестивалів: - Фестивалю вогню та світла "Zlights"; - Фестивалю аматорського театру "АКТ Перший"; бізнес- Кроссфторального фестивалю "KHEMLarts"; бізнес- Скульптурного плейеру; - Фестивалю вуличної музики "MushStreetFest"	У 2021 році проведено Всеукраїнський фестиваль аматорських театрів "АКТ" "Урбаністичний". У рамках святкування 30-ї річниці Незалежності України у парку "Молодіжний" проведено відкритий фестиваль оригінальних мистецтв та вогняних шоу-програм "z.LightsFest". У 2022 році започатковано безстрокову Мистецьку акцію на підтримку ЗСУ за участю професійних та аматорських колективів громади. Запроваджено проекти "Терапія мистецтвом", "ВільноХаб", літературний марафон "Читай українською!". У 2023 році проведено всеукраїнський фестиваль аматорського театру "Акт Третій. Регіональний", у якому взяли участь театральні колективи з м. Калинівка, м. Ілліно (Вінницька область), м. Алашів (Одеська область), м. Кам'янка-Подільська. У 2024 році започатковано Всеукраїнський конкурс юних піаністів "Хмельницький PIANO-FEST 2024", у якому взяли участь 128 учасників з різних областей України, міський літературний фестиваль "Літерія". Проведено Всеукраїнський фестиваль аматорського театру "Акт Четвертий. Драматургічний" у партнерстві з авторським театром "Театр Драматургів" (м. Київ), у якому взяли участь 42 учасники, які представили 6 театрів з міст Хмельницький, Полонне, Львів, Одеса. Реалізовано проєкт трансформації української музики XX століття "Пола часом" (проведено 5 музичних перформансів з презентацією нових альбомів та програми музичних колективів, понад 4 тис. глядачів). Проведено Всеукраїнський фестиваль дитячих та молодіжних театральних колективів "Мельомена FEST", Дистанційний мистецький марафон з музичної літератури MUSICА АRS, спільно з ГО "Translatium" - VII Літературно-перекладацький фестиваль (дискусії, читання, книжкові презентації, мистецькі та музичні проєкти).	Управління культури і туризму	2021-2025 роки	1368,2	370,1	998,2	1467,0	468,8	998,2	Кількість мистецьких подій - 57 од.	Виконується	
2	Проведення джазового курсу та майстер-класів з джазового музичування	У 2021 році у рамках джазового фестивалю JazzFestPodilia проведено майстер-клас О. Боголюбова з джазового музичування (взяло участь 22 особи). У 2022-2023 роках заходи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році у рамках реалізації грантового проєкту трансформації української музики XX століття "Пола часом" спільно з джаз бендом "Free jam" створено альбом пісень композиторів XX ст. у джазовому аранжуванні та проведено концерт-презентацію альбому у дворіччя кав'ярні "Place".	Управління культури і туризму, мистецтва і науки, Хмельницький музичний коледж ім. В. Заремби	2021-2025 роки	96,7		96,7	96,7		96,7		Виконується	
3	Організація концертних турів муніципальних професійних колективів населеними пунктами громади та містами України	У 2021 році проведено 5 концертів муніципального естрадно-духового оркестру у Давидовецькому, Пироговецькому, Шаровечківському, Олешинському, Копистинському (с. Богданівці) старостинських округах. У 2022 році проведено понад 50 благодійних концертів, створено 9 нових хорових та оркестрових програм. У 2023 році проведено 22 концерти: спільно з гуртом "СКАЙ" чоловічий склад академічного муніципального камерного хору брав участь у концертному турі на підтримку ЗСУ у містах Чернівці, Львів, Тернопіль, Вінниця; академічний муніципальний камерний хор здійснив промоційне турне на підтримку України по країнах Європи (Данія, Норвегія, Швеція, Німеччина, Литва, Латвія, Естонія, Фінляндія), взяв участь у міжнародному фестивалі-конкурсі у Греції; муніципальним естрадно-духовим оркестром проведено концерт на підтримку ЗСУ у м. Вінниця у рамках туру до 30-річчя створення оркестру. У 2024 році проведено 22 концерти. Муніципальним естрадно-духовим оркестром проведено концерти з нагоди 75-річчя з дня народження В. Івасюка "Пісня буде поміж нас" (м. Кам'янець-Подільський), "Повертайся живим!" у рамках проведення VII Міжнародного конкурсу духової музики "VIN VENT" (м. Вінниця), у селах Мацьківці, Копистин, Іванківці, Масівці, м. Городок. Муніципальним академічним камерним хором проведено концерти у селах Масівці, Пирогівці, Іванківці, Копистин, смт. Ярмолинці, взято участь у II Всеукраїнському фестивалі хорового мистецтва ім. В. Газіньського (м. Вінниця), XXVI Міжнародному фестивалі хореографії та музики NEOS MARMARAS CUP 2024 (Греція).	Управління культури і туризму, муніципальний естрадно-духовий оркестр, муніципальний академічний камерний хор	2021-2025 роки								Виконується	
4	Проведення Резиденцій сучасного танцю	У 2022-2024 роках заходів не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, студія "Fresh Screen"	2022, 2024 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
5	Започаткування культурно-мистецької медіа-школи для дітей	У 2022 році заходів не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, ГРК "Місто"	2022 рік								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
6	Проведення Культурних пікніків "KheMelfamily" у парку "Молодіжний" спільно з національними общинами	У 2021 році спільно з ГО "Міська Спілка поляків України" проведено Польський пікнік. У 2023 році проведено "День Британії у Хмельницькому", "День владності Сполученим Штатам Америки".	Управління культури і туризму, центр національного вивчення	2021, 2023, 2025 роки				49,3	49,3			Виконується	
7	Реалізація проєкту "Вікенд з новою українською музикою"	У 2023-2024 роках заходів не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму	2023, 2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
8	Реалізація проєктів "Молода сім'я міста" та "Ветеран" у моно театрі "Кут" та населених пунктах громади	У 2021 році реалізовано театральні проєкти "Молода сім'я", "Ветеран" (кількість вистав - 34, кількість глядачів - 1,1 тис. осіб). У 2022 році моно-театром "Кут" проведено 5 вистав у рамках проєкту "Молода сім'я" (400 глядачів). У 2023 році моно-театром "Кут" проведено 2 кіно-театральні вистави "Не промовчи Шевченка у собі...", 2 вистави "Птах душі". Реалізацію проєктів, які здійснювались моно-театром "Кут", призупинено у зв'язку із звільненням актора В. Смотригеля та закриттям театру.	Управління культури і туризму, МКП "Моно-театр "Кут"	2021-2025 роки				80,0	80,0			Виконано	
9	Реалізація проєкту "Сучасне українське кіно просто неба" у населених пунктах громади	22 серпня 2021 року відбувся показ фільму "Пекельна хоругва" та мультфільму "Викарєна принцеса" для мешканців Копистинського старостинського округу (кількість глядачів - 100 осіб). У 2022-2023 роках заходів не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році проведено 6 кінопоказів під відкритим небом на набережній р. Південний Буг та у Мистецькому дворіччя, 26 показів у старостинських округах.	Управління культури і туризму, МКП "Кіноцентр ім. Т. Шевченка"	2021-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
B.5.2.2. Розвиток інформаційної інфраструктури туристичних послуг													
1	Розробка комплексної програми розвитку туризму у Хмельницькій міській територіальній громаді	У 2021 році сформовано робочу групу з розробки програми, до складу якої включено представників туристичного бізнесу, краєзнавців, установ та організацій. У 2022-2024 роках розробка програми не здійснювалась у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму	2021-2022 роки								Кількість туристів, яким надано послуги - близько 17,1 тис. осіб. Кількість новостворених партнерств з суб'єктами туристичної діяльності - 29 од. Кількість проведених заходів - 63 од.	Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
2	Створення та забезпечення діяльності комунального підприємства Хмельницької міської ради "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	З 24 вересня 2021 року розпочав роботу Хмельницький туристично-інформаційний центр (близько кінотеатру ім. Т. Шевченка). У 2022 році організовано 35 туристичних екскурсій містом, у т. ч. 30 благодійних від екскурсовода І. Байдака (кількість учасників - 1,9 тис. хмельничан та ВПО), одноденні автобусні тури по області, заходи краєзнавчої, туристичної тематики (вечори поезії, майстер-класи тощо). Для дітей ВПО проведено гру-знайомство з містом. У 2023 році організовано 42 туристичні екскурсії містом (кількість учасників - 896 осіб). Розроблено 4 нових туристичних маршрути містом: "Старий Проскурів", "Проскурів комерційний", "Кам'янецька кулецька", "Масони з міста над Бугом". Проведено 11 заходів краєзнавчої, туристичної тематики для відвідувачів центру: вечори поезії, майстер-класи і практики, творчі зустрічі тощо (кількість відвідувачів - 3,4 тис. осіб). У 2024 році організовано 18 туристичних екскурсій містом (кількість учасників - 5,1 тис. осіб). Розроблено новий маршрут для передеріздвяної екскурсії вулицею Проскурівською. Проведено 14 заходів краєзнавчої, туристичної тематики (вечори поезії, майстер-класи і практики, творчі зустрічі, парфумерна дегустація). У співпраці з Львівським №2 у рамках проєкту "Vulychnyy-art". Хмельницький створено туристичний маршрут "Муралі Хмельницького".	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2021-2025 роки								Виконується	
3	Стажування з питань розвитку туризму у муніципалітетах України та країн Європейського Союзу	16 грудня 2021 року представники центру взяли участь у вебінарі для Тернопільської та Хмельницької областей "Інституційне зміцнення місцевих DMO у регіонах України". У 2022-2023 роках стажування не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році взято участь у вебінарах "Організація конгресивного і ділового туризму", "Віртуальний туризм", "ПШ і туризм".	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2021-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
4	Розробка та виготовлення сувенірної продукції	У 2021 році виготовлено сувенірну продукцію 54 видів, у т.ч. 3 книги, 3 журнали. Виготовлено захисні маски з логотипом фестивалів "Rock&Buh", "Джаз Фест Поділля". У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році у Хмельницькому туристично-інформаційному центрі здійснювалась реалізація сувенірної продукції - авторські листівки, книги "Незнає Поділля", "Місто Хмельницький: історія, події, факти", "Вулиці Хмельницького", набір реставраційних листівок "Проскурів на старих листівках", шошери з реалізом ручної роботи, екосумки, футболки, тарілки, магніти. У 2024 році виготовлено 8 видів сувенірної продукції (магніти, карти України, міста "Цікавий Хмельницький", книга "Хмельниччина: минуле, що живе", парфум міста Хмельницький тощо).	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2021-2025 роки				79,6	79,6			Виконується	
5	Презентація громади у туристичних форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном	2 вересня 2021 року досвід громади щодо розвитку туризму представлено на Туристичному форумі Vin Tourism, 20 жовтня 2021 року - Всеукраїнському форумі центрів туристичної інформації у рамках Львівського міжнародного форуму індустрії туризму. У 2022 році заходи не проводились у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році взято участь у семінарі "Туризм в часі війни" (м. Львів), інформаційних онлайн-сеціях "Туристична галузь як елемент економічного розвитку громад" та "Інструменти підтримки розвитку туризму в громаді". У 2024 році взято участь у Міжнародній науково-практичній конференції "Туристично-рекреаційна сфера: виклики сучасності", конференції "Конструктор туристичних стратегій: Практичний інструмент для швидкого відновлення" (м. Київ), вебінарі "Туристичний потенціал громад під час воєнного стану", форуму "Туристичні міста та регіони" (м. Івано-Франківськ).	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2021-2025 роки								Виконується	

	Контентне наповнення туристичного веб-порталу та сторінок у соцмережах, підготовка промоційних матеріалів та їх ротація у мережі Інтернет та медіаресурсах	У 2021 році створено туристичний інтернет-сайт (https://khmel.travel/). Діють сторінки у соціальних мережах facebook ("Щодня Хмельницький. Туристично-інформаційний центр"), instagram, сенсорні кіоски (кількість промоматеріалів - 534). У 2022 році у соціальних мережах facebook, instagram розміщено інформацію та рекламні матеріали про туристичні об'єкти громади та області (кількість промоматеріалів - 841), на екранах сенсорних інформаційних кіосків - туристичну інформацію (рубрики "Відайай", "Досліджуй", "Подорожуй", "Смакуй", "Заночуй", "Драйвуй", "Взаємодій", "Допомагай"). У 2023 році у соціальних мережах facebook та instagram розміщено інформацію про туристичні об'єкти громади та області (кількість промоматеріалів - 497), на екранах сенсорних інформаційних кіосків - туристичну інформацію. У 2024 році у соціальних мережах facebook та instagram опубліковано 404 промоматеріали, на екранах сенсорних інформаційних кіосків - 183.	КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2021-2025 роки												Виконується
7	Поповнення музейної колекції комплексу історії та культури міста відповідно до концепції закладу	У 2023 році прийнято на постійне збереження 459 предметів, у т.ч. 39 артефактів російсько-української війни. У 2024 році прийнято на постійне збереження 404 предмети, у т.ч. 38 артефактів російсько-української війни.	Управління культури і туризму	2023-2025 роки												Виконується
8	Розробка мобільних додатків та платформ, що сприяють туристичним сервісам	У 2022-2024 роках захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2022-2025 роки												Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
9	Створення інформаційних пунктів у ключових місцях прибуття туристів та профільних туристичних локаціях	У 2023 році захід не проводився у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році встановлено інформаційний бокс, де розміщено інформацію про туристичні послуги для гостей міста, на території Хмельницького міжнародного автобусного терміналу KLR Bus.	Управління культури і туризму, КП "Хмельницький туристично-інформаційний центр"	2023-2025 роки												Виконується
B.5.3. Розвиток сучасної спортивної інфраструктури та залучення молоді до регулярних занять фізичною культурою і спортом																
B.5.3.1. Будівництво об'єктів спортивної інфраструктури																
1	Завершення будівництва Палацу спорту на вул. Прибузькій, 5/1А	У 2021 році побудовано будівлю Палацу спорту, інженерні мережі, виконано монтаж електроосвітлення, частково внутрішні оздоблювальні роботи, монтаж системи звуку та освітлення глядацької зали. У 2022 році виконано роботи з улаштування другого шару покриття покрівлі та примикань. Частково виконано роботи з прокладання електромереж. У 2023 році виконувались роботи з монтажу систем відеоспостереження, опалення, вентиляції. У 2024 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва, управління молоді та спорту	2021-2022 роки						293440,7	64484,9	228955,8	Кількість збудованих спортивних майданчиків - 10 од.	Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди		
2	Будівництво Льодового палацу на вул. Прибузькій, 7/3А	У 2021 році виконано інженерно-геодезичні вишукування на виконання робіт з будівництва Льодового палацу. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва, управління молоді та спорту	2021-2025 роки					953,1	953,1				Перенесено на наступні періоди		
3	Будівництво спеціалізованого залу боксу на території спортивного комплексу "Поділля" ДЮСШ №1 на вул. Проскурівській, 81	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва, управління молоді та спорту	2021-2022 роки										Не виконано. Перенесено на наступні періоди		
4	Будівництво міні-футбольного поля і двох баскетбольних майданчиків на території стадіону "Локомотив" СКЦ "Полесьєрив"	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління молоді та спорту	2021-2025 роки										Перенесено на наступні періоди		
5	Будівництво (облаштування) двох футбольних полів та спортивного комплексу ДЮСШ №1 на вул. Зарічанській, 11/5	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва, управління молоді та спорту	2021-2025 роки										Перенесено на наступні періоди		
6	Завершення робіт з будівництва приміщення з улаштуванням зовнішніх мереж, футбольного і тренажерного майданчиків на водно-спортивній станції на вул. Нижній Береговий, 2/1	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління молоді та спорту	2021-2025 роки										Перенесено на наступні періоди		
7	Реконструкція тенісних кортів ДЮСШ №3 на вул. Прибузькій, 3/1	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління молоді та спорту	2021-2025 роки										Перенесено на наступні періоди		
8	Будівництво багатфункціональних спортивних майданчиків зі штучним чи трав'яним покриттям, тренажерним обладнанням, тенісними столами, у т.ч. на території навчальних закладів сільських населених пунктів (Давидовецька ЗОШ І-ІІІ ст., Шаровечківська ЗОШ І-ІІІ ст., Оденішківська гімназія, Компітиської НВК, Пироговецький ліцей)	У 2021 році введено у експлуатацію 9 об'єктів спортивної інфраструктури (спортивні та футбольні майданчики з штучним покриттям, мультифункціональні спортивні майданчики, спортивні зали) у Початковій школі №1, Початковій школі №2, НВК №2, СЗОШ №1, Ліцей №17. Виконано капітальний ремонт спортивних майданчиків СЗОШ №№12, 22, Пироговецького ліцею, іпрного майданчика СЗОШ №32, реконструкцію спортивних майданчиків ЗОШ №13, НВК №31. Встановлено спортивний майданчик біля водойми у мікрорайоні Озерна. Виконано капітальний ремонт спортивного майданчика біля житлового будинку на вул. Перемоги, 3. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконувались роботи з реконструкції футбольного поля з штучним покриттям ДЮСШ №1 на вул. Спортивній, 17. У 2024 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури, Департамент освіти та науки, управління молоді та спорту	2021-2025 роки					30497,7	27807,0	2690,7		Перенесено на наступні періоди			
9	Створення зон активного відпочинку на березі р. Південний Буг (парк ім. М. Чекмана, парк "Молодіжний")	У 2021 році розпочато будівництво парку "Молодіжний" (улаштовано 2 тис. кв. м пішохідних доріжок, встановлено 16 світляників). У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури, КП "Парки і сквери м. Хмельницького"	2021-2025 роки					2979,2	2979,2			Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)			
B.5.3.2. Спортивна громада																
1	Розвиток мережі спортивних клубів, гуртків, секцій, забезпечення закладів спортивним інвентарем	У 2021 році у закладах освіти діяв 71 гурток фізкультурно-спортивного/спортивного напрямку (1236 учнів/вихованців). Для ДЮСШ №1 придбано проєкційний екран, проєктор, стільці, ноутбук, акустичну систему, обладнання для телекамер, спортивний вимірвальний прилад, спортивне обладнання для занять з регбі тощо, ДЮСШ №3 - обладнання для настільного тенісу, занять теквондо; ДЮСШ №4 – велосипеди, човен, котел газовий; ДЮСШ "Авангард" - боксерський ринг; ДЮСШ №3 "Спартак" - гриф штангу для пауерліфтингу. У 2022 році у закладах освіти функціонувало 59 гуртків фізкультурно-спортивного/спортивного напрямку (1088 учнів/вихованців). У 2023 році у спортивних секціях та гуртках займалося 1392 учні закладів загальної середньої освіти та 707 дітей - вихованців закладів дошкільної освіти. Зкладами освіти придбано спортивний інвентар (м'ячі волейбольні, баскетбольні, футбольні, футзальні; бадмінтон, воляни, обручі, скакалки, петанк, шахи, драбинки тренувальні, сітки футбольні, волейбольні, баскетбольні; набори для настільного тенісу, козимики туристичні, гімнастичні палики тощо). Придбано для ДЮСШ №3 професійні спортивні човен каное, човни-байдарки, для ДЮСШ "Авангард" - комп'ютерну техніку, ворота, для ДЮСШ №4 - ноутбук та велосипеди. У 2024 році у 64 гуртках і секціях займалося 984 учні. Для 8 закладів освіти придбано спортивне устаткування, обладнання та інвентар, для 22 закладів освіти - тенісні столи. Для ДЮСШ "Авангард" придбано 2 апарати фехтувальні та 4 катушки.	Управління молоді та спорту, Департамент освіти та науки	2021-2025 роки	1257,3	1257,3			4266,0	4523,4	12,6	Кількість проведених спортивних, фізкультурно-оздоровчих заходів -539 од.	Виконується			

2	Проведення спортивних змагань з різних видів спорту	У 2021 році проведено 82 змагання з різних видів спорту (футзалу, міні-футболу, волейболу, гандболу, баскетболу, регбі, кулюової стрільби, художньої гімнастики, тенісу, шахів, боксу, легкої атлетики тощо). У навчальних закладах проведено 19 спортивних та фізкультурно-оздоровчих заходів. До Дня Героїв проведено змагання міської ліги "Дитяча легка атлетика ІАФР" серед учнів 5 класів закладів загальної середньої освіти; міський етап спортивно-масового заходу серед школярів "Cool Games", до Дня українського козацтва, Дня захисників та захисниць України - спортивні ігри, змагання, естафети, спартакіади "Юні козаки Поділля" серед допризовної молоді. У 2022 році проведено 88 загальнономіських фізкультурно-спортивних заходів (відкритий чемпіонат з регбі, спортивний фестиваль з "Фризбі "Алтимат", змагання "Sports kids", загальношкільні забіги тощо). У 2023 році проведено 114 загальнономіських фізкультурно-спортивних заходів з олімпійських та неолімпійських видів спорту. У закладах освіти проведено 30 фізкультурно-оздоровчих та спортивно-масових заходів (змагання з плавання, регбі-5, тенісу настільного, мініфутболу серед дітей, І етап Всеукраїнського спортивно-масового заходу серед школярів "Cool Games", турнір з баскетболу "Різдвяні канікули", змагання міської ліги "Дитяча легка атлетика ІАФР", відкриті чемпіонати з футболу "School of champions", баскетболу "School of champions", додзболу, корфболу, бадмінтону, загальношкільні забіги, руханки та флеш-моби, ранкові зарядки тощо). У 2024 році проведено 124 загальнономіські фізкультурно-спортивні заходи з олімпійських та неолімпійських видів спорту. У закладах освіти проведено 28 заходів, у т. ч. змагання чемпіонату "School of champions", Спортивної ліги серед школярів. Започатковано Хмельницьку шкільну лігу серед учнів закладів загальної середньої освіти з 11 видів спорту.	Управління молоді та спорту, підрозділи федерацій з видів спорту, Департамент освіти та науки	2021-2025 роки	2074,0	2074,0		4772,0	4772,0		Виконується	
3	Проведення фізкультурно-оздоровчих заходів	У 2021 році проведено 15 загальнономіських фізкультурно-спортивних заходів. Вперше проводилися змагання з плавання на відкритій воді "Кубок Поділля з триатлону". У рамках молодіжно-спортивного фестивалю "My fest" відбулися змагання найсильніших атлетів України на чолі з В. Вірастюком. До дня міста - святковий пробіг вулицями міста, відкритий міський чемпіонат "Проксурівська риболовна ліга", До Дня Святого Миколая - благодійний забіг. Проведено дворові олімпійські ігри. У 2022 році проведено 16 благодійних турнірів з різних видів спорту, 4 спортивно-масові заходи "Sport for children" серед школярів, дворові олімпійські ігри, загальнономіський захід "Перегони на толоках та самокатах". У 2023 році проведено 18 загальнономіських фізкультурно-спортивних заходів (забіги "Проксурів Run", "Кольоровий забіг", "Забіг у вишиванках", "MagicRun", дворові олімпійські ігри, загальнономіський захід "Перегони на толоках та самокатах", фестиваль "Boia Fest" тощо). У 2024 році проведено заходи "Спорт для всіх", 7 благодійних забігів, спортивно-патріотичний фестиваль. Влітку на базях ДЮСШ проведено 2 зміни спортивно-оздоровчих таборів.	Управління молоді та спорту, громадські організації	2021-2025 роки				1264,3	1264,3		Виконується	
4	Забезпечення участі збірних команд міста у обласних та всеукраїнських змаганнях	У 2021 році профінансовано 302 навчально-тренувальних збори до обласних та всеукраїнських змагань. У 2022 році профінансовано 128 навчально-тренувальних зборів до обласних та всеукраїнських змагань. У 2023 році профінансовано 338 навчально-тренувальних зборів до обласних та всеукраїнських змагань. У 2024 році профінансовано 408 навчально-тренувальних зборів до обласних та всеукраїнських змагань.	Управління молоді та спорту, підрозділи федерацій з видів спорту	2021-2025 роки	28973,6	28973,6		71099,9	71099,9		Виконується	
В.5.3.3												
В.5.3.3. Розвиток велосипедної інфраструктури												
1	Будівництво велодоріжок та пішохідно-велосипедних зон, облаштування велосипедних смуг	У 2021 році завершено роботи з улаштування велосипедних доріжок і смуг на вул. Старокозятиницьське шосе (між вул. Зарічанською і вул. Прибузькою), велопішохідної доріжки та велосмуг на вул. Трудовій (від вул. Прибузької до вул. Чорновола). У 2022 році улаштовано велосипедні доріжки на вул. П. Мирного, вул. Львівське шосе, вул. Зарічанській, вул. Проксурівській. У 2023 році виконано роботи з капітального ремонту – улаштування велопішохідної доріжки на вул. С. Бандери (на ділянці від вул. Озерної до вул. П. Мирного). У 2024 році роботи не виконувалися. Станом на 01.01.2025 року протяжність велодоріжок становить 22,9 км (станом на 01.01.2022 року - 19,4 км).	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки				9901,8	9901,8	Довжина побудованих велосипедних доріжок - 2,2 км. Кількість розміщених велопарковок - 16 од.	Виконується	
2	Встановлення велопарковок, велостійок	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022 році встановлено 10 велопарковок. У 2023 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2024 році встановлено 6 велопарковок.	Управління комунальної інфраструктури, управління транспорту та зв'язку, управління молоді та спорту	2021-2025 роки							Виконується	
3	Актуалізація електронної мапи велоінфраструктури	Електронна мапа велоінфраструктури постійно оновлюється.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки							Виконується	
4	Розробка концепції та робочого проекту будівництва велотреку, пошук інвесторів	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури, управління молоді та спорту	2021-2025 роки							Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)	
5	Проведення велопробігів	У 2021 році проведено 3 велопробіги (відкриття велосезону, дівочий велопробіг, Тур братів Стародубів). У 2022 році проведено велопробіг на честь загиблих воїнів, учасників бойових дій. У 2023 році проведено велопробіги до Дня Героїв пам'яті В. Поліщука, "Вершина Свободи" до Дня міста. У 2024 році проведено велопробіги до Дня Вишиванки, "Подільська велосотка", "Вершина свободи".	Управління молоді та спорту, громадські організації	2021-2025 роки	40,0	40,0		113,0	113,0		Виконується	
С						494697,3	260690,7	233914,9	2220297,4	1556859,5	663707,9	
С. Відповідальна громада												
С.1. Енергоефективність та енергозбереження												
С.1.1. Реалізація Плану дій сталого енергетичного розвитку на 2016-2025 роки												
С.1.1.1. Реалізація енергоефективних заходів												
1	Модернізація та технічне переоснащення котельнь та центральних теплових пунктів	У 2021 році проведено модернізацію обладнання 3 центральних теплових пунктів, 8 котельнь. Виконано капітальний ремонт 1 когенераційної установки. У 2022 році проведено капітальний ремонт 5 котельнь, заміну обладнання (встановлено 28 енергоефективних насосів, 12 частотно-регулюючих приводів електродвигунів тощо). У 2023 році виконано роботи із встановлення когенераційної установки у котельні на вул. Тернопільській, 14/3, монтажу твердопаливної котельні на вул. Пулюя, 4/1. У центральних теплових пунктах та котельнях встановлено 42 енергоефективних насоси. Виконано капітальний ремонт/модернізацію 16 котлів. Придбано 42 частотно-регулюючих приводи електродвигунів, 9 автоматичних систем хімводозонощення, 50 газових котлів, комп'ютерну техніку для котельнь тощо. У 2024 році виконано роботи з реконструкції 6 котельнь, 3 центральних теплових пунктів, модернізації/капітального ремонту обладнання у котельнях. Встановлено 22 енергоефективні насоси у котельнях та центральних теплових пунктах.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькстеплокомуненерго"	2021-2025 роки	48559,9		48559,9	143517,3	47132,9	96384,4	Протяжність переобладнаних теплових мереж - 18,9 км. Кількість будівель бюджетних установ, у яких проведено заходи з комплексної модернізації - 14 од.	Виконується
2	Реконструкція котельні на вул. Івана Павла II, 1 з установленням обладнання для очищення газопилового потоку від забруднюючих речовин	Проведено технічне переоснащення паливників та автоматики 2 котлів з установленням обладнання для очищення газопилового потоку від забруднюючих речовин.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькстеплокомуненерго"	2021 рік				3146,9	3146,9		Виконано	
3	Реконструкція котельні на вул. Тернопільській, 14/3 (придбання та встановлення водогрійного котла)	У 2022-2023 роках виконано модернізацію/капітальний ремонт 2 котлів, встановлено 3 енергоефективних насоса, 1 рециркуляційний насос, 1 мережевий насос тощо. У зв'язку з цим придбання та встановлення нового водогрійного котла у котельні недоцільно.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькстеплокомуненерго"	2024 рік							Виконано	
4	Переобладнання теплових мереж із заміною трубопроводів на попередньоізольовані	У 2021 році прокладено 5,6 км попередньоізольованих трубопроводів. У 2022 році прокладено 4,3 км попередньоізольованих трубопроводів. У 2023 році прокладено 5 км попередньоізольованих трубопроводів. У 2024 році прокладено 4 км попередньоізольованих трубопроводів.	МКП "Хмельницькстеплокомуненерго"	2021-2025 роки	16962,2		16962,2	93189,0	22094,7	71094,3	Виконується	
5	Реконструкція каналізаційних насосних станцій №№ 2, 7, 12 з заміною насосного обладнання	У 2021-2022 роках виконувалися роботи з реконструкції каналізаційних насосних станцій №№ 2, 7, 12 із заміною насосного обладнання (виконано 90% робіт). За рахунок грантових коштів придбано 6 насосів. У 2023 році продовжувалося виконання електромонтажних, загально-будівельних опоряджувальних робіт, робіт з гідроізоляції будівель, благоустрою території (асфальтування).	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькводоканал"	2021 рік				40462,1	5160,2	35301,8	Виконано	
6	Підвищення енергоефективності у житловому фонді за рахунок цільових програм, що передбачають співфінансування з боку мешканців багатоквартирних будинків	У 2021 році у житлових будинках (вул. Франка, 55, вул. Зарічанська, 44) встановлено ПТП, замінено вікна, виконано ремонт внутрішньобудинкових мереж теплопостачання, утеплено фасади будинків; у житловому будинку на вул. Зарічанській, 50 встановлено ПТП. У 2022 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 11 будинках. У 2023 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 48 будинках, ремонт покрівлі 4 будинків. У 2024 році виконано роботи із заміни вікон та дверей у 42 будинках, капітального ремонту покрівлі 2 будинків, проведено енергоаудит 1 будинку.	Управління житлової політики та майна	2021-2025 роки							Виконується	

	Комплексна термомодернізація бюджетних установ, у т.ч. сільських населених пунктів (Богданівський ДНЗ "Вербиченька" Комістинської сільської ради, Давидовещька ЗОШ І-ІІ ст., Комістинський НВК, Паромовещька філія Пироговещького ліцею, Богдановещий НВК, Машковещька ЗОШ І-ІІ ст.)	У 2021 році виконано роботи з термомодернізації ЗДО №№ 21, 54, ЗОШ №14. У 2022 році виконано капітальний ремонт з термомодернізацією будівлі амбулаторії загальної практики сімейної медицини №17 (с. Пирогівці). У 2023 році виконано роботи з комплексної термомодернізації корпусу №2 КП "Хмельницька міська лікарня", корпусу №2 КП "Хмельницька інфекційна лікарня", корпусів Б-2, В-2, Г-2, Л позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку "Чаїка". Виконувались роботи з утеплення фасаду палату творчості дітей та юнацтва. У 2024 році завершено роботи з термомодернізації ЗДО №№ 45, 47, ДЮСШ "Авангард", Ліцею №2, корпусів позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку "Чаїка". Виконувались роботи з капітального ремонту з утепленням будівель Початкової школи №4, палату творчості дітей та юнацтва, міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг).	Департамент освіти та науки, управління охорони здоров'я, відділ енергоменеджменту	2021-2025 роки	30617,4	30617,4		65028,5	65028,5		Виконується	
8	Заміна світильників з ДНаТ 250, ДРЛ 400 на світильники з LED на вулицях	У 2021 році встановлено 303 світильники. У 2022 році встановлено 364 світильники. У 2023 році встановлено 236 світильників. У 2024 році замінено 2,8 тис. од. світильників.	Управління комунальної інфраструктури, КП "Міськасвітло"	2021-2024 роки	16914,0	16914,0		19519,2	19519,2		Виконується	
9	Проведення Днів сталості енергії	5-8 жовтня 2021 року проведено Дні Сталості Енергії. У загальноосвітніх закладах проведено відкриті уроки, виставку малюнків на тему енергоефективності та енергозбереження. На базі Центру енергоефективності проведено захід спільно з головами старостинських округів з обговорення проблем та шляхів реалізації муніципальної політики енергоефективності та адаптації до змін клімату. 26-30 вересня 2022 року у закладах освіти проведено заходи "Енергоефективність та зміна клімату". 25-29 вересня 2023 року проведено Дні Сталості Енергії, під час яких відбувся форум для голів ОСББ, на якому презентовано можливості для кожного будинку щодо енергоефективності. У закладах освіти проведено тематичні уроки та заняття з енергоефективності. На 10 локаціях працювали інформаційні центри (палатки), де розповсюджувались листівки щодо економії енергоносіїв. 16-20 вересня 2024 року проведено заходи до Днів Сталості Енергії 2024 "Енергетична стійкість через чисту енергію". Проводились інформування мешканців про сучасні способи ощадного і ефективного використання енергії, залучення відновлюваних джерел енергії. У закладах освіти проводились навчальні заходи з питань енергоефективності та сталого розвитку для учнів 5-11 класів, екскурсії до навчального центру поведінки з відходами "Туфі-центр", конкурси малюнків серед учнів 1-4 класів, у дошкільних закладах - тематичні освітні заходи. У кінотеатрі ім. Т. Шевченка демонструвалися фільми на екологічну тематику.	Відділ енергоменеджменту	2021-2025 роки							Виконується	
C.1.2.	C.1.2. Стимулювання впровадження сучасних енергозберігаючих технологій											
C.1.2.1	C.1.2.1. Впровадження сучасних міжнародних практик у реалізацію енергоефективних проектів бюджетних закладів											
1	Проведення енергоаудитів закладів освіти	У 2021 році розроблено паспорти технічного стану 6 будівель (ДНЗ №№ 8, 23, 45, 47, 48, СЗОШ №1), виконано звіти з верифікації результатів енергоаудитів. У 2023 році проведено енергоаудит будівлі СЗОШ №12.	Департамент освіти та науки, відділ енергоменеджменту	2021 рік							Виконано	
2	Розробка проектно-кошторисної документації на виконання робіт з комплексної термомодернізації будівель	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2023 році виготовлено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт з капітального ремонту (утеплення фасадів) будівель ЗДО №№ 47, 56, НВК №2, НВО №5, Колегіуму, СЗО №25, Початкової школи №4, 4 корпусів позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку "Чаїка".	Департамент освіти та науки, відділ енергоменеджменту	2021 рік				2179,2	2179,2		Виконано	
3	Термомодернізація будівель ДНЗ №№ 8, 23, 45, 47, 48, СЗОШ №1, встановлення ТП, модернізація систем опалення, вентиляції, освітлення	У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконувались роботи з капітального ремонту (утеплення фасадів) будівель ЗДО №47, ліцей №2, НВО №5. У 2024 році завершено роботи з термомодернізації ЗДО №№ 45, 47. У ЗДО №№ 23, 45 встановлено індивідуальні теплові пункти з погодозалежним регулюванням. Виконано роботи з реконструкції системи опалення та встановлення 2 індивідуальних теплових пунктів ДНЗ "Хмельницький центр ІТТО сфери послуг". Виконано роботи з модернізації системи опалення у корпусі старшої школи Гімназії №25.	Департамент освіти та науки, відділ енергоменеджменту	2022-2024 роки	7396,7	7396,7		68310,5	33609,5	34701,0	Виконується	
C.1.3.	C.1.3. Використання відновлюваних та альтернативних джерел енергії											
C.1.3.1	C.1.3.1. Забезпечення опалення СЗОШ №13 за рахунок теплових pomp											
1	Проведення енергоаудиту	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Відділ енергоменеджменту, Департамент освіти та науки	2021 рік							Не виконано. Перенесено на наступні періоди (відсутні кошти)	
2	Розробка проектно-кошторисної документації	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Департамент освіти та науки	2021 рік							Не виконано. Перенесено на наступні періоди (відсутні кошти)	
3	Закупівля обладнання, демонтаж старої системи, монтаж нової системи	У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Департамент освіти та науки	2022 рік							Не виконано. Перенесено на наступні періоди (відсутні кошти)	
4	Проведення спеціалізованих уроків для учнів з питань енергоефективності	У 2022 році проведено заходи "Енергоефективність та зміна клімату" для учнів 5-9 класів, конкурсу малюнків серед учнів 1-4 класів.	Департамент освіти та науки	2022 рік							Виконано	
C.2	C.2. Охорона довкілля											
C.2.1	C.2.1. Покращення стану водойм, повітря та територій											
C.2.1.1.	C.2.1.1. Охорона атмосферного повітря											
1	Вивчення питання щодо належного розміщення постів спостереження за станом атмосферного повітря	Питання вивчено.	Управління з питань екології та контролю за благоустроєм, Комісія з питань здійснення моніторингу в галузі охорони атмосферного повітря та управління якістю атмосферного повітря агромережі "Хмельницький"	2021-2022 роки							Кількість моніторингових спостережень (об'єктів, точок) - 9 од. Кількість вимірювальних речовин - 19 од.	Виконано
2	Розробка програми моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря	Рішенням міської ради від 28.04.2022 року №11 затверджено Програму державного моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря агромережі "Хмельницький" на 2022-2026 роки.	Управління з питань екології та контролю за благоустроєм	2021-2022 роки							Виконано	
3	Здійснення моніторингу у галузі охорони атмосферного повітря та інформування населення	Моніторинг якості атмосферного повітря агромережі "Хмельницький" проводиться комплексною лабораторією спостережень за забрудненням природного середовища обласного Центру з гідрометеорології на 2 стаціонарних постах - №1 (вул. Чорновола, 122), №2 (на розі вулиць Курчатова та Олімпійської). З 2021 року здійснюється громадський моніторинг стану якості повітря (встановлено 8 компактних станцій моніторингу біля навчальних закладів). Дані оприлюднюються на геопорталі міської ради та онлайні у мобільному додатку "Еco-city". У 2022 році впроваджено проєкт з аналізу якості повітря від команди LUN Misto AIR, у рамках якого на території міста розміщено станції вимірювання якості повітря (результати вимірювань можна отримати за допомогою додатків: карта LUN Misto AIR, Telegram-бот, Viber-бот, Віджет для iPhone). У 2023 року році здійснювався моніторинг атмосферного повітря на основі даних, отриманих від автоматизованого індикативного поста та системи громадського моніторингу стану якості повітря. У 2024 році контроль за станом атмосферного повітря здійснювався лабораторією Хмельницького обласного центру з гідрометеорології на 2 стаціонарних постах, опрацюювались дані, які надходили від індикативного поста спостереження на вул. Кам'янецькій, 2 та 6 датчиків громадського моніторингу атмосферного повітря. Середньомісячні перевищення гранично-допустимих концентрацій забруднюючих речовин у атмосферному повітрі не фіксувались. Інформація оприлюднювалась на геопорталі міської ради та у мобільному додатку "Еco-city".	Управління з питань екології та контролю за благоустроєм	2021-2025 роки							Виконується	

4	Розробка та реалізація заходів щодо покращення якості атмосферного повітря	У вересні 2023 року встановлено індикативний пост спостереження за станом атмосферного повітря на вул. Кам'янецькій, 2. Розробка окремих заходів щодо покращення атмосферного повітря не здійснювалася, оскільки за даними моніторингу середньодобові, середньомісячні та середньорічні показники не перевищували гранично допустимих концентрацій забруднюючих речовин у повітрі.	Управління з питань екології та контролю за благоустроєм, виконавчі органи, суб'єкти підприємництва	2023-2025 роки					765,1	765,1			Виконується
C.2.1.2. Реконструкція полігону твердих побутових відходів													
1	Реконструкція існуючого сміттєзвалища та будівництво двох нових карт складування ТПВ	У 2021 році розроблено техніко-економічне обґрунтування з поділом на черги проекту "Реконструкція полігону твердих побутових відходів (м. Хмельницький, пр. Миру, 7)". У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році розпочато тендерну процедуру на визначення виконавця робіт. У 2024 році укладено договір з виконавцем робіт.	ХКП "Спецкомунтранс"	2021-2023 роки					850,0	850,0			Виконується
2	Встановлення нової системи очищення фільтрату	У 2021 році розроблено тендерну документацію на виконання робіт з будівництва системи очищення фільтрату на полігоні твердих побутових відходів (за рахунок кредитних коштів ЄБРР). У 2022 році тендер на виконання робіт не відбувся у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. 5 вересня 2023 року підписано угоду з переможцем тендеру – консорціумом компаній UAB "Aplonex LT" (Литва) та "Rotreat Abwasserreinigung" GmbH (Австрія) на виконання робіт з проектування і будівництва станції очистки фільтрату. Виконуються роботи з проектування об'єкту. У 2024 році встановлено станцію очищення фільтрату на полігоні побутових відходів.	ХКП "Спецкомунтранс"	2021 рік	95265,7		95265,7	95265,7		95265,7			Виконано
3	Придбання компактора та бульдозера	У 2022 році придбано бульдозер. У 2023 році придбано компактор.	ХКП "Спецкомунтранс"	2022 рік					13188,6	9159,0	4029,6		Виконано
4	Будівництво майданчиків для сортування відходів	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році збудовано майданчик для сортування відходів на перехресті вул. Пілотської та вул. Чорновола. У 2024 році роботи не виконувались.	Управління комунальної інфраструктури, ХКП "Спецкомунтранс"	2021-2025 роки					2467,0		2467,0		Виконується. Буде продовжено у наступні періоди
C.2.1.3. Будівництво комплексу з переробки твердих побутових відходів													
1	Будівництво малого модулю компостування для чистих органічних відходів та фаза І проектування та будівництва модулю з відновлення матеріалів (MRF)	У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році проведено попередню кваліфікацію учасників тендеру. Визначено двох учасників, що беруть участь у 1 етапі тендеру з подання технічних пропозицій. У 2024 році завершено тендерну процедуру щодо визначення виконавця робіт з будівництва комплексу механіко-біологічного оброблення.	ХКП "Спецкомунтранс"	2022-2023 роки									Не виконано. Перенесено на наступні періоди
2	II фаза проектування та будівництва модулю з відновлення матеріалів	У 2022-2024 роках роботи не виконувались.	ХКП "Спецкомунтранс"	2022-2023 роки									Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
3	Підключення системи очищення стічних вод MRF з комунальною очисною станцією	У 2022-2024 роках роботи не виконувались.	ХКП "Спецкомунтранс"	2022 рік									Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
4	Придбання сміттєвозів та контейнерів для збору ТПВ	У 2021 році придбано 600 пластикових та 272 металевих контейнери. У 2022 році придбано сміттєвоз. У 2023 році придбано 3 сміттєвози.	ХКП "Спецкомунтранс"	2021-2022 роки					25649,4	11010,0	14639,4		Виконано
C.2.1.4. Відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного режиму та санітарного стану водойм													
1	Реконструкція скідного колектора та розчистка р. Плесої	У 2021 році у рамках коригування робочого проекту здійснено обстеження русла річки Плесої та виконано геодезичну зйомку. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році здійснено коригування проектно-кошторисної документації. У 2024 році роботи не виконувались.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки					357,2	357,2			Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
2	Капітальний ремонт – розчистка русла р. Кузянки у межах міста Хмельницького (8,1 км)	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2023 роки									Не виконано. Перенесено на наступні періоди
3	Капітальний ремонт-розчистка русла р. Південний Буг та водовідвідних каналів від вул. Трудової до Східної об'їзної (капітальний ремонт трубчастих перетвідів на водовідвідних каналах, капітальний ремонт підпірної споруди)	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2025 роки									Перенесено на наступні періоди
4	Будівництво локальних очисних споруд поверхневого стоку у водоохоронних зонах з використанням фітотехнології	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, управління капітального будівництва	2021-2025 роки									Перенесено на наступні періоди
5	Виготовлення проектів землеустрою щодо встановлення меж прибережних захисних смуг поверхневих водних об'єктів від межі території громади до вул. Кам'янецької та від вул. Трудової до межі території міста з обох сторін (протяжність берегів з обох сторін близько 30 км). У 2024 році виготовлено проект землеустрою щодо встановлення меж прибережних захисних смуг р. Південний Буг (протяжність до 15 км).	У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виготовлено проект землеустрою щодо встановлення меж прибережних захисних смуг поверхневих водних об'єктів та внесення їх в натуру (на місцевість).	Управління земельних ресурсів	2022-2023 роки	435,0	435,0			785,0	785,0			Частково виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди
6	Здійснення заходів щодо біологічної меліорації водойм	У 2021 році з метою очищення та підтримання гідрологічного стану водойм здійснено заходи із внесення у Хмельницьке водосховище 50 кг пасти хлорелі та вселено 1 т товстолоба. У 2022 році у Хмельницьке водосховище внесено 50 кг пасти хлорелі. У 2024 році проведено заходи з біологічної меліорації (внесення водоростей хлорелі, вилучення) міського водосховища (р. Південний Буг) та озера у мікрорайоні Озерна. Проведено наукові дослідження з вивчення стану якості поверхневих вод на території міста.	Управління з питань екології та контролю за благоустроєм, КП "Парки і сквери міста Хмельницького", КП по земному будівництву та благоустрою міста	2021-2022 роки	80,0	80,0			179,5	179,5			Виконано. Роботи будуть продовжені у наступні періоди
C.2.1.5. Будівництво/реконструкція каналізаційних насосних станцій, каналізаційних колекторів, вуличних мереж водовідведення													
1	Реконструкція гозової каналізаційної насосної станції на вул. Трудовій, 6Б	У 2021-2022 роках виконувались роботи з капітального ремонту насосного агрегата №4. У 2023 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2024 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожодзани"	2021-2025 роки					4089,8		4089,8	Протяжність побутованих мереж - 2,3 км	Перенесено на наступні періоди
2	Будівництво самопливного і напірного колекторів та каналізаційної насосної станції у житловому масиві "Лезине 1, 2" (II черга)	У 2021 році частково виконано роботи з улаштування II черги будівництва каналізаційних мереж. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2023 роки					4870,0	4870,0			Частково виконано. Перенесено на наступні періоди
3	Реконструкція мереж водопроводу та каналізацій у мікрорайоні Лезине	У 2021 році введено у експлуатацію I чергу будівництва. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління капітального будівництва	2021-2024 роки					14359,6	14359,6			Частково виконано. Перенесено на наступні періоди

	Реконструкція каналізаційно-насосної станції на вул. Вокальній, 135	У 2021 році розроблено проектно-кошторисну документацію на виконання робіт. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2021-2022 роки												Не виконано. Перенесено на наступні періоди
5	Будівництво каналізаційно-насосної станції та систем водовідведення господарсько-побутових стічних вод масиву індивідуальної забудови "Катонівський"	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2021-2024 роки												Не виконано. Перенесено на наступні періоди
6	Будівництво каналізаційних мереж у мікрорайоні Озерна	У 2021-2023 роках виконувались роботи з коригування проектно-кошторисної документації. У 2024 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, управління капітального будівництва	2021-2025 роки						627,3	627,3					Перенесено на наступні періоди
7	Будівництво каналізаційної насосної станції і системи водовідведення у мікрорайоні Дубове	У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, управління капітального будівництва	2022-2023 роки												Не виконано. Перенесено на наступні періоди
8	Будівництво/реконструкція каналізаційних очисних споруд господарсько-побутових стоків с. Богданівці	У 2021 році виконано проектні та вишукувальні роботи. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2022-2025 роки						460,2	460,2					Перенесено на наступні періоди
9	Будівництво сучасних каналізаційних очисних споруд господарсько-побутових стоків у с. Копистин	У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2022-2025 роки												Перенесено на наступні періоди
10	Будівництво/реконструкція каналізаційно-насосної станції господарсько-побутових стоків у с. Пирогівці	У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2022-2025 роки												Перенесено на наступні періоди
11	Будівництво сучасної біоочисної станції у с. Пирогівці	У 2021 році виконано проектні та вишукувальні роботи. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2023 році виконано роботи з будівництва очисних споруд.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2022-2025 роки						2013,3	2013,3					Виконано
C.2.1.6.	C.2.1.6. Будівництво/реконструкція каналізаційних очисних споруд господарсько-побутових стоків															
1	Будівництво сучасних каналізаційних очисних споруд господарсько-побутових стоків у м. Хмельницькому (вул. Винницьке шосе, 135)	У 2021 році проведено експертизу проекту. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році розпочато громадське обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля. У 2024 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2021-2025 роки						169,7		169,7				Перенесено на наступні періоди
2	Реконструкція очисних споруд ст. Богданівці	У 2021-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів.	Управління комунальної інфраструктури, МКП "Хмельницькодожсана"	2021-2025 роки												Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
C.2.2	C.2.2. Озеленення															
C.2.2.1	C.2.2.1. Збереження природно-заповідного фонду															
1	Озеленення території парків	У 2021 році виконувались роботи з озеленення території об'єктів природно-заповідного фонду на території міста (парк ім. М. Чекмана, Дендрологічний парк місцевого значення "Юнатівський", ботанічний сад ХНУ), висаджено саджанці дерев та декоративних кущів на території парку ім. І. Франка, скверу ім. Т. Шевченка. Висаджено 1262 дерев та кущів, квіти - у 155 вазонах літніх. У 2022 році висаджено 607 дерев та кущів, квіти - у 115 вазонах літніх. У 2023 році висаджено 518 дерев та кущів. У 2024 році висаджено 832 од. саджанців багаторічних рослин, 15 дерев.	Управління комунальної інфраструктури, управління з питань екології та контролю за благоустроєм, КП "Парки та сквери міста Хмельницького", КП по зелену будівництву та благоустрою міста	2021-2025 роки		433,6	79,4	354,2	1822,5	1154,6	667,9	Кількість об'єктів природно-заповідного фонду, на які виготовлено землепорядку та проектну документацію - 8 од. Кількість висаджених дерев та кущів у паркових зонах – об'єктах природно-заповідного фонду - 2,4 тис. од.			Виконується	
2	Розроблення проектів організації території та об'єктів природно-заповідного фонду, проектів утримання парків-пам'яток садово-паркового мистецтва	У 2021 році розроблено проект організації території дендропарку місцевого значення "Поділля". Розпочато роботи з реконструкції парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва місцевого значення "Парк ім. М. Чекмана. Ділянка навколо атракціону "Колесо огляду". У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури, КП "Парки та сквери міста Хмельницького", КП по зелену будівництву та благоустрою міста, управління з питань екології та контролю за благоустроєм	2021-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)				
3	Внесення меж в натуру (на місцевість) об'єктів природно-заповідного фонду	На території громади налічується 30 природоохоронних об'єктів місцевого значення, з них 23 об'єкти - на території міста. У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022 році роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні. У 2023 році виконувались роботи з виготовлення проектів землеустрою щодо організації та встановлення меж територій природно-заповідного фонду (3 об'єкти). У 2024 році встановлено межі територій природно-заповідного фонду 3 об'єктів (сквер ім. В. Івасюка, сквер ім. К. Скрибіна, парк "Заріччя").	Управління комунальної інфраструктури, управління земельних ресурсів	2021-2025 роки					24,0	24,0	Виконується					
4	Реконструкція парку-пам'ятки садово-паркового мистецтва "Заріччя"	У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2022-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)				
5	Реконструкція парку "Подільський"	У 2021 році роботи не виконувались у зв'язку з відсутністю коштів. У 2022-2024 роках роботи не виконувались у зв'язку із дією воєнного стану в Україні.	Управління комунальної інфраструктури	2021-2024 роки								Не виконано. Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)				
C.2.2.2	C.2.2.2. Хмельницький – місто парків і скверів															
1	Затвердження Схеми комплексного озеленення міста зі збереженням рекреаційних зон і територій зелених насаджень загального користування	У 2021-2024 роках роботи не проводились.	Управління архітектури та містобудування	2021-2023 роки								Кількість висаджених дерев, кущів - 441 од. Кількість створених, реконструйованих об'єктів дозвілля та відпочинку - 1 од.			Не виконано. Перенесено на наступні періоди	
2	Розроблення та реалізація програми озеленення та догляду за зеленими насадженнями на території громади	У 2024 році підготовлено Порядок догляду та збереження зелених насаджень на території Хмельницької міської територіальної громади.	Управління комунальної інфраструктури, управління з питань екології та контролю за благоустроєм	2022-2025 роки								Площа нових зелених зон загального користування - 120,3 га. Кількість парків, скверів та			Виконується	

C.3.1.1. Розширок системи надання соціальних послуг і впровадження сучасних механізмів їх надання													
1	Запровадження програмного комплексу "Інтегрована інформаційна система "Соціальна громада"	У 2021 році запроваджено електронний сервіс програмного комплексу "Інтегрована інформаційна система "Соціальна громада", який пришвидшив процес прийому заяв від громадян шляхом формування електронних звернень.	Управління праці та соціального захисту населення	2021 рік								Питома вага вразливих верств населення, яким надається соціальна допомога та послуги, у загальній кількості населення - 41,2%. Рівень задоволеності соціальною послугою - 85 %	Виконано
2	Забезпечення надання послуг у відділенні тимчасового перебування Хмельницького міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг)	У 2021 році завершено будівництво приміщення відділення тимчасового перебування міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) (відділення розраховано на одночасне розміщення до 14 осіб). Послуги цілодобового тимчасового догляду отримали 62 особи. У 2022 році 67 осіб отримали послугу цілодобового тимчасового догляду, 134 ВПО - послугу кризового та екстреного втручання та забезпечення безпечним місцем перебування (тимчасовий притулок). У 2023 році 203 особи отримали послугу цілодобового тимчасового догляду, 24 ВПО - послугу кризового та екстреного втручання та забезпечення безпечним місцем перебування (тимчасовий притулок). У 2024 році 54 особи отримали послугу цілодобового тимчасового догляду.	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки				9221,6	9221,6		Виконується		
3	Створення у Хмельницькому міському територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) відділення надання соціальних послуг догляду вдома для мешканців сіл/селищ	Відділенням надання соціальних послуг догляду вдома мешканцям сіл надаються соціальні послуги мешканцям населених пунктів, які увійшли до складу громади. У 2021 році послуги надано 240 особам. У 2022 році послуги надано 250 особам. У 2023 році послуги надано 286 особам. У 2024 році послуги надано 298 особам.	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки							Виконується		
4	Будівництво Банку освіти та Цалого для бездомних осіб та осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах (міський центр соціальної підтримки та адаптації)	У 2021 році у центрі соціальної підтримки та адаптації облаштовано кімнату харчування з необхідним обладнанням. Постійно надаються безкоштовні обіди для малозабезпечених осіб та безпритульних.	Управління праці та соціального захисту населення	2021 рік							Частково виконано		
5	Здійснення перевезення людей на візках, інвалідів І групи (у т. ч. гемодіаліз та діти з інвалідністю), супроводження осіб з інвалідністю по зору І групи ("Соціальне таксі")	У 2021 році БО "БФ"Карітас-Хмельницький УТКЦІ" надано 6,6 тис. послуг "соціальне таксі" (послуги з перевезення надаються спецавтобусом, обладнаним гідралічним підйомником). Надано 300 послуг з супроводу осіб з інвалідністю по зору І групи. У 2022 році надано 7,3 тис. послуг з перевезення осіб з інвалідністю, 760 послуг - з супроводу осіб з інвалідністю по зору І групи. У 2023 році надано 8,1 тис. послуг з перевезення осіб з інвалідністю, 825 послуг - з супроводу осіб з інвалідністю по зору І групи. У 2024 році надано 9,1 тис. послуг з перевезення осіб з інвалідністю, 767 послуг - з супроводу осіб з інвалідністю по зору І групи.	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки	5157,5	5157,5		10725,2	10725,2		Виконується		
6	Придбання мікроавтобусу для перевезення осіб з особливими потребами, які проходять реабілітацію у центрах комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю	У 2021 році захід не виконувався у зв'язку з відсутністю коштів. У 2024 році у якості гуманітарної допомоги центром комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя" отримано автомобіль, обладнаний підйомником.	Управління праці та соціального захисту населення	2021 рік							Виконано		
7	Впровадження інноваційних методів реабілітації дітей з інвалідністю у міському центрі комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя"	У 2021 році облаштовано кімнату з мультимедійним обладнанням для проведення корекційних занять із застосуванням вітуалізації для допомоги дітям у сприйнятті предметів та явищ, розвитку уваги та мовлення.	Управління праці та соціального захисту населення	2021 рік			46,1		46,1		Виконано		
8	Облаштування вуличного дитячого спортивно-ігрового майданчика для занять адаптивною фізкультурою дітей з інвалідністю різних нозологій на території міського центру комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя"	У 2021 році встановлено спортивно-ігровий інклюзивний дитячий майданчик.	Управління праці та соціального захисту населення	2021 рік				100,0	85,0	15,0	Виконано		
9	Розширення можливостей Рекреаційного Центру "Берег надії" на відновлення здоров'я і привабливості через надання комплексу реабілітаційних, туристичних, спортивно-оздоровчих послуг	У 2021-2022 роках впроваджено нові послуги (велопрогулянки, стрільба з луків та арбалетів, організація туристичних екскурсій, соляна кімната, річковий драйв, бджолотерапія). У 2023 році придбано реабілітаційне обладнання для залів психологічної реабілітації та оздоровлення (фізична реабілітація), апарат ударно-хвильової терапії, спортивні велосипеди, прилад електротерапії тощо. У 2024 році відкрито Медичний реабілітаційний центр (виконано ремонт приміщень з забезпеченням безбар'єрності для маломобільних осіб, придбано реабілітаційне обладнання, меблі тощо). Надано послуги з психологічної та фізичної реабілітації 267 особам (військовослужбовцям, прикордонникам, членам сімей учасників бойових дій).	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки	13144,8	13144,8		17885,2	17845,2	40,0	Виконується		
10	Проведення ремонтів приміщень соціальних закладів, покращення їх матеріально-технічного стану	У 2021 році при міському територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) відкрито соціальний притулок для осіб, постраждалих від домашнього насильства (проведено капітальний ремонт приміщення, придбано техніку, меблі, посуд, встановлено дитячий майданчик). Центр "Берег надії" встановлено нову вентиляційну систему. У 2022 році виконано капітальний ремонт приміщень у селищі Богданівці (вул. Заводська, 4А) для облаштування місць тимчасового перебування ВПО, поточний ремонт приміщень управління праці та соціального захисту населення (вул. Проскурівського підпілля, 32, вул. Зарічницька, 14/4, вул. Інститутська, 18). У позаміському дитячому закладі оздоровлення та відпочинку "Чайка" проведено капітальний ремонт покрівлі приміщення клубу-дзальці, системи опалення спальних корпусів тощо. У 2023 році центром соціальної підтримки та адаптації придбано намет (у комплекті з системами накачування повітря, освітлення, обігріву), принтер, ноутбук, електричну плиту. Виконано поточний ремонт приміщення на вул. Б. Олійника, 191. Територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) придбано комп'ютери, тренажер, проведено поточний ремонт укріптів. Центром комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя" придбано підйомники на сходи та у басейні, інтерактивну підлогу. Центром комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю наслідком інтелектуальних порушень "Родинний записок" проведено поточний ремонт покрівлі, підлоги у приміщенні дзальці та коридору І поверху тощо. У позаміському дитячому закладі оздоровлення та відпочинку "Чайка" виконано роботи з капітального ремонту приміщень, інженерних мереж приміщень для тимчасового розміщення ВПО, реконструкції котельні. Виконано роботи з утеплення фасаду, поточного ремонту приміщення на вул. Проскурівського підпілля, 32, поточного ремонту приміщень на вул. Перемоги, 10Б, вул. Шевченка, 99. У 2024 році у Рекреаційному центрі "Берег надії" виконано роботи з поточного ремонту фойє, коридорів, санвузлів І поверху, вікон, дверей ІІ поверху частини приміщення будівлі спального корпусу А-2 (для облаштування місць тимчасового перебування внутрішньо переміщених осіб із забезпеченням доступності), придбано стабілізатор. У центрі соціальної підтримки та адаптації виконано роботи з поточного ремонту приміщення на вул. Б. Олійника, 191. У Центрі комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю наслідком інтелектуальних порушень "Родинний записок" виконано роботи з поточного ремонту системи опалення, встановлено веранду відкритого типу "сонячна майстерня". У центрі соціальних служб виконано роботи з поточного ремонту приміщень, придбано холодильник, встановлено охорону та пожежну сигналізацію. У територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) проведено ремонт кабінету психолога, придбано масажери, телевізор, ноутбук, акустичну систему тощо. У центрі комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя" проведено роботи з капітального ремонту приміщення. У Позаміському дитячому закладі оздоровлення та відпочинку "Чайка" завершено роботи з капітального ремонту спальних корпусів "Б-2", "В-2", лікувально-оздоровчого комплексу "Т-2", частини приміщень житлового будинку "С-2", продовжувались роботи з реконструкції котельні та системи зовнішньої каналізації з улаштуванням локальних очисних споруд.	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки	62471,9	62471,9		92017,2	89786,6	2230,6	Виконується		

	Покращення умов для безперешкодного доступу осіб з обмеженими можливостями до об'єктів соціальної інфраструктури	У 2021 році облаштовано зовнішніми підйомниками вхід до СЗОШ №1, НВК №4, облаштовано пандусом корпус початкової школи НВО №1 "Школа-дитячий садок". КП "Медичний стоматологічний центр" проведено капітальний ремонт вхідного ганку з облаштуванням підйомника для маломобільних груп населення. Встановлено 9 пандусів у житлових будинках, де проживають особи з інвалідністю на візках. У 2022 році у інклюзивно-ресурсному центрі №1 встановлено внутрішній пандус. У 2023 році у Центрі комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю наслідком інтелектуальних порушень "Родинний затішок" виконано заміну 12 міжкімнатних дверей з розширенням. У Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) встановлено пандус до укріття, облаштовано санвузол для осіб з обмеженими можливостями. Облаштовано пандуси до центрального входу Початкової школи №5, до групи та укріття ЗДО №25, 2 зовнішніх підйомників у Ліцеї №2. У 2024 році придбано та встановлено підйомники для Ліцею №8 (соловйовий майданчик до укріття), Ліцею №9 (головний вхід). Побудовано укріття з ліфтом-підйомником у Гімназії №31. Облаштовано пандусом вхід до укріття Початкової школи №1. У центрі комплексної реабілітації дітей з інвалідністю "Школа життя" виконано ремонт туалетних кімнат відповідно до вимог доступності для маломобільних груп населення, входу до тимчасового укріття. У ЦЛЗОВ "Чаївка" у спальних корпусах "Б-2" і "В-2" встановлено пандуси, санвузли та душові, двері у кімнатах, що забезпечують доступність для осіб з обмеженими можливостями. У відділенні кризової допомоги у центрі соціальної підтримки та адаптації (вул. Б. Олійника, 191) встановлено пандус. У територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) облаштовано пандуси на території. У Центрі комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю наслідком інтелектуальних порушень "Родинний затішок" виконано роботи з ремонту пандусу і сходів. У приміщенні КЗ "Ветеранський простір" на вул. Кам'янецькій, 76 встановлено підйомник для осіб з обмеженими можливостями.	Управління праці та соціального захисту населення, управління опорою здоров'я, Департамент освіти та науки, управління комунальною інфраструктури	2021-2025 роки	654,0	654,0		3175,8	3175,8		Виконується	
C.3.2	C.3.2. Підтримка розвитку соціального підприємництва											
C.3.2.1.	C.3.2.1. Стимулювання участі бізнесу та громадськості у соціальному розвитку громади											
1	Співпраця з підприємствами, установами, організаціями, громадськими та благодійними організаціями соціального спрямування, фізичними особами у сфері надання соціальних послуг	У 2021 році створено реєстр надавачів соціальних послуг (20 установ та громадських організацій, які надають соціальні послуги для осіб, що опинилися у складних життєвих обставинах). У співпраці з громадською організацією УТОГ запроваджено надання соціальної послуги особам з інвалідністю з порушеннями слуху (переклад жестовою мовою). У 2021 році надано фінансову підтримку 45 громадським організаціям, у т. ч. 27 громадським організаціям інвалідів та ветеранів. У 2022 році надано фінансову підтримку 53 громадським організаціям, у т. ч. 26 громадським організаціям інвалідів та ветеранів. У 2023 році надано фінансову підтримку 55 громадським організаціям, у т. ч. 23 громадським організаціям інвалідів та ветеранів. Упроваджено Єдину інформаційну систему соціальної сфери (СІССС), де міститься реєстр надавачів соціальних послуг. До реєстру включено суб'єкти, які надають соціальні послуги для осіб, що опинилися у складних життєвих обставинах (15 надавачів послуг комунального та недержавного сектору). У 2024 році надано фінансову підтримку 57 громадським організаціям, у т. ч. 21 громадській організації інвалідів та ветеранів, 18 волонтерським організаціям. Здійснювалася співпраця з 60 громадськими організаціями соціального спрямування.	Управління праці та соціального захисту населення	2021-2025 роки	3941,2	3941,2		9062,0	9062,0		Виконується	
2	Сприяння реалізації соціальних проєктів	У 2021 році комунальними закладами соціального захисту реалізовано проєкти "Допоможемо вижити - соціальна пал'янка", "Промінь надії", "Соціальна майстерня послуг для мешканців міста", "Річковий драйв" тощо. Заклади освіти брали участь у соціальних проєктах - "Дім для сиріт", "Ярмарок добровірності", "Лист святому Миколаю", "Мільйон людей - життя одне", "Щаслива ланка", "Знай крок - вірний життя", "Центр Доброти", "Серце до серця" тощо). У рамках Програми "Громадські ініціативи" реалізовано 3 мікропроєкти соціального спрямування ("Інклюзивний дитячий модний показ "Окритісний ангел", "Мультимедійне обладнання для розвитку дітей з інвалідністю", "Соліна кімната на базі РЦ "Берег надії"). У 2022 році підприємства та заклади ресторанного господарства активно допомагали вимушеним переселенцям, надаючи безкоштовно продукти харчування, забезпечуючи обідми та прихистком. Організовано у об'єктах торгівлі збір продуктів харчування, засобів гігієни, побутової хімії для допомоги ЗСУ, ВПО, малозабезпеченим категоріям громадян. Закладами освіти реалізовано соціальні проєкти "Гостинець воїну", "Подарунок від Святого Миколая", "Puzzleкультури - на макулатурі", "16 днів проти насильства", "Янголи пам'яті", "Молода еліта міста", "Смільна гривня", "Щедрий вівторок" тощо. У 2023 році спільно з представниками бізнесу передано подарункові набори військовим до Великодня, Дня Незалежності. У рамках Програми "Громадські ініціативи" реалізовано 5 проєктів соціального спрямування. Закладами освіти реалізовано 13 проєктів (благодійні акції, ярмарки, марафони, виготовлення енергетичних батончиків для військовослужбовців, маскувальних сіток, окопних свічок). У 2024 році закладами освіти реалізовано 24 проєкти (спільно з мережею магазинів "Офіс Центр" - проєкти "Першокласник 2024", "Майбутнє нації", за сприяння міжнародної організації "Save the Children" 110 дітей з числа ВПО отримали рюкзаки з канцтоварами, інклюзивно-ресурсні центри отримали обладнання та дидактичні матеріали для ресурсних кімнат; за сприяння Благодійного фонду "Пароліний рік - Реабілітація" 250 дітей загубилих, померлих, зниклих бачили; Закладами освіти отримали подарунки до різдвяно-новорічних свят; Благодійним фондом "Кристал" у Ліцеї №14, Гімназії №№ 21, 22 запроваджено проєкт "Свійість і розвиток" для психосоціальної допомоги дітям шкільного віку (облаштовано окремі аудиторій-простори, впроваджується програма "Безпечний простір"), ТОВ "Biorhama plasma" передало СЗОШ №32 два бігові доріжки. Проведено акцію до Дня Незалежності України "Подарунковий бокс військовому". Запозичковано проєкт "Хмельницький Вдячний", присвячений підтримці Заксисників та Заксисниць зі сторони свідомого, соціально-орієнтованого бізнесу громади (75 суб'єктів господарювання). У співпраці з БФ "Волонтери Поділля" надавались безкоштовні перукарські послуги пораненим військовим, які перебувають на лікуванні та реабілітації у медичних закладах громади. У приміщенні Центру запобігання та протидії домашньому насильству створено Денний центр соціально-психологічної допомоги постраждалим від домашнього та гендерно зумовленого насильства за підтримки Представництва Фонду ООН у галузі народонаселення (UNFPA) в Україні (виконано роботи з капітального ремонту приміщення, облаштування меблями та технікою). У рамках Програми "Громадські ініціативи" громадськими організаціями реалізовано 7 проєктів соціального спрямування. У рамках відзначення Дня підприємця проведено благодійний аукціон (зібрано 110,5 тис. грн. для обладнання сурдологічного кабінету поліклініки №1).	Управління праці та соціального захисту населення, управління економікою, управління торгівлі, управління молоді та спорту, Департамент освіти та науки, управління опорою здоров'я	2021-2025 роки	3577,5	680,5	2897,0	3577,5	680,5	2897,0	Виконується	
C.3.3	C.3.3. Розвиток інклюзивної освіти											
C.3.3.1.	C.3.3.1. Інклюзивне навчання											
1	Впровадження універсального дизайну, стандартів доступності та розумного пристосування у закладах освіти	У 2021 році облаштовано зовнішніми підйомниками вхід до СЗОШ №1, НВК №4, внутрішнім підйомником корпус початкової школи ліцею №17, встановлено ліфт у корпусі початкової школи та облаштовано пандусом корпус НВО №1 "Школа-дитячий садок", облаштовано для осіб з особливими потребами спеціальні кабінети у санітарних вузлах НВК №№ 2, 4, ліцею №17, ЗОШ №18. Позначено міжнародним символом доступності об'єкти - НВО №1, СЗОШ №8, ліцей №15, ЗДО №№ 2, 9, Давидковський ЗДО. Придбано комп'ютери зі сенсорними екранами, інтерактивні дошки, програмне забезпечення для текстового мовлення, перекладу шрифтом Брайля. У 2022 році облаштовано підйомником вхід до НВО №28. У 2023 році виконано ремонт санвузлів для осіб з особливими потребами у Ліцєях №№ 7, 13, 15, СЗОШ №7, СОШ №24. Облаштовано пандуси у найпростіше укріття ЗДО №25. У 2024 році придбано та встановлено підйомники для Ліцеїв №№ 8, 9, побудовано укріття з ліфтом-підйомником у Гімназії №31. Облаштовано пандусом вхід до укріття Початкової школи №1.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки							Кількість створених ресурсних кімнат - 17 од. Кількість закладів з інклюзивною формою навчання - 70 од.	Виконується
2	Забезпечення доступності у запровадженні інклюзивного навчання у закладах освіти	Інклюзивне навчання організовано у закладах дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) та вищої освіти. У 2021 році функцінувало 32 заклади загальної середньої освіти (299 учнів з особливими освітніми потребами) та 24 заклади дошкільної освіти (248 дітей з особливими освітніми потребами), де запроваджено інклюзивне навчання. У 2022 році функцінувало 36 закладів загальної середньої освіти (363 учні з особливими освітніми потребами) та 25 закладів дошкільної освіти (307 дітей з особливими освітніми потребами), де запроваджено інклюзивне навчання. У 2023 році функцінувало 39 закладів загальної середньої освіти (473 учні з особливими освітніми потребами) та 27 закладів дошкільної освіти (393 вихованці з особливими освітніми потребами), у яких запроваджено інклюзивне навчання. У 2024 році функцінував 41 заклад загальної середньої освіти (574 учні з особливими освітніми потребами) та 29 закладів дошкільної освіти (399 вихованців), у яких запроваджено інклюзивне навчання, а також 2 спеціальних заклади освіти (СЗОШ №32 для дітей з інтелектуальними порушеннями, СЗОШ №33 для дітей з порушенням слуху), 3 заклади дошкільної освіти та спеціальний заклад загальної середньої освіти з дошкільним підрозділом, у яких відкрито спеціальні групи.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки							Виконується	
3	Забезпечення закладів освіти сучасним обладнанням для навчання дітей з особливими потребами	У 2021 році закладами освіти для роботи з дітьми з особливими освітніми потребами придбано комп'ютерну техніку, меблі, комплекти навчальних ігор та інвентарю. У 2022 році придбано меблі, ігрове, спортивне, мультимедійне обладнання, ноутбук тощо. У 2023 році інклюзивно-ресурсним центром №1 придбано бруси реабілітаційні, інтерактивну дошку, комп'ютерне обладнання та корекційно-розвиваючий програмно-технічний комплекс для роботи з дітьми з особливими потребами. У 2024 році за сприяння міжнародної організації "Save the Children" заклади освіти взяли участь у проєкті "Безпечні школи та підтримка доступу до якісної освіти для постраждалих від конфлікту та переміщених дітей в Україні", у рамках якого отримано обладнання для ресурсних кімнат 4 закладів (ЗОШ № 24, Ліцей №№ 2, 8, 15), обладнання та дидактичні матеріали для 2 інклюзивно-ресурсних центрів. У Початковій школі №1, ЗДО №№ 21, 29 відкрито ресурсні кімнати.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки	37,1		37,1	4168,1	4131,0	37,1	Виконується	
4	Організація семінарів, тренінгів, воркшопів, форумів, конференцій метою підвищення фахового рівня педагогічних працівників, залучених до роботи з дітьми з особливими освітніми потребами	У 2021 році проведено 897 заходів (семінари, тренінги, воркшопи, форуми, конференції). У 2022 році проведено 1349 заходів (семінари, вебінари, тренінги, науково-практичні семінари, науково-практичні конференції, конгреси). Проведено курсову перепідготовку 168 педагогів на базі обласного інституту післядипломної педагогічної освіти. У 2023 році проведено 430 заходів, проведено курсову перепідготовку 234 педагогів. У 2024 році проведено 528 заходів, підвищили фаховий рівень 283 педагогів. Для педагогів, які працюють з дітьми з особливими освітніми потребами, проведено семінари-практикуми "Модифікація навчальних предметів (галузей) для дітей з ООП закладів загальної середньої освіти", "Типи порушень дітей з особливими освітніми потребами в закладах освіти", "Синдром гіперактивності та дефіциту уваги", вебінар для батьків "ІРІ як структура підтримки освітнього процесу дитини з ООП", симпозіум "Інклюзія, справедливість, взаємодія" тощо. Прийнято участь у ІV Всеукраїнській науково-практичній конференції "Навчання та виховання в інклюзивному освітньому просторі".	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки							Виконується	

5	Моніторинг стану впровадження інклюзивного навчання та навчальних досягнень учнів з особливими освітніми потребами	Моніторинг проводиться шляхом спостереження за дитиною, оцінювання змін, які відбуваються у її розвитку. Подальша робота спрямовується на досягнення заданих параметрів розвитку дитини.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки								Виконується
6	Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи щодо забезпечення права дітей з особливими потребами на освіту	Проводиться роз'яснювальна робота, спрямована на підвищення освіченості усіх учасників освітнього процесу щодо питань інвалідності, зміщення поваги до прав і достоїнств осіб з інвалідністю, боротьбу зі стереотипами стосовно осіб з інвалідністю та забезпечення прав дітей з особливими потребами на освіту. У 2021 році проведено 1,3 тис. заходів, у 2022 році - 1,4 тис. заходів, у 2023 році - 1,7 тис. заходів. У 2024 році проведено 1,8 тис. заходів (тижднів поінформованості про осіб з особливими потребами, відкриті зустрічі з батьками дітей з особливими потребами "Інклюзивне навчання та виховання. Говоримо про важливе", тренінг для батьків "Формула успіху: батьки+педагог+дитина з ООП", майстерня "Українська жестова мова", всеукраїнські уроки інклюзивності для студентів, відеосюжети на телебаченні "Правила спілкування з людьми з інвалідністю", "Коли варто звертатися до логопеда?" тощо).	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки								Виконується
7	Відкриття інклюзивно-ресурсних центрів	У громаді функціонує 2 інклюзивно-ресурсних центри №№ 1, 2. У 2022 році для дітей з особливими освітніми потребами відкрито 1 ресурсну кімнату. У 2023 році відкрито 4 ресурсні кімнати. У Ліцеї №14, ЗОШ №№ 21, 22 відкрито кімнати "Безпечного простору", де учні, батьки, вчителі можуть отримати психологічну, соціальну та педагогічну підтримку (проект реалізовано у партнерстві з Хмельницьким обласним благодійним фондом "Карітас-Хмельницький УТКЦ"). У 2024 році відкрито 3 ресурсні кімнати.	Департамент освіти та науки	2021-2025 роки								Виконується
8	Реорганізація бібліотек закладів загальної середньої освіти у медіатеки	У 2021 році у СЗОШ №30 реорганізовано бібліотеку у медіатеку. У 2022-2024 роках захід не виконувався.	Департамент освіти та науки, заклади освіти	2021-2025 роки								Перенесено на наступні періоди (воєнний стан)
		Всього:			307199,8	143123,7	164076,1	751706,9	387069,6	364637,3		
		РАЗОМ:			841692,2	441968,4	399932,1	3215017,7	2047298,5	1167989,2		